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 ... مقدمه

 

 

 ام تغییر کردروزی که زندگی

 

 

دانستم آشنا شدم. در آن زمان اصلاً نمی 1سالم شده بود که با مردی بنام ارل شوف 52تازه      

 این آشنایی تا چه حد زندگی من را تغییر خواهد داد.

آوری مانند اکثریت افرادی بود که زندگی آنها زندگی من به طور شرمتا پیش از آن دیدار،      

رانه کشمار و حتی خوشبختی کمتر از آن بود. من در نزدیکی خاکستری، همراه با دستاوردهای کم

بزرگ شده بودم. بعد  غربی آیداهوجنوب و در فضایی پُرمحبت بین جامعه کشاورزان 5رود اسنیک

 بود. رویاهایمل کردن یاز ترک منزل، تمام وجودم پُر از امیدواری برای به واقعیت تبد

ن فوراً احال، اوضاع دقیقاً آن طوری که انتظار داشتم پیش نرفت. بعد از پایان دوره دبیرستبااین   

کردن و کسب درآمد بودم تاب کاربه کالج رفتم اما بعد از یک سال از آنجا انصراف دادم. من بی

کردم که پیداکردن شغل برایم دشوار نبود. تصوری که درست از آب درآمد. پیدا کردن و تصور می

را  مرار معاشدشوار نبود ) در واقع هنوز مانده بود تا تفاوت بین بهبود سبک زندگی و اشغلی 

 .(دریابم

شماری به همسرم دادم. های بیدیری نگذشت که ازدواج کردم و مانند هر شوهری قول     

ای که من آن را چندان دور ای که با هم خواهیم داشت و آیندهالعادههایی درباره آینده فوققول

بودم. من سخت تلاش دیدم. در هر صورت من آدمی بلندپرواز و برای موفقیت بسیار مصمم نمی

 کردم ...یا حداقل اینطوری فکر می کردم و با این شرایط، موفقیت من حتمی بود!می

                                                            
1 Earl Shoaff 
2 Snake River 
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سالگی من همزمان با کار کردن من به مدت شش سال بود. بنابراین شروع به ارزیابی  52شروع 

رابر با ب پیشرفتم کردم. دلهره داشتم که اوضاع دقیقاً بر وفق مراد نبود. کل دستمزد هفتگی من

های من داشت و تفاوت آن با مبلغ پنجاه و هفت دلار بود. این میزان درآمد فاصله زیادی با قول

 های پراکنده روبروی میز لق آشپزخانه حتی بیشتر هم بود.صورتحساب

 ترین بخشام. اما مهمهای روزافزون برای تأمین خانوادهدر آن زمان من پدری بودم با مسئولیت     

 یه این بود که من رفته رفته و به آرامی به درآمد ناچیزم عادت کرده بودم.قض

اگر صادقانه حرف بزنم باید اشاره کنم که با گذشت هر روز، به جای پیشرفت از نظر مالی در      

 کرد. اما چه چیزی؟حال پسرفت و سقوط بودم. چیزی باید تغییر می

مربوط به سخت کار کردن نیست. این افکار برای من کردم که آن تغییر با خودم فکر می     

ت شوند که بسیار سخآور بود، زیرا من با این باور رشد کرده بودم که تنها افرادی موفق میشوک

 کنند.تلاش می

رسید دوران اما به نظر می "کردم تلاش می"مثل روز روشن بود که اگرچه من بسیار سخت      

 ی از افراد دورو برم خواهد بود: افرادی ورشکسته و نیازمند کمک. سالگی من مانند بسیار 06

پاسخی های بیای داشته باشم؛ هنوز پرسشتوانستم چنین آیندهچه تصورات وحشتناکی. نمی     

 ام را تغییر دهم؟توانم مسیر زندگیداشتم. باید چه کار کنم؟ چگونه می

ردم. تنها یک سال تحصیل در کالج وجهه خوبی در کفکر می دانشگاهبه بازگشت دوباره به      

کردم تحصیل مجدد ای که باید از آنها مراقبت میفرم درخواست کار نداشت. اما با وجود خانواده

 رسید.به نظر غیرممکن می

ه، کی هیجان انگیز بود! ولی، البتهسپس به فکر شروع کسب و کاری افتادم. این یک ایده     

من  تدر اختیار نداشتم. به هرحال نداشتن پول کافی یکی از بزرگترین مشکلا اسرمایه لازم ر

های سر ماه در مضیقه بودم. )شما تابه حال گرفتار چنین و همیشه برای هزینه بوددرآن برهه 

 اید؟(.وضعیتی بوده
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ته حالم حت بودم که به مدت دو هفایک روز ده دلار گم کردم و به خاطر آن ده دلار چنان نار     

 بد شد.

این سخنان یکی از دوستانم بود که  "ببین جیم. شاید فردی نیازمند اون پول رو پیدا کرده. "     

 سعی در روحیه دادن و بهتر کردن حالم داشت.

م نه کردمی پیداها آرام نشدم. من فردی بودم که باید ده دلار ولی باور کنید اصلاً با آن حرف     

 م خیرخواهی نبودم(.دکنم. )باید قبول کنم که در آن زمان آ اینکه ده دلار گم

ای هم از چگونگی ایجاد تغییر مؤثر بسیار دور از رویاهایم و هیچ نشانه -سالم بود 52خوب من      

 ام وجود نداشت.در زندگی

 

خ شناسی به من رو کرد. چرا در آن برهه از زندگی من؟ چرا این اتفاقات خوب رروزی خوش     

ها پاسخی ندارم. برای من، این اتفاقات بخشی از اسرار زندگی دهند؟ واقعاً برای این پرسشمی

 هستند...

مردی بسیار خاص  -شانسی زمانی به من روی کرد که با مردی آشنا شدمدر هر حال، خوش     

را اجرا به نام ارل شوف. اولین دیدار ما در یک کنفرانس فروش بود که ارل در آن سمیناری 

توانم بگویم ارل آن شب چه چیزی گفت که مرا مجذوب خودکرد ولی هنوز به یاد کرد. نمیمی

 تا شبیه او باشم.  حاضر بودم هر کاری انجام دهمدارم که 

در پایان سمینار تمام شجاعت خودم را جمع کردم تا بلند شوم و خودم را به او معرفی کنم.      

برای موفقیت را دید و در نهایت از من خوشش آمد. چند  منو عطش  ارل مهربان و بخشنده بود

 ماه بعد، من در سازمان فروش او استخدام شده بودم.

های زندگی زیادی از آقای شوف فراگرفتم. او با من مانند پسرش سال درس 2من به مدت      

ه هایی کد. آموزههای زیادی را صرف آموزش فلسفه شخصی خود به من کرکرد و ساعترفتار می

 نامم.می هفت اصل برای دستیابی به ثروت و کامیابیمن آنها را 
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از ماتم و سوگ برای از  سالگی و به صورت ناگهانی درگذشت. پس 94آقای شوف در سن      

متوجه شدم که  خودم، زمانی را وقف ارزیابی تأثیر او بر زندگی خودم کردم. 3آموزگاردست دادن 

چیزی که او به من داده، نه پیداکردن شغلی و نه حتی فرصتی برای ارتقاء از یک ترین با ارزش

کارآموز فروش به معاون اجرایی شرکت است. خردمندی فلسفه ارل به زندگی و اصول بنیادین او 

ه از او بهترین چیزی بودک -چگونه ثروتمند باشیم و چگونه خوشحال -برای زندگی موفقیت آمیز

 فرا گرفته بودم.

های او را وارد زندگی خود کردم ... و نتیجه آن شکوفا شدن من بود. در چند سال بعد، من ایده     

ترین بخش آن سهیم شدن این در حقیقت، پول بسیار زیادی بدست آوردم. اما در واقع لذت بخش

 حظه بود.ملا ها پُرشور و نتایج فوری و قابلها با کارکنان و همکاران تجاری بود. واکنشایده

بینم و نه نویسنده یا سخنران، اما بسیار علاقمند به در اگرچه خود را در درجه اول یک تاجر می     

گی توانند در تغییر دید افراد به زندهایی به صورت ساده و مستقیم بودم که میمیان گذاشتن ایده

 تأثیر مهمی داشته باشند.

 

*** 

 

 

را به  هایینید تصور کنید در حال خرید کردن هستید. تنها ایدهخوازمانی که این کتاب را می     

کار ببرید که مناسب الان شما هستند. مطمئناً شما مجبور به خرید هر چیزی نیستید که فرد دیگری 

رو را با ذهنی باز بخوانید. اگر مطلبی خواهد. اما شانسی به خودتان بدهید. صفحات پیشاز شما می

 مد، آن را امتحان کنید و در غیر این صورت از آن رد شوید.به نظرتان منطقی آ

رفاً آموزی باشد نه صدهید سعی کنید مانند دانشبه یاد داشته باشید، در هر کاری که انجام می     

 یک پیرو.

 

                                                            
3 mentor 
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 1فصل 

 پنج کلمه کلیدی
 

 ای درک اینهای این کتاب ریشه در گروهی از کلمات کلیدی دارند. بنابراین برتمامی ایده     

تر کردن دریافت خود از محتوای آن ضرورت دارد که در مورد معنای تک تک کتاب و هرچه غنی

 این کلمات توافق داشته باشیم.

 

 * اصول بنیادین *

 

داشته باشیم. من اصول بنیادین را آن اصول  "اصول بنیادین "بیایید در ابتدا نگاهی به واژه      

 ساز تمامی دستاوردها هستند.هدانم که زمینای میاولیه

شوند که تمامی چیزهای دیگر از آن دهی شالوده و واقعیتی میاصول بنیادین باعث آغاز و شکل     

 گیرند.جریان می

ختن ماند که کسی از ساتناقض است. مانند این می "جدید اصول بنیادین"صحبت کردن درباره      

 خبر دهد! "آثار قدیمی جدید"

شک برانگیز است، اینطور نیست؟ اصول بنیادین متعلق به زمانی خاصی نیستند. این اصول ادعایی 

 از زمان کتاب مقدس و تا آخر ثابت بوده و خواهند بود.

د، هستی موفقیتی بنیادیناگر درپی  را در مفهوم موفقیت اعمال کنیم. "اصول بنیادین "بیایید واژه      

و غریب  های عجیبای محکم استوار است، پس از پاسخکه بر پایهموفقیتی که دوام دارد، موفقیتی 

های عجیب و غریب زیادی مخصوصاً در کالیفرنیای کنید که این روزها، پاسخورو بااجتناب کنید 

 شوند.جنوبی، محل زندگی من، پیشنهاد می
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یست ن کسب موفقیت فرآیندی ساده است برخلاف تمام شایعات مخالف آن. موفقیت چیزی      

 که از آسمان به زمین ببارد و نه چیزی است جادویی و نه چیزی اسرارآمیز.

 

 .موفقیت پیامد طبیعی به کارگیری مداوم اصول بنیادین موفقیت در زندگی است     

 

توان در مورد خوشبختی و ثروتمند شدن نیز صادق دانست. خوشبختی و ثروتمند این جمله را می     

ن کارگیری مداوم اصول بنیادین خوشبختی و ثروتمند شدتر از پیامد طبیعی بهشدن نیز چیزی بیش

 در زندگی نیستند.

 

 

 9شش چیز

 

جیم، همیشه شش چیز هستند که باعث هشتاد درصد »من، آقای شف، روزی به من گفت،  آموزگار

 «شوند.تغییر می

      

-ثروت، دستاورد شخصی یا سرمایهنظر از اینکه ما در حال تلاش برای بهبود سلامت، صرف     

ای هستیم، تفاوت بین موفقیت پیروزمندانه یا شکست تلخ بستگی به میزان تعهد ما گذاری حرفه

 برای یافتن، مطالعه و اعمال آن شش چیز بستگی دارد.

به عنوان مثال، برای اینکه کشاورزی در پاییز برداشت فراوانی داشته باشد، کشاورز باید بر      

اصل تمرکز داشته باشد: خاک، بذر، آب، نور خورشید، تغذیه و مراقبت. هر یک از این عناصر شش 

 شود.دارای اهمیت یکسانی هستند زیرا مجموعه آنها منجر به برداشتی پُربار می

تواند این گذاری جدید میبنابراین، یک سؤال خوب قبل از انجام هر گونه پروژه و یا هدف     

ت که مرتبط مهم نیس شوند؟چیز هستند که باعث بیشترین تغییرات در نتیجه می کدام ششباشد: 

                                                            
4 A half-dozen things 
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با هنرهای زیبا یا موسیقی، ریاضیات یا فیزیک، ورزش یا کسب و کار است، آنچه اهمیت دارد آن 

 شش اصول بنیادین هستند.

 شما است.درک و کاربرد این اصل ساده اولین قدم هوشمندانه در نیل به رویاها و اهداف      

 

 

 * ثروت *

 

ز است، برانگیای بحثثروت دومین کلمه کلیدی است که باید آن را تعریف کنیم. ثروت واژه      

آورد. به هرحال همه ما زیرا طیف وسیعی از تصاویر و گاهی اوقات مفاهیم متضاد را به ذهن می

به معنی داشتن پول  ثروت برای فردی ممکن است دیدی متفاوت نسبت به مقوله ثروت داریم.

کافی برای انجام هر کاری باشد. برای فردی دیگر ممکن است ثروت به معنای بدهی و تعهد مالی 

 نداشتن باشد و برای فردی دیگر ممکن است به معنای فرصتی برای رشد و کامیابی.

های ا راهد تتواند به هر یک از ما کمک کنشود و خلاقیت میاما این تنوع دید سبب خلاقیت می     

 منحصر به فردی برای زندگی پُربار پیدا کنیم.

ند ابرای اکثریت افرادی که احتمالاً وقت زیادی را صرف فکر کردن در مورد این موضوع نکرده     

ای هیجان انگیز داریم! . حالا واژهمیلیونرتوان ثروت را با این واژه نمادسازی کرد: به سادگی می

مسلماً، تجسم میلیونر آزادی، قدرت، تأثیر، لذت، امکان داشتن و خیرخواهی.  ای از موفقیت،حلقه

 بودن یک تصویر ذهنی بد نیست!

ی مفاهیمی بیش از مفاهیم اقتصادی است. ممکن است به همین ترتیب، واژه ثروت دربردارنده     

فرهنگ  ، موهبت دوستی، موهبت عشق، موهبت خانواده و موهبت2کسی درباره موهبت تجربه

 صحبت کند.

                                                            
5 Wealth of Experience 
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حال، برای اهداف ما در اینجا، باید بر روی نوعی از ثروت و موهبت تمرکز کنیم که با بااین     

ثروتی که از تبدیل تلاش و عمل به پول و دارایی حاصل  –آورد خود، آزادی مالی را به ارمغان می

 شود.می

کنیم. با این حال مطمئن هستم وتمندی میهر یک از ما با مقدار متفاوتی از دارایی احساس ثر     

آل اولیه ما یکسان است: آزادی از فشارهای مالی، آزادی انتخاب و لذت بردن از فرصت که ایده

 برای ایجاد و سهیم شدن. 

شود؟ اینها ثروت برای شما چه معنایی دارد؟ چه مقدار پول باعث حس آزادی مالی در شما می     

د. همانطور که به زودی خواهید دید، هر چقدر مفاهیم شما در مورد ثروت هدف نیستنسؤالاتی بی

 های این کتاب برای شما مفیدتر خواهند بود.تر تعریف شوند، ایدهمادی شفاف

 

 * خوشبختی*

 

خوشبختی دربردارنده جستجوی جهانی است. خوشبختی شادی است که معمولاً با فعالیتی مثبت      

 همراه است.

حال، واژه خوشبختی نیز  به مانند واژه ثروت دارای معانی متنوع و اغلب متضادی است. نباای     

خوشبختی هم شادی کشف کردن و هم شادی دانستن است. اغلب کسانی خوشبخت هستند که 

 ها، صداها و هارمونی زندگی دارند.آگاهی کامل از رنگ

را طراحی کرده و سپس با هنرمندی با  و این شادی برای کسانی است که با دقت زندگی خود     

 کنند.آن زندگی می

خوشبختی مهارت واکنش نشان دادن به وقایع زندگی با درک و با  لذت  است. خوشبختی، هم      

شود. خوشبختی به با بخشیدن و دریافت کردن و هم با بدست آوردن و وقف کردن حاصل می

 و روزی است. هامعنی لذت بردن از هارمونی و رزق و ایده
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ر خانه گسترانند. خوشبختی دها و تجربیات خود را میکسانی خوشبخت هستند که با تأمل افق      

شود که بدون از دست دادن احساس رفاه توانایی مدیریت کردن ناامیدی و عدم کسانی وارد می

 کامیابی را دارند. 

 .شرایط و احساسات خود هستند نکرد کنترل قادر بهخوشبختی متعلق به کسانی است که      

ن، حسادت، نفس پاییهمچنین خوشبختی به معنای رهایی از نتایج منفی ترس مانند نگرانی، عزت     

 حرص و طمع، خشم، تعصب و نفرت است.

ثبت العاده مکنند اغلب درک و آگاهی عمیقی از قدرت فوقکسانی که خوشبختی را تجربه می     

 زندگی و عشق دارند.

ست ا روشی از تفکراما خوشبختی چیزی فراتر از یک احساس عام است. خوشبختی همچنین      

کند. به عبارت دیگر، خوشبختی روشی ها و سبک زندگی را سازماندهی میکه احساسات، فعالیت

 برای تفسیر جهان و رویدادهای آن است. 

 ندی از کارهای روزانه از جملهخوشبختی یعنی خرس خوشبختی داشتن تعادل بین ارزشهاست.     

 کارهای ناخوشایندی که تقریباً همه ما درگیرآنها هستیم.

ای هخوشبختی به معنای با افرادی صادق و باهوش زندگی کردن است. خوشبختی طیف گسترد     

بدیل گذاری تهای گرانبهایی برای استفاده و سرمایهاز تجارب و خاطراتی است که به شکل دارایی

 اند.هشد

 خوشبختی فعالیت با هدف است؛ عشق در عمل. هم درک بدیهیات و هم تکریم اسرار.     

ردن ای برای فتح کبا این حال، بسیاری از ما خوشبختی را بعنوان چیزی نهان در گذشته یا قله     

ه ستند کگوییم خوشحال خواهم شد اگر ...(. معدود افرادی هکنیم )مثلاً میدرآینده دور تصور می

توان خوشبختی را تجربه کرد. و، بله، درک خوشبختی نیز مانند در حال و در لحظه می تنهادانند می

 دهم تصور خوشبختی غیرممکن نیست.اما به شما قول می همه چیزهای خوب اغلب دشوار است.
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که به توان خوشبختی را تجربه کرد؟ جالب است، با درک و اعمال مفهومی می چطورپس       

 ندرت با خوشبختی در ارتباط است ... نظم و انضباط.

 

 * نظم و انضباط * 

 

آمیز شما برای ثروت و خوشبختی وجود داشته باشد، اگر یک مؤلفه مهم در جستجوی موفقیت     

شود اکثر مردم آن را حال، هنگامی در این مورد بحث میاینو با این مؤلفه نظم و انضباط است.

ه گیر تا یک معلم مدرسند. آنها با این واژه تصاویری از همه چیز را از یک گروهبان سختقبول ندار

 آورند.کشی در دست را به یاد میبا خط

کلید رسیدن به رؤیاهای شماست.  داشتن نظم و انضباطدهم که اما من به شما اطمینان می     

 ف کنیم.تعجب کردید؟ پس احتمالاً ما باید نظم و انضباط را تعری

نظم و انضباط، پل بین تفکر و تحقق است... نظم و انضباط چسبی است که الهام بخشی را به      

دهد ...  و جادویی است که نیاز مالی را تبدیل به خلق یک اثر الهام گرفته دستاوردها پیوند می

 کند.هنری می

از دادن بادبادکی باید برخلاف دانند برای پرونظم و انضباط برای افراد آگاهی است که می     

دانند برای رخ دادن اتفاقات خوب باید برخلاف جریان جهت باد در حرکت باشد؛ افرادی که می

 شود.آب شنا کنند و آگاهند که حرکت بدون هدف در زندگی تنها موجب تلخی و ناامیدی می

ت انضباط ناگزیر منجر به شکسها. فقدان نظم و ای است برای تمام موفقیتنظم و انضباط پایه     

انگیزی، بسیاری از فقدان نظم و انضباط را به عدم موفقیت شود. با این حال، به طرز شگفتمی

دانند. اکثر مردم شکست خوردن را، مانند ورشکسته شدن شرکتی و یا ضبط کردن خانه مرتبط نمی

 دانند.آور می، رخدادهای شوک0به دلیل عدم پرداخت قسط

                                                            
6 House being repossessed 
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افتد. شکست به ندرت نتیجه تعدادی رویداد مجزا گونه اتفاق نمیا این حال، شکست اینب     

ده است انباشته ش کوچک هایای از یک لیست طولانی از شکستشکست نتیجهیک است. در واقع، 

 افتند.نظم و انضباط اتفاق مینداشتن که در نتیجه 

ر ... اهمیت ندهیم، اگامروز.. نتوانیم عمل کنیم، اگر . امروز... نتوانیم فکر کنیم، اگر امروزاگر      

...ادامه ندهیم،  امروز... یاد نگیریم و اگر  امروز... بالا نرویم، اگر  امروز...تلاش نکنیم، اگر امروز

 خوریم.شکست می

 اگر امروز هدف شما نوشتن ده نامه است و شما فقط سه نامه بنویسید، امروز ... شما هفت نامه      

 تان دور هستید.از هدف

... اگر شما خود را متعهد به پنج تماس تلفنی کنید و فقط یک بار تماس بگیرید، چهار امروز     

 تان دور هستید. تماس تلفنی از هدف

 جوییاگر برنامه مالی شما نیاز به صرفه جویی ده دلار دارد وشما یک دلار هم صرفه ... امروز     

  تان عقب هستید.از هدفنکنید شما ده دلار 

یم و به نظرمان هیچ اتفاق بدی رخ اشود که یک روز را هدر دادهزمانی این اتفاق خطرناک می     

گوییم این هم فقط یک روز بود که سپری شد. اما این روزها را جمع کنید در نهایت مینداده است. 

بینید توانید ببشوند و شاید الان میها را جمع کنید تا یک عمر تا یک سال شود و سپس این سال

ی اتواند زندگی شما را به یک فاجعهبه راحتی می امروزهای کوچک که چگونه تکرار شکست

 بزرگ تبدیل کنند.

 

کند. اگر شما قصد دارید ده موفقیت دقیقاً یک الگوی مشابه را در نقطه مخالف آن دنبال می     

بروید، امروز... شما پنج تماس تلفنی جلو افتادید. همین کار تماس بگیرید و تا پانزده تماس پیش 

ا شده از تلاش خود رانداز خودتان انجام دهید و به زودی ثمره انباشتهرا با مکاتبات و برنامه پس

 طی سال و در نهایت طول عمرخودتان ببینید.
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شبختی، فرهنگ و درهای ثروت و خو کلید اصلی داشتن نظم و انضباط است. نظم و انضباط     

گشاید و احساس غرور، رضایت و نفس بالا و دستاوردهای رفیع را به روی شما میپختگی، عزت

 آورد.موفقیت را برایتان به ارمغان می

 برای دستیابی به نظم و انضباط چه باید کرد؟      

را توسعه  در ابتدا لازم است که شما یک آگاهی از اهمیت نظم و انضباط در زندگی خود     

خواهم؟ برای ام میمن چه دستاوردهایی در زندگی»با پرسیدن از خودتان شروع کنید:  ببخشید.

 « رسیدن به اهدافم باید چه تغییراتی ایجاد کنم؟

اسخ اگر پ« آیا مایلم به اندازه این رؤیاهایم تلاش کنم؟»از خودتان بپرسید:  صادقانهسپس،      

بلند مدت برای حفظ نظم و انضباط به صورت خردمندانه، باتأمل و به  است، باید تعهدی "بله"شما 

 داشته باشید.مداوم صورت 

تواند تأثیر باورنکردنی در نگرش شما داشته باشد و حتی کوچکترین نوع نظم و انضباط می     

احساس عزت نفس که ناشی از نظم و انضباط جدید  –دهداحساس خوبی که به شما دست می

 آورید.ریباً به اندازه احساس خوشی است که از دستاورد نظم و انضباط بدست میتق -است

ط دهد. مانند یک کشتی که در وسنظم و انضباط جدید بلافاصله جهت زندگی شما تغییر را می     

 کند.زند و به سمت مقصد جدید حرکت میاقیانوس دور می

باط اما حقیقت این است که نظم و انض -طبیعی نیستافرادی هستند که باور دارند نظم و انضباط      

 همکاری دارد. -جایی که همه چیز در تکاپو و کشمکش است -با طبیعت

ن کند به رشد کردکند؟ درخت با نیروی قدرتمند جاذبه مبارزه مییک درخت چگونه رشد می     

ه این کشمکش درخت کند. قبول داریم کدهد و تا حد ممکن رشد میبه سمت خورشید ادامه می

 درختان هوش ندارند. -با نیروی جاذبه عملی آگاهانه نیست

آگاهانه برای کشمکش و تکاپو و تبدیل شدن به هرآنچه که  اختیاردارای این قدرت  من و شمااما 

 توانیم هستیم. می
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ند اخشیدههایی را بهبود بکند. افرادی که مهارتها را به خود جذب مینظم و انضباط موقعیت     

شوند و افرادی که از انگیزی روبرو میهای هیجانهمواره با موقعیتکنند، طلبانه عمل میجاهو 

تر آورند که بیشهایی را بدست میموقعیت انداز خود را بالا می برند،چشمطریق نظم و انضباط و 

 یابند.هرگز به آنها دست نمی 7افراد ترسو

ها و افکار هوشمندانه است که مانند آب روی حصر به فرد از فعالیتنظم و انضباط فرآیندی من     

ند ... کبخشد و افکار منفی را کنترل میآتش است ... فرآیندی است که عمل مثبت را بهبود می

پذیرد... فرآیندی است که باعث ارتقای دلگرمی برای موفقیت است و شکست خوردن را نمی

 کند.د میشود و بیماری را محدوسلامت می

توانید منضبط شدن را به تدریج و تواند فرآیند منضبط شدن را آغاز کند. شما میهر کس می     

 قدم به قدم شروع کنید.

 انگیز این است که ...خبر هیجان      

 

 توانند منضبط باشندامروز... همه میاز 

  

وانستم... تخواستم، میاگر می»بگویید، در عوض « کردم.توانستم، این کار را میاگر می»نگویید،      

 «توانم!و اگر بخواهم، می

ه تان باید آرام باشد. سپس یاد بگیرید کپس بیایید و این فرآیند جدید را شروع کنید و شروع     

اهمیت، حس و حال منضبط بودن را به تعهد جدید خود پایبند باشید. شما از این شروعِ به ظاهر بی

 .8بودمتصور  توانبرای موفقیت نمیحد و حصری ز آنجا دیگر آموزید و امی

 

 

                                                            
7 timid 
8 The sky’s the limit 
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 عمل کردن در مقابل خود فریبی

 

ای که اگر فردی به دهند. ایدهای را ترویج میاند که ایدههایی بودههای اخیر کتابدر سال     

یی کلی جادوخواهد به زبان بیاورد و آن را تأیید کند، موفقیت به شصورت روزانه آنچه را که می

 شود.ظاهر می

براساس تجربیات من، تأیید کردن بدون نظم و انضباط برای  من کاملاً با این طرز تفکر مخالفم.     

شود که مردان و زنان خود را فریب دهند شوند باعث میاعمال بر آن چیزهایی که بر آنها تأیید می

قیقت این اعمال روزانه آنها را به جایی و فکر کنند که در حال پیشرفت هستند، در حالی که در ح

 رساند.نمی

مردی که سودای  دهند؟زنند، اما در عمل خلاف آن را انجام میچرا مردم حرفی می     

دارد و زنی که ثروتمندشدن در سر دارد اما در حقیقت هر روز به سوی فاجعه مالی گام بر می

که افکار و تعهدها او را به سمت ناامیدی هدایت  کندکند و با این حال فکر میآرزوی خوشبختی می

ا هآورند. چرا؟ زیرا واژهها به وجود میکند، هر دو قربانی امید واهی هستند که این تأیید کردنمی

به یاد داشته باشید:  برند.خیالی میبخش هستند و مانند مواد مخدر ما را به حالت آرامش و بیالتیام

 د شروعی داشته باشید.برای پیشرفت کردن، بای

 

بنابراین، برای داشتن یک زندگی پُررونق، یک برنامه پُررونق را شروع کنید. برای ثروتمند        

فراموش نکنید که لازم نیست حتماً ثروتمند  را شروع کنید. "ثروتمند شدن"شدن، یک برنامه 

اند برنامه تودارایی نیز می باشید؛ شخصی بدون هیچ گونه باشید تا برنامه ثروتمند شدن داشته

 داشته باشد. "ثروتمندشدن"

 توانید آنها را شروع کنید:های دیگر وجود دارند که میبسیاری از برنامه      
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 .اگر بیمار هستید، یک برنامه بهداشتی را شروع کنید 

 کنید؟ در این صورت یک برنامه انرژی را شروع کنید.همیشه احساس خستگی می 

 کنید تحصیلات زیادی ندارید؟ درست است! پس یک برنامه آموزشی را شروع احساس می

 کنید.

 را شروع کنید. "توانممن می"توانید؟ پس یک برنامه گویید نمیمی 

 

 

 توانندهمه می

 

های خوب را شروع کند. کلید این کار از امروز شروع تواند خواندن کتابحتی یک فرد بد می

 آن را شروع کنید. امروزای دارید دهکردن است. هر پروژه و ای

 

 ... یک کشو از میز خودتان را تمیز کنید. امروز

 اولین هدف خودتان را تعیین کنید.   ... امروز

 انگیزشی را شروع کنید. فایل هایگوش دادن به  ... امروز

 برنامه کاهش وزن منطقی را شروع کنید.   ... امروز

 شود تماس بگیرید.که سخت متقاعد می هر روز با یک مشتری   ... امروز

 انداز کنید.پس "4بختیسرمایه برای نیک "تان را در حساب هایپول  ... امروز

 نوشتید شروع کنید.تر میای را که باید خیلی قبلنامه نوشتن ... امروز

 

    

                                                            
9 Investment for fortune 
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نید زمان منتظر به خودتان ثابت ک ران خود را روشن کنید.تان را بکنید! موتور پیشتمام تلاش  

ثابت کنید که اکنون ایمان و عمل  –ماندن تمام شده است و امیدواری مربوط به گذشته است 

 اند.کنترل را در دست گرفته

این یک روز جدید است، یک شروع جدید برای زندگی جدید شما. با نظم و انضباط داشتن از      

خواهید شد. تنها لازم است گناه و ترس از زده توانید ایجاد کنید شگفتمیزان پیشرفتی که می

 گذشته را کنار بگذارید.

      

را بخشی از هفته   -اولین روز از آغاز جدید خود -کنم: امروزحالا، من چالش بعدی را پیشنهاد می

      آغاز جدید خودتان بکنید.

 د شروع کنید و ادامهتوانیبه پیش بروید و ببینید در این هفته از آغاز جدید خود چقدر می     

     دهید.

های جدید خودتان بکنید ... و سپس یک سال آغازهای جدید را ماه سپس، این ماه را آغاز     

های عادت -اید، هرگز مدعی گذشتهکه شما سال اول جدید خود را تکمیل کردهشروع کنید. زمانی

که کتاب طور شوید. همانته، نمیهای گذشهای گذشته و شکستگذشته، تأثیرات گذشته، پشیمانی

 .«16ها پرواز کنیدبا عقاب»گوید، اکنون آماده هستید که می مقدس

 

 * موفقیت *

 

ی کلیدی است و مانند تمام مفاهیمی که قبلاً بحث شد، دارای چند لایه موفقیت پنجمین کلمه     

 معنایی است.

یک پارادوکس. موفقیت هم یک سفر و موفقیت نیز یک مفهوم دشوار برای درک کردن است.      

 طور نیست؟هم یک مقصد است، این

                                                            
10 Fly with the eagles 
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 شده به سوی هدف و دستیابی به هدف است.موفقیت، پیشرفتی پایدار و حساب      

موفقیت هم دستاورد است و هم حکمت و متعلق به کسانی است که توان بالقوه زندگی را درک      

 کنند.می

های ارزنده از طریق نظم و انضباط است. موفقیت هم و رشد ارزشموفقیت آگاهی از ارزش      

 مادی و معنوی و هم عملی و عرفانی است.

مرین از بی حالی به ت -چیزی به سمت چیزی بهتر شدن است  ازموفقیت فرآیند تبدیل شدن      

 گذاری.کردن، از خرج کردن به سرمایه

هتر بود و تبدیل شدن به دعوتی به حرکت به مکانی بموفقیت پاسخی به دعوت به تغییر، رشد، به    

 برای به دست آوردن جایگاه بهتر است.

ونه گخواهیدآنشما میترین چیز، موفقیت یعنی تبدیل زندگی خودتان به چیزی که اما مهم     

د،  نیکها از زندگی دیگرانی که شما تحسین میبا در نظر گرفتن تمام احتمالات و تمام نمونهباشد. 

 خواهید؟ سؤال اصلی این است!چه می خودتاناز زندگی  شما

ای از استانداردهای فرهنگ ما نیست، بلکه در واقع به یاد داشته باشید، موفقیت مجموعه     

 آیند.اند و در نهایت به دست میهای شخصی است که به وضوح تعریف شدهای از ارزشمجموعه

 

*** 
خواهید. اما این کار را چگونه باید انجام داد؟ تان به چیزی که میدگیموفقیت یعنی تبدیل زن     

 بحث این کتاب دقیقاً در این مورد است.
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 اصل اول
 

 رهاسازی

 نیروی

 اهداف
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 5فصل 

 

 اهداف

 

 دهدچه چیزی به مردم انگیزه می

 

 

شتم خوردیم. داانه مییک روز صبح، دو هفته بعد از شروع کار برای آقای شف، داشتیم با هم صبح

 کردم که آقای شف گفت: م میها را تمامرغخوردن تخم 

ها را بررسی و در موردشان بحث کنیم. خواهم آنکنیم. میجیم، بیا نگاهی به لیست اهدافت »

  نم بهت بکنم.اتوشاید این بهترین کمکی است که در حال حاضر می

 «ت.ولی لیست اهدافی همراهم نیس»من پاسخ دادم: 

 «ات؟خب، لیست اهدافت توی اتومبیل هست یا جایی در خانه» 

 «نه، آقا. من هیچ لیستی از اهدافم ندارم.» 

کار  هجاست که باید دست برسد اینخوب، مرد جوان، به نظر می»آقای شف آهی کشید و گفت:  

 «شویم.

 سپس، او مستقیم به چشمانم نگاه کرد وگفت:  

از چند  ترتوانم حدس بزنم که موجودی حسابت کمت نداشته باشی، میاگر لیستی از اهداف خود»

 «صد دلار است.

 توجه من را به خود جلب کرد. حق با او بود و این واقعاً

منظور شما این است که اگر لیستی از اهدافم داشتم، »زده شده بودم و از او پرسیدم: من شگفت

 «کرد؟ت میوموجودی حساب من تفا
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 «ه شدت.ب»او گفت:  

 گذاری شدم.آن روز جویای هنر و دانش هدف از من

ر تری بثیر عمیقیتأ ،امتر از همه چیزهایی که من از آن روزهای اول یاد گرفتهگذاری بیشهدف   

دستاوردهای من، درآمد من، موجودی حساب  -های وجود من تمام جنبه زندگی من داشته است.

 برای بهتر شدن تغییر کردند. -و حتی شخصیت من های من من، شیوه زندگی من، بخشش

د. ثیر عمیقی در زندگی افراد داشته باشتواند تأگذاری میام که تسلط بر هدفمتقاعد شده من کاملاً

کنم. روندی که اغلب به درستی دی را صرف بحث در مورد این روند قصد دارم مدت بسیار زیا

های پیش رو خواندن فصل تر از صرفاًکه چیزی بیش خواهمشود. در حقیقت، از شما میدرک نمی

 ود.شداشته باشید خیلی بهتر هم می یو اگر شما دفترچه یادداشت ها را مطالعه کنیدرا انجام دهید. آن

 

 

 یاهانیروی رؤ

 

محیط ما یکی از این عوامل است. محیط  زندگی هر یک از ما تحت تأثیر چندین عامل قرار دارد.

ای است که در آن کنیم، والدینی هستند که داریم، مدرسهه در آن زندگی میما جایی است ک

 کنند.ها نقشی را ایفا میکنیم و دوستان ما هستند و هر کدام از اینتحصیل می

تواند تمام یک جنگ، برای مثال، می کنند.دهی ما ایفای نقش مینیز در شکل حوادث زندگی     

      ند.اطمینان روان ما را تحریف ک

ساس توانیم بر اتواند زندگی ما را شکل دهد. ما میهای ما نیز میدانش و یا فقدان آن و نتایج تلاش

 مان برای دستیابی به نتایج مطلوب، به وجد بیاییم و یا دلسرد شویم.توانایی های

 پردازیبرای رؤیاقدرتی به اندازه توانایی ما ثیرگذار در زندگی ما اما هیچ کدام از عوامل تأ      

 ندارند.
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دهیم که ما را مان اجازه مییاهایبنابراین، هنگامی که ما به رؤ یاها طرح زندگی ما هستند.رؤ       

بی به دستیا تمام موانعتواند بر کنند که میها یک نیروی خلاق را آزاد می، آن"به خود جذب کنند"

 اهداف ما غلبه کنند.

ی مبهم قدرت اآینده یاها را به خوبی تعریف کرد.کردن این نیرو، باید رؤ برای رها با این حال،     

تان باید یاهاینده جذاب، رؤهای آیجذب کمی دارد. برای رسیدن به آرزوهای خود و داشتن برنامه

 صریح باشند.

وید روبرو شبینی آینده با آن توانید با پیشحالا، دو راه برای مواجه با آینده وجود دارد: شما می     

زنید که چه تعداد از افراد بیم مواجه با توانید هراس مواجه با آن را داشته باشید. حدس میو یا می

 تر افراد.آینده را دارند؟ درست حدس زدید، بیش

ران قدر نگهستند. چرا این افراد این نگرانهمیشه نگران، نگران و  -اید شما این افراد را دیده     

ا هاند. در بسیاری از موارد، زندگی آنآینده خود نکرده طراحیها وقتی را صرف آن هستند؟ زیرا

ها در نهایت مجبور یند، آنفرآگذرد. در این ها توسط شخص دیگری مییید آندر تلاش برای تأ

 -تند ها نگران هسشوند. تعجبی ندارد که آندیدگاه فردی دیگر نسبت به زندگی می "قبول "به 

 یید همه چیزهایی هستند که باید انجام دهند.نگرند و به دنبال تأه اطراف میهمیشه ب

زی ریای را برنامهشوند، آیندهبینی آینده با آن روبرو میاز سوی دیگر، افرادی که با پیش     

، "ببینند "توانند آینده را در چشم ذهن خود ها میزده شدن را دارد. آناند که ارزش هیجانکرده

ها و به شدت آن گیردالعاده است. این آینده تصورات آنها را در برمیها فوقاین آینده در نظر آنو 

 کند.را به خود جذب می
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 واضحنیروی اهداف 

 

 

ظر نکه تصویری باشکوه از نتیجه مورد کافی نیست العاده هستند، اما کافی نیستند.یاها فوقرؤ      

باید یک طرح کلی گام به گام از چگونگی  ،ردن ساختاری شکوهمندفرد برای بناک داشته باشیم.

 برای این منظور ما نیاز به اهداف و این ساختار و غیره را داشته باشدریزی شالوده، حمایت از طرح

 داریم.

ها شما را در جهت خود کنند. آن، مانند آهنربا عمل میواضحیاهای واضح نیز به مانند رؤاهداف      

 رتاید؛ هر چه سختکرده توصیف ها را بهترکنید، آن تعریفها را کنند. هر چه بهتر آنجذب می

 "هایچاله"ویم گوقتی که میشود. می تربیشها آن قدت جذبکنید،  تلاشها برای رسیدن به آن

 یتان در مسیر موفقیت شما هستند، باید باور کنید شما نیاز به یک آهنربا قوزندگی تهدیدی برای

 دارید تا شما را به پیش ببرد.

برای درک حیاتی بودن اهداف، به اکثریت افرادی نگاه کنید که هیچ هدفی ندارند. به جای طراحی 

ها هر روز از زندگی خود را در دنبال امرار معاش هستند. آن زندگی خود، این افراد به غلط صرفاً

شود موجودیت را بر ماهیت ترجیح عث میو با ر منطقه جنگی بقای اقتصادی هستندحال مبارزه د

 «ای دارند.ناامیدانه اکثر مردم زندگی کاملاً»گوید: می 11ترویدهند. تعجبی ندارد که 

 

 

 

 

 

                                                            
11 Thoreau 
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 دلایل**

 

کنم موجودی حساب فعلی تو شاخصی واقعی از جیم، من فکر نمی»آقای شف به من گفت:       

باور دارم که » رف خوشحال شدم!( او ادامه داد:ن ح)پسر، چقدر از شنیدن ای «سطح هوش تو باشد.

ا اون حق ب «کنی.تر از چیزی هستی که فکر میتو استعداد و توانایی زیادی داری و خیلی باهوش

 کردم.تر از چیزی بودم که فکر میبود؛ من باهوش

 «"تر نیست؟پس چرا موجودی حساب بانک من بیش» :من از او پرسیدم   

و سپس ادامه  «را نداری آنکه دلایل کافی برای انجام چون»من، پاسخ داد:  آقای شف، دوست   

و به اندازه ی؛ تهنکردنی انجام بدتوانستی کارهای باوراگر تو انگیزه کافی داشتی، می»داد و گفت: 

 «، اما دلایل کافی نداری.کافی باهوش هستی

 

 دلایل کافی داشته باش

 

رسد به نظر می ها پس از آن.شوند و پاسخبردم: اول دلایل مطرح میاز آن زمان به این مهم پی       

ند که به کنها را تنها کسانی پیدا میها دارد. این پاسخکه زندگی خصلتی اسرارآمیز در ارائه پاسخ

 ها دارند.افرادی که دلیلی برای جستجوی آن –اند ها الهام گرفتهاندازه کافی برای یافتن آن

دت در پی شه هستید و ب دانید خواستار چهبه قضیه نگاه کنیم. وقتی می یدیگر د جوربیایی       

ها و ها، روشآن هستید، شما راهی برای رسیدن به آن پیدا خواهید کرد. در طول مسیر پاسخ

 ها نیاز دارید.شوند که برای حل مشکلات به آنهایی بر شما نمایان میحلراه

ه شد اگر زندگی شخصی کمی بودید که ثروتمند باشید؟ چه مجبورا شد اگر شممی راستی، چه 

 به این داشته باشد که بتوانید از عهده بهترین خدمات پزشکی برآیید؟ بستگیشما عاشقش هستید 
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بیایید فکر کنیم که شما همین الان از یک کتاب یا یک نوار کاست راه ثروتمند شدن را یاد      

 کنید! می کار را خرید؟ البته که اینا میاید. آیا شما آن رگرفته

جایی که شما همین الان در حال خواندن کتابی در مورد موفقیت هستید،  نباید تعجب از آن  

کنید که کتاب و نوارهای خوب زیادی در مورد ثروتمند شدن وجود دارد. اما اگر نیازی به ثروتمند 

ا هخوانید یا وقت خود را صرف گوش دادن به کاستنمیها را این کتاب شدن نداشته باشید، احتمالاً

ت درس واقعاً «.احتیاج، مادر اختراع است»گوید: ی قدیمی وجود دارد که میکنید. یک گفتهنمی

  ها کار کنید.است! با در ذهن داشتن این جمله، همیشه اول روی دلایل خود و دوم روی پاسخ

 

 چهار محرک بزرگ

 

 «دهد؟چه چیزی به من انگیزه می»مهمی پاسخ دهید:  ال باید به سؤ      

خودمان را  "های احساسیدکمه"همۀ ما  شوند.چیزهای مختلف، باعث انگیزه افراد مختلف می      

و اگر شما کمی از کاوش روح را انجام دهید، مطمئن هستم که شما فهرستی بسیار جالب از  داریم

 خودتان در اختیار خواهید داشت.

نظر از تمایل آشکار برای  های بزرگ برای پیشرفت کدام ها هستند؟ صرفبرخی از محرک      

 سود مالی، چهار محرک بزرگ دیگر وجود دارند.

دانند که های بزرگ و مدیران فروش هوشیار میشرکت است. ه شدنشناختها اولین مورد آن      

 کنند. های مادی تلاش مینه پاداشو قدردانی و  ه شدنبرای شناخت تربرخی از افراد بیش

ها فعال در فروش مستقیم، های فروش موفق، به ویژه سازمانبه همین دلیل است که سازمان      

ر دانند که دها میآن کنند.برای رسیدن به دستاوردها، خواه بزرگ یا کوچک، به شدت تلاش می

م دهد و مهها اهمیتی نمیکس به آنیچکنند که هتر افراد احساس میبیش ،رجمعیت مادنیای پُ

اقع، کسانی و ها است. درو قدردانی یک نوع اعتبار برای ارزش و شایستگی آن ه شدننیستند. شناخت

  «زنی.رقم می ی، تو آدم خاصی هستی، تو تفاوت راه»گویند: نهند، میکه به دیگران ارج می



27 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

ا نه تنه -رای شناخت کارکنان خود تری بها توجه بیشتر شرکتکه اگر بیشمن معتقدم 

اعمال  –د کننفروشندگان بلکه مدیران، معاونان و افرادی که در زمینه تعمیر و نگهداری فعالیت می

 وری خواهند بود.ای در بهرهها شاهد افزایش قابل ملاحظهکنند، این شرکت

 .شدن را دوست دارند برنده احساسها دلیل دومی برای برتری بعضی از افراد این است که آن      

اگر قرار است به چیزی اعتیاد داشته باشید، آن چیز باید برنده  این یکی از بهترین دلایل است.

 شدن باشد.

 ها پولکنند و میلیونمن چند دوست میلیونر دارم که هنوز ده تا دوازده ساعت در روز کار می    

ت ها به پول نیاز دارند. این به این دلیل اسکه آنو این به این دلیل نیست  کنندتر کسب میبیش

ها خود نیاز دارند. انگیزه اصلی آن "هایبرنده شدن"ها به حس شادی، لذت و رضایت از که آن

 حساساها چیست؟  دانید انگیزه آنم پول بسیار زیادی دارند. شما میها همین الان هپول نیست؛ آن

        آید.هیجان انگیزی که از برنده شدن می

ید و آکنم، کسی پیش من میکه من سمیناری را برگزار میبعد از این هرچند وقت بک بار، معمولاً

همین  به احتمالاً «کردم.آقای ران، اگر من یک میلیون دلار داشتم، دیگر هرگز کار نمی»گوید: می

رادی وتمند نشوند. چنین افگاه ثرکند این چنین افرادی هیچدلیل است که پروردگار خوب کاری می

       کشند.در این حالت دست از کار کردن می

دهند که شان کارهایی را انجام میبعضی افراد برای عزیزان است. خانوادهسومین انگیزه بزرگ، 

 حاضر به انجام آن برای خودشان نیستند.

ن هدفی برای سفر دور جهان ام و مآقای ران، خانواده»یک بار مردی را دیدم که به من گفت:      

 کردنی نیست!باور« هزار دلار در سال خواهد بود. 526های ما انجام تمام خواسته داریم. هزینۀ

 قدر زیاد باشد؟تواند آنی انسان میثیر خانوادهآیا تأ

ثر متأ ه طور عمیقیشانس هستند کسانی که بچقدر خوش «تواند!البته که می»و پاسخ این است:  

  ق هستند!از عش
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وقتی اندرو  ، تمایل به سهیم شدن ثروت با دیگری، چهارمین انگیزه بزرگ است.خیرخواهی

داخل کشویی کاغذ  ، فردی توانمند در حوزه فولاد، فوت کرد، کشو میز او را باز کردند.15کارنگی

ف اصلی اکه تاریخ دوران بیست سالگی او را داشت، اهد زرد رنگی بود. کارنیگی در این تکه کاغذ،

من نیمی از دارایی  کنم.ام را خرج میمن نیمی از دارایی زندگی»زندگی خود را نوشته بود: 

 «بخشم.ام را میزندگی

میلیون دلار  926حد زیادی الهام بخش کارنگی بود و باعث شد اندوخته او  ؟ این تادونید چیهمی

اش لذت ، او در آخرین بخش زندگیدر واقعو  میلیارد دلار امروز است!( 9.2باشد )که معادل 

 کرد.بخشیدن را احساس می

 

 13دلایل اساسی

       

ی اای برای دستیابی به چنین اهداف بلندپروازانهانگیز نیست که خیرخواهی انگیزهآیا شگفت   

های نخست مبارزه من برای موفقیت انگیزه من باشد؟ با این حال، باید اعتراف کنم که در سال

در حقیقت، موفقیت برای من در   تر بود.دلیل من برای موفقیت ابتدایی تر بود.اقع بینانهبسیار و

، نام ببرم. یک دلیل اساسی "دلایل اساسی"عنوان ه ای قرار می گرفت که دوست دارم از آن بدسته

ند توایو این م -در هر زمانی، در هر روزی  -تواند داشته باشد نوعی دلیل است که هر یک از ما می

 ...باعث تغییر زندگی ما شود. بگذارید به شما بگویم که چه اتفاقی برایم افتاد

م ای از منزل لکه با آقای شف آشنا بشم، روزی در حالی که در گوشهمدت کوتاهی قبل از این     

ایین انداختم وقتی در را باز کردم، نگاهی به پ ردد.رهراس و مُخانه را زدند. در زدنی پُ  درِ ،داده بودم

دختر کوچولویی نحیف و  ای را دیدم که به من خیره شده بودند.و یک جفت چشم بزرگ قهوه

او با تمام شجاعت و عزم قلب کوچکش به من گفت که او دختر  حدود ده ساله دم در ایستاده بود.

                                                            
12 Andrew Carnegie 
13 nitty-gritty reasons 
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ص و تنها ای خاچند طعم مختلف، معامله –است. پیشنهاد او ماهرانه بود  19فروشپیشاهنگ کلوچه

تواند این پیشنهاد را رد کند؟ در نهایت، با یک دو دلار برای هر جعبه کلوچه. چگونه کسی می

 دبانه از من خواست که خرید کنم.د بزرگ و بسیار مؤلبخن

 خواستم!خواستم. آه، چقدر هم میو من هم این را می

جا من پدری در این کشیدم! پسر، چقدر خجالت فقط مشکلی وجود داشت. من دو دلار نداشتم!     

        تم.نداش پول همدلار  دوو در عین حال  -بودم که در کالج تحصیل کرده بود و استخدام شده بود 

 یم.ای بزرگ بگوهای قهوهنستم این موضوع را به دختر کوچک با چشماتوبه طور طبیعی من نمی

هایی لوچهک مرسی، اما من قبلاً » به او گفتم: غروبه د بنابراین من بهترین چیز ممکن را انجام دادم و

  «.است ندهار خیلی زیاد ازش ماو هنوز هم در خانه مقد فروش خریدمرا از دختر پیشاهنگ کلوچه

و در  وانست من را از آن مخمصه نجات دهدتاما این تنها چیزی بود که می ،این حقیقت نداشت

او برگشت و به راهش  «خیلی ممنونم. ست آقا.مشکلی نی»دختر کوچک گفت:  واقع دروغم گرفت.

        ادامه داد.

را پشت سرم بستم و به آن تکیه دادم هایت، در مدت زیادی به رفتن آن دختر خیره شدم. در ن      

پولی و دروغ گفتن خسته شدم. دیگر از بی زندگی کنم. من گونهم اینهخوانمی دیگر»و فریاد زدم: 

 «که پولی در جیبم ندارم خجالت بکشم.ین دلیل اینبه ا وقت نباید هیچ

آن روز من قول دادم که به اندازه کافی درآمد داشته باشم که همیشه چند صد دلار در جیب       

 من باشد.

ای برای بزرگی من این منظور من از دلیل اساسی است. ممکن است این دلیل هیچ جایزه           

م قوی ااندازه کافی برای داشتن یک اثر دائمی در ادامه مسیر زندگی به ارمغان نیاورد، اما به

        بود.

                                                            
14 Girl-Scout-cookie 
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ده که سپر فروش من پایان خوشی دارد. چند سال بعد، هنگامیداستان دختر پیشاهنگ کلوچه

دادم و  داشتم از خیابان رد می شدم تا سوار ماشینم شوم، دو دختر کوچک بزرگی در بانک قرار می

ها به من نزدیک شد و یکی از آن کردند.ای آبنبات فروشی میبرای سازمان دخترانهرا دیدم که 

 «بات بخرید؟خواهید یک آبنآقا، آیا می»گفت: 

 «. چه نوع آبنباتی دارید؟احتمالاً»شوخی گفتم: ه ب  

 «12الموند روکا»  

 «قیمتش چنده؟ من است! مورد علاقهالموند روکا؟ این آبنبات »

 ! امکان نداشت! دو دلار «فقط دو دلار.»

 «چند جعبه آبنبات داری» :هیجان زده بودم. پرسیدم  

 «پنج جعبه.»گفت:  

 «تو چند تا جعبه آبنبات داری؟»به دوستش نگاه کردم و گفتم:  

 «چهار جعبه.» 

 بر می دارم.  شان راآبنبات دارید. باشه، من همه ه جعبهخوب پس دوتایی نُ 

خواهم آره. می»گفتم:   «واقعا؟» :وا مانده بود و هر دو یا تعجب پرسیدنددهان دخترها از تعحب  

ا ا رهزده بودند و با عجله همه بستهاندخترها هیج« م.هبه چند تا از دوستام بدها را بعضی از این

ها هنگامی که داشتم از آن ها دادم.جیبم کردم و هجده دلار به آنروی هم گذاشتند. دستم را در 

دم آ ، شما واقعاًآقا»ها زیر بازوی من بودند و یکی از دختران نگاه کرد و گفت: جعبه ،ی شدمجدا م

 .«ای هستیدالعادهفوق

توانید تصور کنید تنها هجده دلار خرج کنید و کسی بیاید و آیا می نظرتان در این مورد چیست؟ 

 «العاده هستید!فوق شما واقعاً»به شما بگوید: 

                                                            
15 Almond Roca 
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های این چنینی خواهم فرصتد که چرا من همیشه چند صد دلار با خود دارم؟ من نمیدانیحالا می  

         را از دست بدم.

من  اجازه بدهید یک نمونه دیگر از یک دلیل اساسی برای تمایل به انجام کار خوب را مثال بزنم. 

 یفرنیا، شهر پایتختای در لیندسی، کالتر معلم مدرسهدارم. بابی پیش 10دوستی به نام بابی دپو

عنوان یک معلم، بابی منتظر استراحت و شروع کار جدیدی ه پس از چند سال فعالیت ب زیتون بود.

که با کسی در میان بگذارد، او تدریس را رها کرد و وارد عرصه فروش یک روز و بدون این بود.

ز بدترین واکنش ا. اما ه شدت از او انتقاد کردندب ،اش متوجه قضیه شدندشد. وقتی که خانواده

       برد.از آزار و اذیت او لذت زیادی می طرف برادرش بود که ظاهراً

بودی  معلم تو قبلاً» ،«کنیت را تباه میاتو داری زندگی»گفت: کرد و میاو برادرش رو مسخره می

  «ی.ادیوانه شده ی. حتماًهداز دست می اما حالا داری همه چیز را ،و شغل خوبی داشتی

از »کند: طور که بابی تعریف میهمان کرد.برادر بابی از هر موقعیتی برای ترساندن او استفاده می  

دپو یکی از  امروز، بابی« ثروتمند شوم. رفتار برادرم بسیار عصبانی بودم و تصمیم گرفتم که حتماً

هد د، نشان می "وشفردخترک کلوچه"چنین داستان و هم این داستاندوستان میلیونر من است. 

اساسی  های قدرتمندند به عنوان انگیزهتوانمی ،که حتی خشم و خجالت اگر به درستی هدایت شوند

 برای رسیدن به دستاوردها باشند.

 

*** 

 

را ها خواهید آنهای قدیمی دارید که میریآیا چیزی برای اثبات کردن دارید؟ آیا شما شرمسا 

درست است.  ، کاملاً«ترین انتقام استشیرین ،موفقیت بزرگ»که ی فراموش کنید؟ این گفته قدیم

 توان دلایلی برای موفقیت پیدا کرد. کلید این مهمها میبه تعداد آدم بینید، تقریباًطور که میهمان

 است.  داشتن دلایل کافی

                                                            
16 Bobby Depew 
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 3فصل 

 

 اهداف: 

 گذاری کنیمچگونه هدف

 
 

 

خواهم اجرای این و اکنون از شما می د بحث قرار دادیمو انضباط را موردر فصل اول اهمیت نظم 

 ویژگی مثبت را شروع کنید.

خواهم از شما می اشتی را بیاورید.داید، دفترچه یا دفتر یادباز زده انجام آن سر اگر تاکنون از    

 )نویسنده( تبدیل کنید. 18کننده)خواننده( به شرکت 17خودتان را از بیننده

 شد.کزیرا انجام آن یک عمر طول می ،دهید کمی عجیب استجا انجام میدر اینتکلیفی که شما    

طور که به زودی خواهید فهمید، اهداف توجه فکری همیشگی هستند موضوع، اهداف است و همان

 باشند.که همیشه در حال تکامل و تغییر می

را  های اولاین کار، شما قدمکنید؟ زیرا با انجام د خودتان را وارد این تجربه سخت چرا بای     

اور وقت بدارید. زندگی که همیشه رؤیای آن را داشتید و هیچمیبرای توسعه نوعی از زندگی بر

هرچه زودتر این نظم و انضباط را اعمال  نداشتید به واقعیت بپیوندد. خوب، بیایید آن را شروع کنیم.

                                                            
17 spectator 
18 participant 
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هم که دنتایج حاصل شوند، به شما قول می و زمانی کهودتر از نتیجه آن لذت خواهید برد کنید، ز

 ای از کار و انضباط زیاد آن ناراحت نباشید.حتی ذره

 

 *اهداف بلند مدت*

 

ا را بنویسید. وظیفه شم "مدتاهداف بلند"ای کاغذ، عنوان در دفترچه یادداشت و یا بر روی برگه

 «اهدافم از یک تا ده سال آینده چیست؟»پاسخ به این پرسش است: 

ترین زمان ممکن است. دوازده تا کمترین مورد در نوشتن بیش ،ثر این تمرینکلید انجام مؤ     

 ید.مختلف را نام ببر موردپانزده دقیقه برای کل این تمرین وقت بگذارید و سعی کنید پنجاه 

 

 هایی در نظر بگیرید:ال زیر را به عنوان دستورالعملشما، شش سؤبرای کمک به شروع 

 

 خواهم چه کاری انجام دهم؟. می1

 خواهم چه چیزی باشم؟.می5

 خواهم چه چیزی را ببینم؟. می3

 خواهم چه چیزی داشته باشم؟. می9

 خواهم کجا بروم؟. می2

 . چه چیزی را دوست دارم به اشتراک بگذارم؟0

 

ال آینده از یک تا ده س»ال اول پاسخ دهید: ظر داشتن این شش سؤال در ذهن، به سؤبا در ن     

تان مفصل و دقیق تان را آزاد بگذارید. لازم نیست پاسخذهن «خواهم چه کاری انجام دهم؟می

تر پاسخ خواهید داد. به عنوان مثال، اگر یک مرسدس بنز خاکستری مدل باشد؛ بعداً مفصل
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SL386 ی بعد موردرا بنویسید و به سراغ  "386"خواهید، فقط عددبا قسمت درونی آبی رنگ می

 بروید.

 اید مرور کنید. حالا در کنار اینچه را که نوشتهکه لیست خود را تکمیل کردید، آنپس از این     

تان کنید برای دستیابی به هر یک از موارد فهرستهایی را بنویسید که فکر میتعداد سال موردها

، یابیدها دست میآن کنید در یک سال یا حدود آن بهکه فکر می موردهاییلازم است. در کنار 

 "3"سال طول بکشد،  3ها حدود کنید دستیابی به آنبنویسید. در کنار اهدافی که فکر می "1"

بنویسید و در آخر کنار آن مواردی که  "2 "کشندهایی که پنج سال طول میبنویسید. در کنار آن

 را بنویسید. "16"کشند، حدود ده سال طول می

. به عنوان مثال، اگر متوجه شدید که اهداف خیراهداف شما در تعادل هستند یا حالا ببینید آیا      

 به این معنی باشدتواند ده ساله زیادی دارید، اما تعداد اهداف یک ساله بسیار کم است، این می

 نید.زتان از اجبار عمل در زمان حال سر باز میخیر انداختن تاریخ دستیابی به اهدافکه شما با به تأ

ید که امدت بسیار کمی داشته باشید، شاید هنوز تصمیم نگرفتهاز سوی دیگر، اگر اهداف بلند     

 خواهید بسازید.در طولانی مدت چه نوع زندگی را می

دمدت است. )به زودی در مدت و بلنجا توسعه تعادل بین اهداف کوتاهنکته کلیدی در این     

یک  تر ازها کمها اهدافی هستند که دستیابی به آند. اینمدت بحث خواهیم کرمورد اهداف کوتاه

 کشد.(سال طول می

آیا تا حدی از ایده داشتن اهداف بیش از حد سردرگم هستید؟ آیا شما فردی هستید که بر     

 کند؟تر تمرکز مییک هدف راحت

وجود اهداف مختلف  های مختلف اهداف وجود دارد. بدوندر واقع، دلیل خوبی برای ایجاد لایه     

و متنوع، شما ممکن است دچار مسائلی شوید که برای برخی از فضانوردان آپولو رخ داد. برخی از 

ها، پس از بازگشت از ماه، مشکلات عاطفی عمیقی را تجربه کردند. دلیل؟ وقتی که شما به ماه آن

 خواهید بروید؟اید، دیگر کجا میرفته
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بینی پرواز به ماه، آن لحظۀ با شکوه به پایان رسیده بود. به سم و پیشها تمرین، تجپس از سال     

ردگی باعث افس است؛ پایانی بر کار زندگی و این رسید پایان فرا رسیدهطور ناگهانی به نظر می

 ها شد.آن

رسد بهترین راه برای لذت بردن از زندگی به سرانجام درک خوشبختی دشوار است. به نظر می

هدفی دیگر است. ماندن بیش از حد در سر میز موفقیت هدف و به طور همزمان شروع دن یک رسان

ای دیگر و داشتن عطش و گرسنه ماندن برای آن رناک است. تنها راه لذت بردن، داشتن وعدهطخ

 است.

 

*** 

اید، چهار هدف از هر یک از چهار . حالا که فهرست خود را بررسی و متعادل کردهبسیار خوب

ها را شما آن که مانی )یک سال، سه سال، پنج سال، ده ساله( را انتخاب کنید. اهدافیدوره ز

 گیرید. حالا شما شانزده هدف دارید.ترین در نظر میمهم

 

 برای هر یک از این اهداف، پاراگراف کوتاهی بنویسید که شامل موارد زیر است:

 

ل، اگر آن هدف یک شیء مادی باشد، خواهید. برای مثاچه که شما می. توصیفی مفصل از آن1

را توضیح دهید. از سوی دیگر، اگر هدف شما موقعیت بلندی، درازا، قیمت، مدل، رنگ و غیره آن

شغلی یا کسب و کاری است که قصد شروع آن را دارید، حقوق، عنوان، بودجه تحت کنترل خود، 

 تعداد کارکنان و غیره را به دقت در مورد آن شرح دهید.

جا شما خواهید فهمید بدست آورید. در این آن هدف موردنظر راخواهید که میدلیل این راییچ. 5

توانید دلیلی روشن و دنبال آن هدف هستید یا تنها یک خیال گذرا است. اگر نمی که آیا واقعاً 

بندی نه به عنوان یک هدف واقعی، دسته وه عنوان یک هوس کننده بیابید، باید این مورد را بقانع

 دیگری را جایگزین آن کنید.مورد کنید و 
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اگر دلیل خوبی در پس آن وجود داشته  تنها ،خواهید یک انگیزه قوی استشما می چهآنبینید، می

باشد. شاید متوجه شوید که اهدافی که زمانی اهمیت داشتید دیگر آن جاذبه سابق را ندارند، زیرا 

ی است. ها پیدا کنید. این نکته خوبوبی برای دستیابی به آنتوانید به اندازه کافی دلیل خشما نمی

 ها را اصلاح و تعدیل کنید. و اینندیشید و آنشود تا در مورد اهداف بیانجام این تکلیف باعث می

 تان.ریزی آیندهتمام خواست این تمرین است: کمک به شما برای برنامه

دفتری  های جداگانه یاها را در برگه، آنهنگامی که شما شانزده هدف خود را مشخص کردید  

ها را یک بار در هفته مرور کنید تا ببینید آیا ها را همیشه با خود داشته باشید. آنبنویسید و آن

طور ها انجام می دهید یا خیر. همانای را برای تحقق آنهنوز هم مهم هستند و آیا اقدامات فعالانه

با نتایجی عینی نیست. در عوض، این یک فرآیند مداوم  ایدفعهگذاری کاری یک بینید هدفکه می

 العمر است.و مادام

 

 مدت*اهداف کوتاه*

 

روز تا یک سال ممکن ها از یک دانم که دستیابی به آنهایی میمدت را آنمن اهداف کوتاه 

 هستند، اماتر از اهداف بلند مدت ها سادهو این اهداف، گرچه بنا به ضرورت آن است طول بکشد

به  مدت خود را رسیدنک کاپیتان کشتی ممکن است هدف بلنداز اهمیت یکسانی برخوردارند. ی

ه ستند کمدت زیادی هدر امتداد این مسیر اهداف کوتاه مقصد نهایی تعیین کند و در عین حال

 آمیز ضرروی هستند. برای سفری دریایی موفقیت

تان مدت شما باید به دستاوردهای بلندمدتریایی، اهداف کوتاهبا مورد سفر دمشابه  حالا، دقیقاً     

 "14سازندگان اعتماد به نفس"ها دارای مزیت متمایزی هستند. من این اهداف را اما آنمرتبط باشد. 

دهد. بنابراین زمانی که سخت و ها در ادامه راه به شما اعتماد به نفس میزیرا تحقق آن ،نامممی

                                                            
19 confidence builders 
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خود  «پیروزی»توانید از دهید، میمدت را انجام میکنید و یک وظیفه کوتاهوقت تلاش میتا دیر

 لذت ببرید و برای ادامه سفر خود دوباره الهام بگیرید.

مدت خودتان را در دفترچه یا دفتر های کوتاهخواهم پروژهبه همین دلیل است که از شما می  

ه ها را ب. برای مثال شما ممکن است آنروزانه بنویسید. سازماندهی آن به عهده خودتان است

ا به عنوان زیرمجموعه اهداف ها رتوانید آنیا می نه، هفتگی یا ماهیانه تنظیم کنید،صورت روزا

 مدت خود قرار دهید.بلند

جشن گرفتن موفقیت خود قرار ، وقتی را صرف کامل شد هنگامی که در کنار چیزی می نویسید

ای از بازتاب رضایت به هنگام پایان یک کار کوچک یا پاداشی تواند لحظهدهید. این جشن می

زمانی را برای لذت بردن از پیروزی های خود  هر حال، حتماً ی باشد. دردبزرگ به هنگام دستاور

 شود.تر شما میبگذارید. این باعث الهام بیش

گری نیز دارم. خواهم موفقیت خودتان را جشن بگیرید، توصیه دیطور که از شما میاما همان

 شکست را برای خودتان آزاردهنده کنید.تری دارد: ای که محبوبیت کمتوصیه

کنیم: شادی برنده شدن و رنج شکست خوردن. بنابراین اگر بینید، ما از دو نوع تجربه رشد میمی  

د، این نیدر واقع زمان خود را به بطالت بگذرا ، اماخودتان را برای رسیدن به یک پروژه آماده کنید

 تنبلی شما به ضررتان خواهد بود. مسئولیت رفتارهای مثبت و منفی را بر عهده بگیرد.

خیال همنشین نشوید. جایی بروید که انتظارات بالا است، جایی علاوه بر این، سعی کنید با افراد بی  

روت و ثکه فشار برای انجام کار زیاد است. این نیز بخشی از استراتژی کلی شما برای کسب 

 خوشبختی است.
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 *سراشیبی*

 

دانم که اکثر کسانی که این می خواهم شما موفق شوید! به همین دلیل کمی نگران هستم. می     

ها پشتکار ندارند. چرا؟ زیرا این کار امری گذاری و اصلاح آن، در هدفکنندصفحات را مطالعه می

 لزوماً  کنند، کاری کهو زنانی هر روز سخت کار میگیر و نیازمند تفکر است. بسیاری از مردان وقت

شود وقتی را صرف طراحی آینده ها خواسته میآمیز است زمانی که از آنآن را دوست ندارند؛ طعنه

در شان، ، یعنی آیندهآنها اجازه دادند که آن «من وقت ندارم.» دهند:خود کنند، اغلب پاسخ می

 سراشیبی قرار گیرد.

آورند، اما شما جزئی از آن اکثریت وجود نمیه های مشخصی را بکه اکثر مردم برنامه دانممی     

 ر باشید.  های بهتای نگران در انتظار رخ دادن اتفاقو قیافه نباید تنها با امید داشتن شمانباشید. 

اور بو از بازیکنان در بازی زندگی هستید چه بخواهید چه نخواهید، شما در حال حاضر، یکی      

نگیز اشان تلاش کنید، این بازی زندگی بسیار هیجانکنید اگر اهدافی نداشته باشید که برای

نخواهد بود. کسی حاضر به پرداخت پول خوبی برای تماشای بازی نخواهد بود که شما در آن هیچ 

 کنید.امتیازی کسب نمی

 رسم. بایدوقت به منزل میکار دیرکنم که بعد از اتمام من جایی کار می»گوید: می «مردی»     

چیزی برای خوردن داشته باشم، کمی تلویزیون تماشا کنم تا آرام شوم و به رختخواب بروم. 

و این  «.نمریزی کبرنامهکنم و ریزی برنامهریزی کنم و شب بیدار بمانم و برنامه هتوانم تا نصفنمی

خود عقب افتاده است. او یک کارگر خوب، های ماشین های مردی است که از پرداخت هزینهگفته

 است. صادقکوش و یک کارگر یک کارگر سخت

ید، تان سخت کار کنتوانید صادق باشید و تمام زندگیام که شما میاما، دوستان، من دریافته     

زده شوید. باید بهتر از یک کارگر خوب باشید. شما باید بهتر از در نهایت ورشکسته و خجالتاما 

 گذار خوب باشید.ریز خوب، یک هدف. شما باید یک برنامهادق بودن باشیدص
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 ودهد که شما جدی هستید دهد که شما متعهد به رشد هستید. نشان مینوشتن اهداف نشان می  

برای انجام بهتر شما باید آن را جدی بگیرید. لازم نیست خشن باشید، اما باید جدی باشید. همه 

تواند به شما آسیب ریزی روشن، در واقع میعمل کنند. اما امید، بدون برنامه که بهتر امیدوارند

« ازد.سامید زیادی به تعویق افتاده، دل را بیمار می»گوید: میکتاب مقدس طور که برساند. همان

 دانم ... این یک بیماری است.می

ن بد است. تنها چیزی که از بردم. ایرنج  می 56من در گذشته از بیماری به اسم امید منفعل     

است.  زمانی که مردی پنجاه ساله و ورشکسته است،  51راضیامید منفعل بدتر است، امید منفعل 

بد است. پس جدی باش. اهداف خود را بر روی  واقعاًزند و امیدوار است. این و او هنوز لبخند می

 کاغذ بنویس. این پیشنهاد من به شما براساس تجربیاتم است.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            
20 passive hope 
21 Happy passive hope 
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 9فصل 

 تان باشنداهداف: کاری کنید اهداف در راستای پیشبرد کارهای

 

ت درس واقعاً «شویم.، نابود میتصویر ذهنی از آیندهبدون »شود: گفته می مقدسدر کتاب      

ای هتوانیم به شیوهمی تصویر ذهنی از آیندهدانید، برعکس آن نیز درست است. با اما می است!

های پیشین به شما نشان دادم که چگونه ای دگرگون شویم. در فصلسابقهد و بیمنحصر به فر

اهید گرفت که حالا شما یاد خو ها تلاش کنید.اهداف خود را انتخاب کرده و برای رسیدن به آن

 یاها وجود شما را شکل دهند.چگونه اجازه دهید رؤ

ردی کنید، شما به فشما اهمیت دارند مشخص میبرای  اول باید بدانید وقتی اهدافی را که واقعاً      

یر این ث، تحت تأدهیدتمام چیزهایی را که در طول روز انجام می شوید. تقریباًمتفاوت تبدیل می

روید، با شما خواهند بود. دست دادن شما، شیوه لباس ها هر کجا که میو آنگیرند اهداف قرار می

 نند.کتان تغییر میهمگی به همراه اهداف –تان کردن ن صدای شما، روش احساستان، تُپوشیدن

 دهید دردهید، هر کاری که شما انجام میتان اهمیت میاین به این دلیل است که وقتی به اهداف

حرکت در آورند و مسئولیت به شما را  واقعاً  ،که اهدافها است. اما برای اینراستای رسیدن به آن

برای این »روزی از فردی پرسیدم:  ، این اهداف باید شایسته باشند.زندگی شما را بر عهده گیرند

های حسابوردن با هر سختی است تا این صورتهدفم پول درآ»او گفت:  «ماه چه هدفی داری؟

 ... این هدف او بود!.« لعنتی را پرداخت کنم

اما این یک  شد،تواند بامی –تواند یک هدف باشد گویم که پرداخت صورتحساب نمیمن نمی      

دهم. های زندگی قرار نمیترین انگیزهبخشدر فهرست الهام آن را من قطعاًهدف ضعیف است. 

 اوه، پسر، اینم فرصتی دیگر برای»شوید که بگویید: شما صبح روز اول هفته از خواب بیدار نمی

  «های لعنتی.تهیه پول کافی برای پرداخت این صورتحساب
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رید ها را به اندازه کافی بالا ببها را بالا ببرید. آناهداف شما را تغییر دهند، باید آنکه برای این     

ها را به اندازه کافی بالا ببرید تا تخیل شما را تحریک کنند تا باعث رشد و کشش شما شوند؛ آن

 ندازه کافیتان را به اطور که شما باید اهدافو باعث ایجاد انگیزه شما برای عمل شوند. اما همان

د، چرا که بیش از حد بالا نبری ها رامراقب باشید آن خود بالا ببرند؛بالا ببرید تا شما را نیز به همراه 

 دهید.ت خودتان را قبل از شروع از دست میجرأ

 

 

 مقصود حقیقی اهداف**

 

رسیدن  گذاری دراجازه بدهید یک تفکر جذاب را با شما در میان بگذارم. ارزش واقعی هدف     

تردید دلیل فرعی است. دلیل اصلی خواهید، بی به دست آوردن چیزهایی که می ها نیست.به آن

ذاری ملزم کردن شما برای تبدیل شدن به فردی است که برای رسیدن به آن نیاز دارید. گهدف

 م:هاجازه بدهید توضیح بد

ا دلار همیلیونر چیست؟ آیا میلیونترین ارزش در تبدیل شدن به یک کنید بزرگشما فکر می      

ها، دانش، نظم و انضباط و کیفیت ترین ارزش در مهارتکنم. نه، بزرگاست؟ من چنین فکر نمی

یزی و رای است که شما در برنامهکنید. این تجربهها پیشرفت میرهبری است که شما با وجود آن

است که شما را در داشتن شجاعت کافی، این قدرت درونی شما  کنید.ها کسب میتوسعه استراتژی

 کند.تعهد و قدرت برای جذب یک میلیون دلار ترغیب می

 یک میلیون دلار را به کسی بدهید که نگرش یک میلیونر را نداشته باشد و این شخص احتمالاً     

مدت  آن را از دست خواهد داد. اما تمام ثروت را از یک میلیونر دور کنید و خواهید دید که در

تند، بودن هس شد. چرا؟ زیرا کسانی که در وضعیت میلیونر زمان کوتاهی او دوباره ثروتمند خواهد

 یند را دوباره و دوباره تکرار کنند.دهند تا این فرآها، دانش و تجربه را توسعه میمهارت
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ارد برای د شود، چیزی کهکنید، وقتی کسی به یک میلیونر تبدیل میطور که مشاهده میهمان      

 اند.ها تبدیل به چه کسی شدهترین چیز این است که آنمهم ترین است.تاو کم اهمی

 شود که شما باید زمانی را صرف پاسخ به آن دهید: الی مطرح میجا سؤدر این

خواهید به دست آورید؟ در واقع، شما باید تبدیل به چه کسی شوید تا همه چیزی را که می     

ه و های لازم برای توسعتان ننویسید. انواع مهارتکارتان را در دفتر یاداشت روزانهاف چرا بعضی از

وسعه اهداف جدیدی را برای ت ،الهای شما به این سؤدانشی را که باید کسب کنید بنویسید. پاسخ 

 کنند.شخصی به شما ارائه می

. به یردگتان پیشی میتوسعه شخصی درآمد شما به ندرت ازاین قانون را به یاد داشته باشید:       

من اغلب به زندگی همین دلیل است که همه ما باید خود را در معرض خودآزمایی قرار دهیم. 

خواهم، اما آیا مایل هستم آن شخصی خب، این چیزی است که می»پرسم: کنم و میخودم نگاه می

نم، مطالعه نباشم که یاد بگیرم، بخوا اگر من بیش از حد تنبل هستم، اگر مایل «بشوم که باید باشم؟

اشم به آن توانم انتظار داشته بآن شخصی تبدیل شوم که باید باشم، پس نمی به کنم و رشد کنم تا

خواهم برسم. حالا، زمانی که با یک انتخاب مواجه هستم، باید تصمیم بگیرم که یا چیزی که می

 هایم را.خودم را تغییردهم یا خواسته

 

 نشوید* دستپاچه*

 

برای اولین بار، طبیعی است که دستپاچه شوید. توصیه من به شما  ذاری، مخصوصاًگهنگام هدف

خواهید آماده کنید برای بدست آوردن چیزی که میاین است که آرام باشید. اگر احساس می

این جادوی د. ونشتر میتان بیشتوانایی شما هنگام رفع نیازهایاین را به یاد داشته باشید:  ،نیستید

های جدیدتر به شما عرضه تر به اهداف خود بپردازید، فرصتگذاری است. هر چه بیشهدف

ای برای حل مشکلات قبلی که به حل تازههای جدید راهخواهند شد و در هر کدام از این فرصت

 اند وجود دارد. ظاهر لاینحل بوده
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 رد.بنظیرتان میشما را به ماورای تخیل بی پس بیایید و از شروع کردن نترسید. این سفر،     

ی اشخصیتی که من بیست و پنج سال پیش در زمان دیدار آقای شوف داشتم، اکنون برایم غریبه

 توانید.ام. پس شما هم میدهکررمن مدت زیادی نیست که تغیی بیش نیست.

ها آن امی به جلو بردارند.ترسند که گمی ،های گذشتهها و ناراحتیته خاطر شکساکثر مردم ب     

ها آند بر ، تا ابشان برداشته نشودیهاگذارند. بارهایی که اگر از شانهشان میبار سنگینی بر روح

 سنگینی خواهد نمود. 

گذشته تمام شده و  توانیم درباره گذشته انجام دهیم.دوست من، من و شما هیچ چیزی را نمی     

لازم نیست  ید یک معامله بزرگ در مورد آینده خود انجام دهید.تواندفن شده است. اما شما می

 غییرات کاملاً ت -توانید تغییراتی را در زندگی خود ایجاد کنیدفردی باشید که دیروز بودید. شما می

وانید در تتوانید تغییراتی را ایجاد کنید که حتی نمیشما میکوتاه.  آور در یک دورۀ نسبتاًشگفت

 ا تصور کنید. اگر فقط به خودتان یک فرصت کوچک بدهید. حال حاضر آن ر

ز از شوند که هرگهای شما رشد خواهد کرد. پتانسیل و استعدادهایی در شما شکوفا میتوانایی     

که در ذهن  شویدجدیدی می با گذشت زمان، شما شیفتۀ اندوختهوجودشان با خبر نبودید. 

ها در حال حاضر توانید چیزهایی را انجام دهید که انجام آنیشوند. خیلی زود متان ایجاد میخلاق

د که کردیبه نظر غیرممکن است. شما قادر به کنترل چیزهایی خواهید بود که هرگز تصور نمی

آورد. چرا اهداف بسیار های جدید و خلاق را به وجود میها را انجام دهید. ذهن شما ایدهبتوانید آن

 ها رخ دهند؟تواند باعث شوند همه این اتفاقچگونه میقدرتمند هستند؟ اهداف 

اسرار "ی خاصی که آن را مجموعه طبقهزنم این سؤال در زیردانم. حدس میمن پاسخ را نمی

آن  هستند. خودتان تاثیرگذار توانم بگویم که این اهداف واقعاًنامم قرار دارد. تنها میمی "زندگی

 توانید.هید به فردی تبدیل شوید که میبه خودتان فرصت بدرا کشف کنید. 
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 *بخواهید*

 

خواهیم به چه که میچه را که برای بدست آوردن آناست که تمام آن کتاب مقدسدستوری در 

های مهم برای از بین همه مهارت بپرس. –همین  ".بخواه"آموزد. این دستور این است: ما می

 را دارید. یادگیری، اطمینان حاصل کنید که این ویژگی

و قاعده  «خواهید است.چه که میبرای آن خواستن»به چه معناست؟ معنی آن  "خواستن"      

ه این کنم بهتر است بفکر می «کن.، و پاسخ را دریافت بخواه»کننده است. یعنی: کامل آن، گیج

ست ک دکمه ادادن یمانند فشار  خواستنکند. یند دریافت را آغاز میفرآ خواستنتوجه کنیم ... 

 کند.اندازی مینکردنی فکری و عاطفی را راهکه دستگاه باور

 دانم که کارکند، اما میکار می ینددانم چگونه یا چرا این فرآگفتم، نمی که قبلاًطور همان     

 ها راکنند. چه ما مکانیسم آنکند. چیزهای زیادی وجود دارند که به خوبی و هماهنگ کار میمی

یرا همیشه ز د،کننکنند. بعضی از مردم هرگز شروع نمیها کار میدانیم آنه ندانیم. فقط میبدانیم چ

ا را هدیگرانی هستند که علاوه بر چیدن میوه، ریشه ،ها هستند. در عین حالدر حال مطالعه ریشه

 خواستن م ازکنکه شما چگونه شروع کنید. من توصیه میدارد کنند. همه چیز بستگی نیز مطالعه می

 شروع کنید.

نید. روی دریافت کار ک دوم، دریافت، بخش دیگر این قاعده، دشوار نیست. شما مجبور نیستید     

یند خودکار است. بنابراین اگر دریافت سخت نیست، پس مشکل چیست؟ مشکل در این یک فرآ

 است. نخواستن

سم. ردیر وقت به منزل می ،تمام کارکنم که بعد از امن جایی کار میبله، »گوید: می «آن مرد»    

باید چیزی برای خوردن داشته باشم، کمی تلویزیون تماشا کنم تا آرام شوم و به رختخواب بروم. 

 «.بخواهمو  بخواهم، بخواهمتوانم تا نصف شب بیدار بمانم و نمی
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 هایش بر نیامده است. او یک کارگر خوب،و این شخص هنوز از عهده پرداخت صورتحساب

و یا در کوش و صادق باشید اما شما باید بهتر از سخت کوش و یک کارگر صادق است.سخت

شما باید  زده خواهید شد. باید بهتر از یک کارگر خوب باشید.صورت ورشکسته و خجالتاینغیر

من در طول این سالی  «حالا متوجه شدم.»گوید: خوب باشید. آن شخص میدرخواست کننده یک 

لیستی اما در هیچ جایی از خانه  کردم.شدم و سخت تلاش میروز از خواب بیدار می که گذشت هر

 لیست شما چگونه است؟شما چطور... « های من از زندگی وجود ندارد.خواستهاز 

بندی مقدار زیادی از آن وجود دارد. موفقیت جیره -سوم، دریافت مانند یک اقیانوس است      

 اشند.همه آن را بخشیده ب قبلاً ،ر نیست که وقتی نوبت شما فرا رسیدطوشده نیست. موفقیت این

 نه، نه!

پس مشکل چیست؟ مشکل این است که اکثر مردم با یک قاشق چایخوری  ،طور استاگر این      

توانید تصور کنید؟ یک قاشق چایخوری! با توجه به اندازه روند. میبه سمت این اقیانوس فرصت می

نید؟ ر از آب کتری را پُ وانم پیشنهاد کنم که با قاشق چایخوری خودتان چیز بزرگتاقیانوس، می

 ؟نظرتان در مورد یک سطل چیست

اما من « .بخواههوشمندانه »ممکن است نگوید: مقدس . کتاب درخواست کنیداول، هوشمندانه 

 تاننصیباین است. بنابراین مِن مِن نکنید. با مِن مِن کردن چیزی شک ندارم که مقصود 

شامل پاسخ چه ارتفاعی، چه طولی، درخواست هوشمندانه شود. رک باشید... صریح باشید. نمی

 ای، چه مدلی و چه رنگی است. چه مقدار، چه زمانی، چه اندازه

خواهید توصیف کنید. آن را تعریف کنید. به یاد داشته باشید، اهداف به خوبی میرا که چیزی 

تری خواهند ها کشش قویها را تعریف کنید، آنهر چه بهتر آن ا هستند.ربتعریف شده مانند آهن

 داشت. 

دوم، با ایمان بپرسید. ایمان  قسمت کودکانه ماجرا است. این بدان معنی است که شما باور      

ها باور دارند. بدون همان طور که بچه، آورید. باور کنیدبدست می ،خواهیدچه را که میدارید آن
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بینید، بسیاری از ما بیش از حد دچار شک و تردید سال باور کنید. میتردید افراد بزرگ شک و

ایم. اجازه ندهید این شما گناه و کودکانه را از دست دادهایم. ما این ایمان و اعتماد به نفس بیشده

ودک. یک ک مثل -زده باشید تان باور داشته باشید. هیجانرا متوقف کند. به خودتان و به  اهداف

د هر تواننکنند که میکودکان فکر می سری نیست.مُ ،هیچ چیز مثل آن -شور و شوق کودکانه 

ها از این که انگیز است! آنخواهند در مورد همه چیز بدانند. شگفتها میکاری را انجام دهند. آن

خواب بیرون از رختتوانند منتظر بمانند تا صبح شود و شب به رختخواب بروند متنفر هستند و نمی

 بیایند.

تا  کنید آماده هستیدزمانی که شما فکر می و فقط دقیقاً توانند هزار سؤال بپرسندکودکان می

ها شما را به سمت جلو سوق پرسند. آنال دیگر میها هزار سؤشان را پاسخ دهید، آنالاتسؤ

می که شما حس خلق و خوی یک فضیلت است. هنگا ها واقعاًکنجکاوی آندهند. اما، البته، می

 ماهر نزدیک درخواست کنندهکنید، شما به یک تان را تکرار میکودکانه به شوق کنجکاوی

 شوید. می

 

 گذاری و مدیریت زمان**هدف

 

ها، نوارها و سمینارها به عموم مدیریت زمان یک موضوع محبوب امروزی است. انواع کتاب     

تاق اطلاعات در مورد چگونگی استفاده بهینه از زمان هستند. شود. مردمی که مشمردم ارائه می

خواهید یک مدیر بهتر در مدیریت زمان شوید؟ در این صورت شما باید این شما چطور؟ آیا می

اگر شما اهدافی نداشته باشید، غیرممکن است که بتوانید زمان خود را مدیریت را درک کنید: 

ر اگ ،خوبی تعریف شده است. تخصیص زمان مهم نیستوری در نتیجه اهداف به . بهرهکنید

اهداف محکم نباشد و به وضوح در ذهن استقرار نیابند. این یکی از چندین دلایل اهمیت نوشتن 

 اهداف بر روی کاغذ است.
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 ها** اولویت

 

 ها را از دستشدن این واقعیت است که ما درک خود از فصلیکی از مشکلات ما در دوران صنعتی

عی زندگی یتم طبیکند، ما نسبت به رها تغییر میایم. بر خلاف کشاورزی که اولویتش با فصلداده

اند. اجازه دهید منظورم را نشان های ما از تعادل خارج شدهایم. در نتیجه اولویتناپذیر شدهتأثیر

 دهم: 

ار کند. قبل از طلوع ها کترین زمان است. او باید ساعتبرای یک کشاورز، فصل بهار فعال      

خورشید شروع به کار کند و تا پاسی از شب آن را ادامه دهد. او باید تجهیزات خود را با ظرفیت 

ید، آکامل اجرا نگه دارد، زیرا فقط زمان کمی برای کاشت محصولات خود دارد. سپس زمستان می

 شود. تر میو فشار کاری او کم

های زندگی خود استفاده کنید. تصمیم بگیرید د بگیرید از فصلجا درسی وجود دارد. یادر این     

که چه وقت دانه بکارید و چه زمانی استراحت کنید. چه زمانی از مزایا بهره ببرید و چه زمانی 

عصر کار کنیم  و  2صبح تا  4اجازه دهید روند عادی ماجرا طی شود.  آسان است که از ساعت 

تان را روی فصول باز کنید تا ارزش و مفهوم هایوش کنیم. چشمها و چرخش زمان را فراماولویت

 خود را از دست ندهند.

 

 عوامل جزئی و عوامل مهم

 

ها یادگیری چگونگی تفکیک عوامل جزئی از عوامل مهم زندگی است. بخش مهمی از تنظیم اولویت

د. نید از خودتان بپرسیتوامی ،گیریدال خوب وجود دارد که هر زمان که تصمیم میؤس جا یکدر این
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ن و با در ذهن داشت ؟ با این پرسشای مهمال این است: آیا این مسئله کوچکی است یا مسئلهسؤ

 دهید. های کوچک را کاهش میتان، شما خطر صرف زمان روی پروژههمیشگی اهداف

     

گویند: زمان ین میچنمفهوم عوامل جزئی و عوامل مهم کاربرد دیگری نیز دارد. این مفاهیم هم    

ها را با هم قاطی کنیم. ارزش یمهم صرف نکنید. آسان است که همهتر را در مورد چیزهای کم

 کنند.دقیقه را صرف بازی با کودکان می 16والدین سه ساعت را مشغول تماشای تلویزیون هستند و 

صرف تشویق کارمندانش تری را شود و زمان کمها میر کردن فرمصرف پُتر روزِ یک مدیر، بیش

اند. این مهم را از دست دادهند که حس شناخت کارهای مهم و غیرها افرادی هستکند. اینمی

برعکس، پول  یادی را صرف چیزهای جزئی نکنید ومفهوم در مورد پول نیز صادق است. پول ز

بدن خود جزئی را در مورد چیزهای بزرگ صرف نکنید. بعضی افراد پول زیادی را خرج غذای 

کنند. اگر شما پول خود را صرف کنند و همین افراد خرج بسیار کمی را برای روح خودشان میمی

 خریدن آبنبات بکنید تا خرید کتاب و نوارهای انگیزشی، این کاری احمقانه است، مگر نه؟

بهترین استفاده از زمان و پول، ارزش حداکثری قائل شدن برای آن است. به این کار   

 گویند.گذاری دقیق برای رسیدن حداکثر نتایج میایهسرم

 

 تمرکز**

 

تواند به شما درباره بهای سنگین عدم تمرکز بگوید. فقط یک لحظه لغزش ای میهر ورزشکار حرفه

مقام اول و پول زیادی را از دست  ،و شما ها از شما جلو بزنننشود آو عدم تمرکز  باعث می

 فتد. این اتفاق برای شما بیاندهید که  دهید. اجازهمی

ترین توجه را به همه چیزهایی که انجام دهید معطوف کنید. هنگام نوشتن نامه، تمرکز کنید. بیش

د، تمرکز ای هستیاگر در تلاش برای حل مشکلی هستید، پس تمرکزکنید. اگر در حال انجام مکالمه

 تان چقدر بزرگ است.یهرگز نمی توانید تصور کنید اثر این تمرکز در زندگکنید. 



49 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

 

گردان شود. اما این کار را در طول ا سربه طور طبیعی، زمانی وجود دارد که اجازه دهید ذهن شم

و هنگامی که شما  ایدبرای انجام این کار کنار گذاشتهکه شما آن را  یک دوره زمانی انجام دهید

 روید، قدم بزنید یا به رانندگیتان سرگردان است، کار دیگری انجام ندهید. به کنار ساحل بذهن

ها بروید تا از فشارهای زندگی دور باشید. اجازه دهید که نسیم از طریق موهای شما بگذرد در کوه

پردازی کنید. این برای شما خوب است. اما آن را فقط در زمانی آید. خیال و ذهن شما به پرواز در

 ها، تمرکز کنید.اید. در باقی زمانین کردهتعی "پردازیرؤیا" برایانجام دهید که شما آن را 

 

 

 بخشی از واقعیت**

 

کل  ترین شای که به دقیقای هم وجود دارد که باید در نظر گرفت ... حتی با برنامهآخرین نکته

ین توانم اخواهید دریافت کنید. چگونه میتوانید همه چیزی را که میطراحی شده است، شما نمی

توانید هر چیزی را که که میاز صرف زمان زیادی برای نشان دادن این را بگویم؟ آن هم پس

؟ چرا همه چیزی را که می خواهید های من متناقض هستندآیا حرف. خواهید بدست آوردیدمی

ی دنیای واقعی است. زیرا همیشه همه چیز بر وفق مراد بدست نیاورید؟ زیرا، دوست من، این شیوه

 شما نخواهد بود.

؟ و نه نیستگویید این عادلاخورند. شما میهای زندگی شما را میپایه هاوقات موریانهگاهی ا

ریزی اولیه مورد مشورت نیستیم، ما باید این را در برنامه من و شماعادلانه نیست. اما چون  احتمالاً

 بپذیریم. 

بر روی روشی ر زیادی نیز وجود دارد. اگ ، خبر خوب این است که خبرهای خوببا این حال     

 تان دریافت خواهید کرد. هایکنید، بیش از خواستهکار که با شما در میان گذاشتم 
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*** 

قادر به انجام چه کارهایی خواهید بود.  ،وقتی الهام گرفته از اهداف هستید توانید تصور کنیدنمی

ود شانید انجام دهید. نمیتوشود بیان کرد که چه کارهایی را مینمی ،وقتی آن اهداف را باور دارید

توانید انجام دهید. این تان عمل کنید چه کارهایی میبا کلمات بیان کرد که وقتی طبق اهداف

روز انجام دهید. فقط امتحانش کنید! شاید نتیجه آن برای شما بهتر از نتیجه  46روش را به مدت 

 طور باشد.آن برای من باشد. امیدوارم این
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 دوماصل 
 

 مطالعه و جستجوی دانش
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 2فصل 

 مسیری به سوی خرد

 
شناخت اطلاعاتی است که برای رسیدن به اهداف  ،های بنیادین یک زندگی خوبیکی از استراتژی

که دانستید به آگاهی در مورد چه چیزهایی نیاز دارید، دانستن درباره خود نیاز دارید. بعد از این

 کند.ن دانش نیز به شما کمک میچگونگی بدست آوردن ای

القاء ارزش مطالعه  ،یکی از بهترین چیزهایی که آقای شف در آن روزهای اولیه برای من انجام داد

 بود.

خواهی شاد باشی، در ، درباره موفقیت مطالعه کن. اگر میخواهی موفق شویاگر می»او می گفت:  

ست بیاوری، راه ثروت اندوزی را مطالعه کن. خواهی پول خوبی بدمورد شادی مطالعه کن. اگر می

وضوع آورند. این مبطور تصادفی این چیزها را بدست نمی ،یابندکسانی که به این اهداف دست می

 «اول به دلیل مطالعه و دوم به دلیل تمرین است.

 .کنند؟ درست حدس زدیدمورد ثروت مطالعه می خواهید حدس بزنید که چه تعداد از افراد درمی

تعداد این افراد بسیار کم است. با توجه به تعداد زیادی از مردان و زنانی که به دنبال ثروت و 

ارند. من شان دهایها مطالعه دقیقی درباره این خواستهخوشبختی هستند، ممکن است فکر کنید آن

 امم. نمی "ر زندگیاسرا"دهم که آن را ای قرار میدر دسته ،کنندها این کار را نمیکه آنچرایی این
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هاست. عبارتی در این شامل برخی از بهترین توصیه مقدسها پیش متوجه شدم که کتاب سال

خوب، این راه یافتن دانش  «جوینده، یابنده است.»گوید: انگیز وجود دارد که میکتاب شگفت

دا ردن چیزی، ابتآورد. جستجو کنید. برای پیدا کوجود میه های جدیدی را بجدیدی است که ایده

تان نیاز به یک ایده عالی دارید؟ به ندرت چنین باید آن را جستجو کنید. برای تغییر زندگی

گیرند. اما اگر جستجویی دقیق برای کشف صورت تصادفی در سر راه شما قرار میه هایی بایده

ان ه درست به شما نمایاید ،انتظارش را داشته باشید که اصلاًدانش لازم انجام دهید، اغلب بدون آن

 شود.می

 

 های دانش**ضبط گنجینه

 

های ایده مل کنید: ضبط کردن.وجود دارد که باید در مورد آن تأ جا یک کلمه بنیادین دیگردر این

... این موضوع در مورد آن لحظاتی که زندگی را شوندبزرگ به سرعت و به آسانی فراموش می

مهم  ی واقعاًد بگیریم چیزهابه همین دلیل مهم است یا ق است.کنند نیز صادبرایمان ارزشمند می

 را ضبط کنیم.

ای هاول، باید یاد بگیریم که لحظات خاصی را ضبط کنیم. از یک دوربین استفاده کنید. عکس

زیادی بگیرید. پدیده قرن بیستم توانایی ضبط یک رویداد در کسری از ثانیه  است. چقدر آسان 

 ا را عادی فرض کنیم! هاست که این پدیده

اجازه بدهید درباره تجربه اخیر خودم صحبت کنم. من در طول سه سال گذشته به یک سمینار 

 ای، حدودسمینار آخر هفتهدر آخرین سفرم برای حضور در یک  ام.سالیانه در تایوان دعوت شده

؟ داد دوربین در اتاق بودجا بودند، چه تعهزار نفر حضور داشتند. حالا حدس بزنید اگر هزار نفر آن

هزار دوربین! هر کسی دوربینی به همراه داشت تا لحظات، دوستان جدید و تجربیات تازه  –درسته 

 این سمینار بخش زیادی از وقتم به عکس گرفتن اختصاص داده شد. را ضبط کند. در
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ها آن کمی از ضسفانه تعداد نسبتااید؟ متأهای چند نسل قبل را نگاه کردهآیا تا به حال عکس

قدر عکس داشتیم تا تمام داستان درباره زندگی صد انگیز نبود، اگر آنوجود دارد. اما آیا شگفت

ریق اشتیاق باشد. مطمئن شوید داستان شما از طقدر بیسال پیش را بیان کنیم؟ بنابراین نباید این

 ها باقی بماند. ها و فیلمای از عکسگنجینه

ای هایی نیست که بردانش در کتابخانه شخصی شماست. منظورم کتاب راه دیگری برای ضبط

اید ها را زیاد خواندههایی هستند که آناید. منظور من آن کتابتان خریدهزیبایی دکوراسیون منزل

نید کهایی که شما برای مطالعه انتخاب میکتاب –اند و صفحات آن به دلیل مطالعه زیاد تا خورده

ایی ههای نوشته شده در حاشیه آن؛ کتابهایی با یادداشتکشید؛ کتابم آن خط مینکات مه و زیر

 عاً ای است که واقههای زندگی شما مؤثر هستند. این یک گنجینکه در شکل دادن فلسفه ارزش

 ارزش ضبط کردن را دارد! 

است تمام نوارهای کچنین شامل ای که از ارتباطات داریم، این گنجینه همامروزه و با مفهوم گسترده

دهند.  این یک میراث ویژه های ویدئویی است که زندگی ما را برای بهتر شدن شکل میو فیلم

 برای فرزندان ماست.

ه اید ضبط کنید. بدست آوردهه تان بخواهید تمام دانشی را که در طول زندگیدر نهایت، شما می

تا از  کنمثروت و خوشبختی تشویق می همین دلیل است که شما را به عنوان یک دانشجوی جدی

ه ک تان بهره ببرید. چیزیهای سر راهآوری تمام ایدهاشت به عنوان جایی برای جمعدیک دفتر یاد

های های فرهنگی، ایدههای اجتماعی، ایدههای کسب و کار، ایدهایده-به تدریج ظاهر خواهد شد

ار توانید ارزشمندی این کاور نکردنی است. میای بگنجینه -های سبک زندگیگذاری، ایدهسرمایه

 تان خواهد بود.ای با ارزش برایاین گنجینه را تصور کنید؟ مطمئناً
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 چگونه خرد را کسب کنیم**

 

ها این است که از زندگی خودمان یاد بگیریم. راه دو راه برای کسب خرد وجود دارد. یکی از راه

 دوم، مطالعه زندگی دیگران است.

 

 مل شخصیتأ

 

مل کردن را یاد بگیرید. مهارتی که به معنی فکر مهارت تأ تجربیات زندگی خود را مرور کنید.

اجرای مجدد "من این روند را ها است. های زندگی با هدف یادگیری از آندکردن در مورد رویدا

 نامم. می "نوارها

 -ری نکنیدسپ وزهای خود را صرفاًحوادث زندگی شما بعضی از بهترین منابع اطلاعاتی هستند. پس ر

که اعمال ، به طوریگذرد آگاه باشیدچه که در اطراف شما میتان یاد بگیرید. از آناز روزهای

 روزمره جزئی از آگاهی شما باشند.

العمل وجود هایی برای عکسهایی برای عمل و زمانزمان و مکانی برای همه چیز وجود دارد. زمان

 مشغله خودمانرهای پُکنیم. ما با برنامهل جدی نمیالعمی زیادی را صرف عکسثر ما وقتدارد. اک

 گیریم.اغلب این بخش مهم از فرمول موفقیت را نادیده می

که  ارهاییکه رفتید، کجاهایی  –ای را وقف بررسی اتفاقات روزانه کنید در پایان روز، چند لحظه

ثر بود و چه چیزی نه. چه کاری را ه چیزی مؤفکر کنید چکه گفتید. انجام دادید و چیزهایی 

خواهید تکرار کنید و چه کاری را نه. سعی کنید تا حوادث را تا حد ممکن به وضوح به یاد می

 یاد داشته باشید.ه ها، مناظر، صداها، گفتگوها، تجارب را بداشته باشید. رنگ
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واند تاور نکردنی از ارزش. تجربه مییک منبع ب –تواند کالا، ارز، سکه باشد بینید، تجربه میمی 

تبدیل  و سپس ی ضبط تجربه، فکر کردن درباره آنتنها اگر شما زمانی را برا ،همه این چیزها باشد

ت افتد چیزی نیست که باعث تفاوآن به چیز با ارزشی اختصاص دهید. اتفاقی که برای فردی می

العمل افراد در مقابل زند عکسقم میدر زندگی آن شخص شود. در واقع، چیزی که تفاوت را ر

 کنند.رخدادهاست که نتایج را تعیین  می

 آوری کنیم. و برای انجام چیزی مثبت در مورد زندگی، ما باید اطلاعات ارزشمند آن را جمع

 

تر مانند پایان های بزرگمل کردن، در پایان دورهزمان مناسب دیگری برای تأ

ر مل ددر پایان هفته چند ساعت را وقف تأست. یک هفته، یک ماه یا یک سال ا

وقایع هفت روز گذشته کنید. در پایان یک ماه یک روز را صرف این کار کنید و 

... درباره همه چیزهایی هفته را به این امر اختصاص دهید در پایان یک سال یک

 مل کنید.ندگی شما اتفاق افتاده است بررسی، تفکر و تأکه در ز

در  ری کرده و آن راآواند که چگونه تجارب گذشته را جمعشته یادگرفتهو کارکُ تهافراد فرهیخ

ی تصور انتوپدر، می»گذاری کنند. وقتی پدرم هفتاد و شش ساله شد، به او گفتم: آینده سرمایه

ن را در هفتاد و شش کردی و آاگر تجربیات هفتاد و پنج سال عمرت را جمع می می شد کنی چه

 «کردی!گذاری میسالگی سرمایه

-یجانثمر و همیشه هگونه است که زندگی پُراید؟ اینآیا تا به حال چنین نگاهی به زندگی داشته

 آوریهای عمرتان را جمعزندگی نکنید. در عوض، سال انگیز خواهید داشت. سال بعدی را صرفاً

ید. لمه دیگری نداشته باشمکا گذاری کنید. صرفاً تان سرمایهها را در سال بعدی زندگیکرده و آن

را در مکالمه بعدی خودتان ها آوری کنید و آندر عوض، تمام مکالمات گذشته خود را جمع

 گذاری کنید. سرمایه
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نظم و انضباط جدیدی را ایجاد کنید. با مشاهده زندگی خود، ساز و کار این دنیا را دریابید. هرگز 

اید. شاید قادر به انجام همه ین مسائل زندگی کردهاجازه ندهید به شما بگویند که بدون درک ا

ک دردهید، که انجام می را ارینباشید، اما اطمینان حاصل کنید هر کاید چیزهایی که درک کرده

خواهید طوری زندگی کنید که در نهایت درک کنید تنها یک دهم آن را زندگی کنید. شما نمی

 بقیه آن به هدر رفته است. اید وکرده

ن چنیها و هممطالعه زندگی خودتان، مطمئن شوید که نکات منفی و نکات مثبت، شکستدر 

توان درس با ارزشی می ،های ماهای خودتان را مطالعه کنید. از این به اصطلاح شکستموفقیت

 گرفت.

 

 های ما هستند.های بهتری در مقایسه با موفقیتها معلماغلب، این شکست

 

ری انجام درست چیزی انجام دادن به صورت اشتباه است. انجام اشتباه کارها های یادگییکی از راه

 ای با ارزش در زندگی است.دوره

کنم که این دوره را برای مدت زمان طولانی انجام ندهید. اگر در ده سال گذشته البته پیشنهاد می

نم. کسال دیگر را توصیه نمیاید، من انجام اشتباه آن به مدت ده کاری را به شکل اشتباه انجام داده

یری ثرتر برای یادگهیچ روش بهتر و از لحاظ احساسی مؤاما اگر بتوانید به سرعت یاد بگیرید، 

 مانند تجربه شخصی وجود ندارد.

هنگامی که با آقای شف دیدار کردم، شش سال بود که مشغول کار کردن بودم. کمی بعد از 

به او پاسخ دادم شش  «است مشغول کار کردن هستی؟جیم، چند وقت »او پرسید:  ،ملاقات ما

 سال. 

  "؟زندگیت چطور است»او دوباره پرسید: 
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 پذیرش این امر تا حدی برایم ناراحت کننده بود. «خیلی خوب نیست.»گفتم: 

نکنی. شش سال به اندازه کافی برای انجام  کنم که دیگر این کار راپس پیشنهاد می»او گفت:  

 «کافی است.یک کار اشتباه 

 «ای؟انداز کردهشش سال گذشته چقدر پول پس»سپس پرسید: 

 .«هیچی» با خجالت گفتم:

 «ه کسی این ایده را به تو فروخت ؟چ»ابروهایش را بالا انداخت و گفت:  

ایده شخص  کسیز را از کجا بدست آورده بودم؟ هر آمیای. این ایده فاجعهالعادهال فوقچه سؤ

 ال این است. ایده چه کسی را؟ست. سؤدیگری را خریده ا

 

 اید؟ایده چه کسی را خریده

 

باید به شما بگویم که برخوردهای اولیه با تجربیات گذشته شما دردناک خواهد بود. این موضوع 

اما به نتایج  مانند من اشتباهات زیادی مرتکب شده باشید. نیزبه ویژه زمانی حقیقت دارد که شما 

ان خواهید تبه پیشرفتی فکر کنید که در نهایت و بعد از مواجه با اشتباهاتمثبت آن فکر کنید! 

 داشت.

 

 از دیگران یاد بگیریم

 

چنین از ها و همتوانید از موفقیتشما می راه دیگر کسب دانش از طریق تجربیات دیگران است.

دلیل است  نبه ای ،معلم خوبی است مقدسشکست دیگران یاد بگیرید. یکی از دلایلی که کتاب 

 "الگوهای خوب "ها را انسانی است. گروهی از این داستانهای ای از داستانکه این کتاب مجموعه

 انجام دهید. را که این افراد انجام دادند، چهنامند. پیام این دسته این است: آنمی
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ای هاین انسانکه  را است. پیام این دسته این است: کارهایی "هشدارها"ها این داستانگروه دیگر 

 ارزشی! عات باانجام ندهید. چه اطلا ناآگاه انجام دادند،

دیگری شود، مطمئن  رد. اگر داستان شما وارد کتاب شخصاما شاید یک پیام دیگر نیز وجود دا

 ...شودشوید که به عنوان الگویی خوب و نه به عنوان یک هشدار استفاده می

 

 دارد:سه راه برای یادگیری از دیگران وجود 

 

 ها و نوارهای صوتی و یا فیلم های ویدئویی.کتاب :مانند ،. از طریق آثار منتشر شده1

 

 . با گوش دادن به خرد و جهالت دیگران.5

 

 .. از طریق مشاهده افراد برنده و بازنده3

 

 ها را یک به یک بحث کنیم:بیایید هر یک از این روش

 

 ها و نوارهاکتاب 

 

 خوانندخوانند، میها میاند. آنخوانندگان خوبی بوده ،امها دیدار کردهبا آن موفقی که ادهمه افر 

ها مجبور کند. ساده است. آنها را وادار به خواندن میهاست که آنخوانند. این کنجکاوی آنو می

اد ی این عبارت را بهشدن هستند.  های جدید برای بهتربه دنبال راه ها دائماًهستند که بدانند. آن

 تمام رهبران جهان خواننده کتاب هستند.داشته باشید: 

ق توانیم از طریها بود. اما امروز ما میکتابتنها محدود به مواد چاپی، مانند  که انتشار زمانی بود

 ند.ها برای بدست آوردن دانش عالی هستمعجزه انتشار الکترونیکی نیز یاد بگیریم. هر دو این روش
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صوتی استفاده  محصولاتشان از های خالیشناسم که در زمانرمشغله را مید پُبسیاری از افرا

وش گ های صوتیفایلها اغلب هنگام رانندگی در اتومبیل خود به این کنند. به عنوان مثال، آنمی

-های نوآورانه و مهارتها یک راه آسان برای به دست آوردن ایدهدهند. گوش دادن به کاستمی

 ت.های جدید اس

تر، سخنران بهتر، تر، قاطعکه چگونه قویدانید هزاران کتاب و نوار وجود دارد در مورد اینآیا می

-اری بیشگذکه چگونه تأثیرها و نوارهایی در مورد اینو عاشقی بهتر باشیم؟ کتاب رهبری مؤثرتر

سب و کاری ه کم و چگونتر شویتری داشته باشیم؛ چگونه همسری خوب پیدا کنیم؛ چگونه فرهیخته

بسیاری از مردم از این ثروت دانش  ،و با این حالم و هزاران موارد از این دست؟ را شروع کنی

نفر از مردم موفق   دانید که هزاراندهید؟ آیا میکنند. این را چگونه توضیح میاستفاده نمی

ها را بخوانند. این آن خواهنداند؟ و هنوز مردم نمیخود به روی کاغذ آورده بخشهای الهامداستان

 دهید؟ را چگونه توضیح می

من جایی کار »گوید: ای است. این دوست ما میآدم پُرمشغله "دوست ما"زنم من حدس می

رسم. باید چیزی برای خوردن داشته باشم، کمی وقت به منزل میکنم که بعد از اتمام کار دیرمی

انم توانم تا نصف شب بیدار بمانم و بخوب بروم. نمیتلویزیون تماشا کنم تا آرام شوم و به رختخوا

ک ی هایش را پرداخت کند. اوو این مردی است که نتوانسته است صورتحساب «.بخوانمو  بخوانمو 

توانید صادق باشید و و یک کارگر صادق است. شما می کارگر خوب، یک کارگر سخت کوش

چیزی  زده باشید. شما بایدکسته، گیج و خجالتاما در نهایت ورش ،تان سخت کار کنیدتمام زندگی

و اگر شما دوست ندارید  باشید خواننده خوبیشما باید  بهتر از یک کارگر خوب باشید.

 خوب در راه خانه گوش کنید. درسته؟ فایل صوتیتوانید به یک بخوانید، حداقل می
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البته اگر گوش دهید ) وتیکتاب صشب به  تمامکتاب بخوانید یا  تمام روز البته مجبور نیستید

که  خواهم این است(. تمام چیزی که میاصلاً احتیاج به مطالعه نداریدورشکسته باشید، خواهید می

 روز را به یادگیری اختصاص دهید. همین.از شما فقط سی دقیقه 

ید. نخواهید این کار را به خوبی انجام دهید؟ پس این سی دقیقه را تبدیل به یک ساعت کمی واقعاً

جا یک چیز دیگر هم است: این فرصت را اما حداقل سی دقیقه را صرف این کار کنید. آه بله، این

توان از دست داد، ولی سی دقیقه یادگیری را نباید از دست از دست ندهید. یک وعده غذایی را می

ها، وانیم ایدهتتوانیم چند وعده غذایی را از دست بدهیم، اما هیچ یک از ما نمیداد. همه ما می

 الگوها و الهامات را از دست بدهیم. 

د که در گویتوانند به تنهایی زندگی کنند. به ما میها نمیآموزد که انسانبه ما می مقدسکتاب 

کنار غذا، ذهن و روح ما نیز باید با کلمات تغذیه شود. متأسفانه اکثر افراد از سوءتغذیه ذهنی رنج 

 برند. می

« ارد.دکنند که مغزشان تاب بر میکم مطالعه میر قدبعضی از افراد آن»کنانم گفتم: اخیراً به کار

نه تنها باید ذهن خود را تغذیه کنید، بلکه شما باید اطمینان حاصل کنید که رژیم روحی معتدل 

روحی  هایتوانید تنها با آبنباتشما نمیتان را تنها با چیزهای ساده تغذیه نکنید. داشته باشید. ذهن

 زندگی کنید.

سی و اگر ک فکر کنید "هابهره برداری از گنجینه ایده"به زمان مطالعه کردن خودتان به عنوان  

گذاری دقیقه در روز یا سرمایه 36حداقل ها برای بهانه خوبی برای به بهره نبردن از گنجینه ایده

 برخی از این بهانه را باوروم. نکردن کمی پول برای کسب دانش دارد، من مایلم این بهانه را بشن

 کنید! ...نمی

دانم با آن چه باید دارم. من طلای زیادی دارم و نمی جان، من معدن طلا» گویم:برای مثال من می 

 «بکنم. بیا و شروع به حفاری آن کن.

 «اما من بیل ندارم.» جان پاسخ می دهد:
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 «بیرون و یکی برای خودت پیدا کن.خب، جان، برو »

  «خواهد؟چقدر پول میدانی این روزها خرید بیل آیا می»ی گوید: او م

 

را تهیه  نمورد نیاز برای تحصیلات خودتا های صوتیکتابها و گذاری کنید. کتابپول را سرمایه

 گذاری در آیندۀ بهتر خودتان است، خسیس نباشید.کنید. وقتی بحث سرمایه

خود آموزی کن. آموزش » او گفت: اری در کتاب کرد.گذآقای شف در ابتدا مرا مجبور به سرمایه

های درآمد افراد با تحصیلات عادی را بررسی کن و آورد. رقمعادی نتایج عادی را به ارمغان می

د بیش از حد متوسط هستی، بایواهی. اگر نیست، اگر تو خواستار خببین این چیزی هست که می

ا را هز من یکی از بهترین کتابخانهو امرو ای کردمشروع به ساختن کتابخانه «خود آموزی کنی.

 دارم.

آقای شف برای شروع به کار من چند کتاب را پیشنهاد کرد. کتابخانه من شامل شصت و شش  

نم که کها ارتباط بهتری دارم و بنابراین تصور میکتاب است. والدینم متوجه شدند که من با آن

 شروع خوبی داشتم. 

را تهیه  53نوشته ناپلئون هیل "55بیندیشید و ثروتمند شوید"صرار داشت که کتاب چنین ااما او هم

کنم همین الان برای خرید آن اقدام کنید. اید، پیشنهاد میحال این کتاب را نخواندهاگر تا به  کنم.

 زیرا  نیاز داشتم این کار را انجام دهم.  ،آن کتاب را چندین بار خواندم

با توجه به حساب بانکی من، من نیاز به مهارت  «ها، تکرار است.ارتمادر مه»آقای شف گفت: 

 زیادی داشتم.

ها هزار دلار برای من ارزش دارند. ها دهکنم، اطلاعات داخل آن کتابهنگامی به گذشته نگاه می 

 این درس قدرتمندی را به من آموخت: خیلی کمی تهیه کرده بودم. ها را با هزینهکه من آندر حالی

                                                            
22 Think and Grow Rich 
23 Napoleon Hill 
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که با آقای شف آشنا شوم همیشه قبل از اینتفاوت بسیار بزرگی بین هزینه و ارزش وجود دارد. 

روع وقتی ش «ارزشش چقدر است؟»اما او به من آموخت که  بپرسم:  «قیمتش چنده؟»پرسیدم: می

 ام بر پایه ارزش به جای قیمت کردم، همه نوع اتفاقی برایم رخ داد.به ساختن زندگی

 

 خوانید.که می شما همان کسی هستیدداشته باشید:  به یاد 

ش ایکی از اولین چیزهایی که انجام می دهم این است که به کتابخانه ،کنموقتی با کسی دیدار می

رم تا بتر به شخصیت وی پی میبیش ،بررسی کتاب و مجموعه نوارهای فردکنم. من با نگاه می

 هدف.های بیبواسطه مکالمه

 د آیا اصلاً که فرگوید که تفکر فرد چگونه است و اینیا فقدان آن، به من می ،تابخانهاغلب یک ک 

 سازد.های فرد را نمایان میها و نوارها، افکار، امیال و ارزشکند یا نه. انتخاب کتابفکر می

 گوید؟ می بینید، خواندن کتاب نوعی اوقات فراغت تجملیکتابخانه شما چه چیزی در موردتان می

خواهند رشد کنند. بنابراین مانند برخی از ی برای کسانی است که میورنیست؛ بلکه کاری ضر

واهند خالتحصیلی از دبیرستان یا کالج دیگر نیازی به مطالعه ندوستانم نباشید که باور داشتند با فارغ

ا پتانسیل د تکنهایی را بخوانید که به شما کمک میو به ویژه کتاب داشت. شروع به خواندن کنید

 درونی خود را آزاد کنید.

تان کنید؟ خوب پس خبرهای خوبی برایهایی که باید بخوانید فکر میآیا اکنون در مورد تمام کتاب

 ها را به صورت همزمان بخوانید. سعی کنید در هفته دودارم: شما مجبور نیستید تمام این کتاب

هفته زیاد است، دو کتاب کم حجم را برای شروع  رسد دو کتاب درو اگر به نظر میکتاب بخوانید 

انتخاب کنید. این کار را برای ده سال انجام دهید و شما در این صورت بیش از هزار کتاب را 

-یر میثکتاب بر ابعاد مختلف زندگی شما تأکنید که کسب دانش هزار اید! آیا فکر میخوانده

 گونه خواهد بود.این گذارد؟ مطمئناً
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ست که اگر در ده سال گذشته و در طول هفته دو کتاب نخوانده باشید، در مقایسه قیقتی ااین هم ح

توانید صدمات ها عقب هستید. میهزاران کتاب از آن ،اندکار را انجام داده با افرادی که این

 چرا، در مواجه با شرایط دشوارتر شما قربانی خواهید شد. اینباورنکردنی این کار را درک کنید؟ 

 کنند.ها شما را نابود میموقعیت

را  العادههای فوقچنین به دلیل کمبود دانش، برخی از فرصتاما این تمام ماجرا نیست. شما هم 

 های زندگی بسیار سطحیو فلسفه شما برای حفظ خودتان در برابر سختی دهیدنیز از دست می

 خواهد بود.

جه ها و نداشتن شیوه زندگی در نتیش، نداشتن ارزشها، نداشتن دانش، نداشتن بیننداشتن مهارت 

ما تواند به شما کمک کند. شنخواندن کتاب است. به خاطر داشته باشید، کتاب خوانده نشده نمی

 توانید چندتایی کتاب بخوانید.توانید تعداد بسیار زیادی کتاب بخوانید، اما مینمی

 

 گوش دادن

 

د انگیز را پیشنهاگیری است. بگذارید به شما یک ایده غمالعاده برای یادگوش دادن راهی فوق

رد؟ کار که موفق را انتخاب کنید و او را به شام دعوت کنید. بعدش باید چ کنم: یک فرد واقعاً

کار را امتحان کنید. پنجاه، شصت، هشتاد،  کار شوید و اینه باید گوش بدهید. دست ب –درسته 

غذا شروع کنید و . یک وعده کامل سفارش دهید. با پیش حتی صد دلار را خرج این کار کنید

دقیقه طول خواهد کشید( و مکالمه را ادامه  12الاتی بپرسید. سالاد بخورید )این کار حدود سؤ

ن ال پرسیدکشد و شما به سؤترین استیک شهر چهل و پنج دقیقه طول میدهید. خوردن بزرگ

توانید خوردن غذا را طولانی کنید. سعی کنید ت میادامه دهید. دسر سفارش دهید. ببینید چه مد

توانید حداقل دو ساعت آن را طول دهید. اگر چنین فردی دو ساعت با شما حرف بزند، می

 های کافی برای افزایش درآمد خود و تغییر زندگی خود را بیاموزید.ها و نگرشاستراتژی
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ن دلیل به ای کنند. احتمالاًا به شام دعوت نمیاما البته حق با شماست. مردم فقیر افراد ثروتمند ر

 است که فقیر هستند. 

یچ هاش را بخرد! من اگر او ثروتمند است، بگذارید خودش شام کوفتی»گوید: این دوست ما می

م. رسوقت به منزل میکنم که بعد از اتمام کار دیرمن جایی کار می پولی ندارم. و علاوه بر این،

ردن داشته باشم، کمی تلویزیون تماشا کنم تا آرام شوم و به رختخواب بروم. باید چیزی برای خو

او را دعوت به غذا خوردن  و توانم تمام وقت خود را صرف پیدا کردن مردی ثروتمند کردهنمی

وب، یک کارگر خ هایش را پرداخت کند. اوو این مردی است که نتوانسته است صورتحساب «کنم.

ان تتوانید صادق باشید و تمام زندگییک کارگر صادق است. شما میو  یک کارگر سخت کوش

اما در نهایت ورشکسته، گیج و خجالت زده باشید. شما باید چیزی بهتر از یک  ،سخت کار کنید

 شما باید شنونده خوبی باشید. کارگر خوب باشید.

 

 مشاهده

 

هند. دکاری انجام میه ردم موفق چراه سوم برای یادگیری از دیگران، مشاهده کردن است. ببینید م

ل اگذارد. ببینید چگونه زنی موفق سؤجای می هایی از خود برجا که موفقیت نشانهچرا؟ از آن

های موفق شدن را به همراه عادت ،دهندشان را به نحو احسن انجام میپرسد. افرادی که کارهایمی

طور که فردی سرگردان کنند. درست همانها الگوهایی از رفتار برنده را ایجاد میدارند. آن

خواهید ترقی کنید؟ به افراد بالاتر از خودتان نگاه کند. میالگوهای رفتاری بازنده را ایجاد می

خواهید به اندازه فردی دیگر ثروتمند شوید؟ مشاهده کنید که او چگونه پول و شیوه کنید. می

 کند. زندگی خود را مدیریت می

یل شود، به این دلبرای شرکت در سمینارهایی که توسط افراد موفق ارائه می وبیکی از دلایل خ

ه چقدر ک، صرف نظر از اینفایل صوتیها را مشاهده کنید. هیچ کتاب یا توانید آناست که شما می

 تواند قدرت خاموش ارتباطات غیرکلامی را منتقل کنند.خوب باشند، نمی
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ک ای برای ارتباط کامل هستند. بنابراین یالعادهیدئویی ابزار فوقهای وبه همین دلیل است که فیلم

توانند زندگی شما را به شکل مشاهده کننده خوب باشید. هیج سرنخی را از دست ندهید که می

 بهتری تغییر دهد.

 

 *گذاری در آیندهسرمایه*

 

است که  خوبی کسب ثروت و خوشبختی است. چه تفکرهای جستجو برای دانش یکی از استراتژی

 زمانی را صرف جستجوی منظم و هدفمند برای دانش کنیم. 

شود برخی از افراد سفانه، باعث میو این، متأ ، بهایی باید پرداختاما در پس هر چیز ارزشمندی

گذاری در حقیقت، سه نوع سرمایه گذاری است.جستجو برای دانش نیازمند سرمایه دست بکشند.

 :آمیز خواهد بودفر برای شما موفقیتوجود دارد که در این س

ر و برای شرکت د های صوتیفایلها و گذاری کنید. برای خرید کتاباول، شما باید پول سرمایه 

کنم صندوق آموزشی برای خودتان به همین دلیل توصیه می سمینارها، باید مقداری پول هزینه کنید.

 کنار بگذارید. 

 .گذاری کنیدنار بگذارید و در جستجوی خود برای دانش سرمایههر ماه، بخشی از درآمد خود را ک

ی کوچکی برای این این بها -پول  پول خرج کنید تا این غول خفته درون خودتان را بیدار کنید.

 نهایت وعده شماست. پتانسیل بیکار است. 

 ها است. درکتر از پول است: زمان. زمان یک هزینه گرانبمهم ،های بعدی که باید بکنیدهزینه

که از کسی بخواهی اما این ،توان از کسی درخواست کرد که پول خود را هزینه کندکنم. میمی

 وقتش را هزینه کند بسیار متفاوت است. افسوس، هیچ راه میانبری وجود ندارد. 

ی های بالایهای بالا پاداشگذاریخوشبختانه زندگی یک راه منحصر به فرد دارد و برای سرمایه

 های بزرگ باشد. تواند کاتالیزوری برای موفقیتگذاری در زمان میدارد. سرمایه
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-گذاری کنید. در یادگیری جدی برخلاف یادگیریدر نهایت، شما باید روی تلاش کردن سرمایه

دهید، خودتان باشید. مشاهد هر کاری که انجام می  های عادی نیاز به تلاش بسیار زیادی دارید. در

ثیر زیادی بر مقدار دانشی که های شما تأوانید و دیگران را مشاهده کنید. شدت تلاشکنید، بخ

 کنید خواهد داشت.کسب می

ز که تا این حد متمرکو برای این خوردیک ذهن متمرکز شبیه یک تیر ذهنی است که به هدف می

یی را به هایرا دریچهز ،این تلاش با ارزش است تری را باید انجام دهید.تلاش متمرکز بیش، باشید

توانند با جادوی خاص خود شما را به ثروت و هایی که میکند. ایدههایی عالی باز میسمت ایده

 تر کنند.خوشبختی نزدیک
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 سوماصل 
 

 تغییر کردن را فرا بگیرید
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 0فصل 

 جادوی رشد شخصی

 

ند و خوشبخت باشی، این درس را به خوبی خواهی ثروتم جیم، اگر می»یک روز آقای شف گفت: 

 «تر کار کنی تا روی شغلت.بیاموز. یاد بگیر که روی خودت بیش

اکنون ه این تو باید اعتراف کنم ککنم از آن زمان تاکنون من روی پیشرفت شخصی خودم کار می 

 ند. امموریت من بوده است. پیشرفت شخصی یک عمر با شما باقی می چالش برانگیزترین مأ

دست می آورید. سؤال ه تر از چیزی است که ببسیار مهم ،شویدچه که شما به آن تبدیل می آن

دست  هبا این شغل چه چیزی ب»مهمی که باید در مورد یک شغل بپرسید این نیست که بگویید: 

ست ده ب «شوم؟با این شغل من به چه کسی تبدیل می»در عوض شما باید بپرسید:  «آورم؟می

چه وی آنر شوید مستقیماًهستند: شخصی که به آن تبدیل میدوقلوها  مانند ،ردن و تبدیل شدنآو

چه که امروز دارید، با تبدیل ترآنگونه به آن فکر کنید: بیشاین ثیر دارد.آورید تأدست میه که ب

 دست آمده است.ه شدن به فردی که امروز هستید ب

ه که چتر از آنبرای داشتن بیشدگی برای شما وجود دارد: جا یک اصل بزرگ زنبنابراین در این 

رین توجه ت. این جایی است که شما باید بیشچه که هستید تبدیل شویدتر از آندارید، به بیش

در غیر این صورت، شما ممکن است مجبور باشید با اصل تغییر نکردن  خود را در آن متمرکز کنید.

چه گونه باشید و تغییر نکنید، شما همیشه آناگر همینمی گوید: دست و پنجه نرم کنید. اصلی که 

 . ایددست آوردهه تر برا خواهید داشت که پیش

 



70 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

گاهی اوقات درآمد شما یک جهش قابل  رود.درآمد شما به ندرت از پیشرفت شخصی فراتر می

 درآمد ه کنید، معمولاًهای همراه آن را ادارتوجهی به همراه دارد. اما اگر یاد نگیرید که مسئولیت

 یابد.حد قدرت شما برای اداره آن کاهش می شما تا

یک  اگر کسی یک میلیون دلار به شما بدهد، بهتر است عجله کنید و تبدیل به یک میلیونر شوید. 

ار داشته باشی و آن را به طور مساوی های جهان را در اختیاگر تمام پول»بار مرد ثروتمندی گفت: 

 «گردد.تان بر میهایفراد تقسیم کنی، آن پول به زودی مانند قبل به جیببین همه ا

 دشوار است. ،دست نیامده باشده حفظ چیزهایی که از طریق پیشرفت شخصی ب

 

 ارزش

 

ک چرا ی» در روزهای اول چیزهایی بودند که باعث تعجب من می شدند. من با تعجب می پرسیدم:

درحالی که  ،رد و حقوق فرد دیگری در ماه چهار هزار دلار استنفر در ماه دو هزار دلار حقوق دا

 ، سوابق کاری مشابهی دارندهر دو برای یک شرکت کارمی کنند، محصول مشابهی را اداره می کند

 «ها مشابه است؟ه آنو زمین

چه معمایی! چرا یک نفر باید دو برابر فرد دیگری حقوق بگیرد؟ از لحاظ پرداخت حقوق، تفاوت 

 "دو هزار دلار"ها دو هزار و چهار هزار دلار در ماه چیست؟ )و به من نگویید که تفاوت بین آن بین

 است. این نوع تفاوت را خود من نیز می دانم.(

کنند ل میمکردم که موضوع باید مربوط به زمان باشد. بعضی از مردم خیلی بهتر عبا خودم فکر می

ست به خوبی کار کند. او زمان زیادی در اختیار دارد. اگر تری دارند. مری مجبور اچون زمان بیش

ت، ای اسمن تمام وقت مری را داشتم، من هم می توانستم مثل او خوب کار کنم. این تفکر مسخره

 توانید زمان فرد دیگری را در اختیار داشته باشید...درسته؟ شما نمی
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من  «ه دست می آوردم.تری ببیش تری داشتم، پولاگر زمان بیش»یک بار مردی به من گفت: 

تری وجود ندارد. از کجا می توان زمان پس باید این موضوع را فراموش کنی. زمان بیش» گفتم:

 «تری به دست آورد؟بیش

گوش کن، دوست من، وقتی که نیمه شب فرا می رسد دیگر همه چیز به پایان رسیده است! زمان 

ست که شما در یافتن بیش از بیست و چهار ساعت در این کاری بیهوده ا تری وجود ندارد.بیش

توانید تری ایجاد کنید، چه چیزی مییک روز اصرار داشته باشید. بنابراین اگر نمی توانید زمان بیش

ال ارزش است. ارزش این تفاوت پاسخ این سؤ ایجاد کنید که نتایج اقتصادی شما را تغییر دهد؟

 تری ایجاد کنید، اما می توانید ارزشمندتر شوید. انید زمان بیشتورا ایجاد می کند. شما هرگز نمی

 این مفهوم ارزش یک درس اصلی در اقتصاد است. شما به خاطر ارزش کارتان حقوق دریافت

دانم که می که در خط مونتاژ یا فروش کالاها یا خدمات مشغول به کار باشید.فارغ از این ،کنیدمی

 گیرید. شما بهه خاطر زمان حقوق نمیاما شما با وارد بازار کنید، نید تا ارزش روقت صرف می ک

 کنید. زش خودتان است که حقوق دریافت میوری و ارخاطر برای بهره

ت! اگر این این درست نیس «من بیست دلار در ساعت درآمد دارم.» فردی به اشتباه می گوید:

 پول را برایش بفرستند. نه، او برای یک ساعت هاتوانست در خانه بماند و آنگفته درست بود، او می

انجام بیست دلار حقوق ندارد. این بیست دلار برای ارزش کاری است که در آن یک ساعت 

 ت.بینی شده اسگیری ارزش پیشساعتی یک روش مناسب برای اندازه صورته پرداخت ب دهد.می

وق ارزشمندتر شد و ساعتی دو برابر حق رآیا می توان دو براب»به همین دلیل مهم است که بپرسید:  

 «حتی چهار برابر ارزشمندتر باشم؟ داشت؟ آیا راهی وجود دارد که بتوانم در همان ساعت سه یا

 "اگر"می توانید ارزشمندتر شوید اگر ... و همیشه یک  «توانید!البته که می»و پاسخ این است: 

 زندگی»ی شود. هری ترومن یک بار گفت: شناخته م "اگر بزرگ"وجود دارد. زندگی به عنوان 

درجه اول روی خودتان کار اگر شما بروید در « ص است و دارای اگرهای زیادی است.نامشخ

 کنید.
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م. دار من ده سال تجربه کار»فردی می گوید:  "شوکه شد." قدر آسان می توانبینید که چمی 

وجه نشده است این است که او ده سال چه که او متآن «توانم بهتر عمل کنم.دانم چرا نمینمی

. او حتی یک بار چه او دارد تجربه یک سال است که ده بار تکرار شده استآنتجربه ندارد. 

 ه سال حتی یک نوآوری هم نداشته است!پیشرفت نکرده است و در این نُ

ند. این گردآن میدر جاهای اشتباهی به دنبال ها اما اکثر آن ،تری هستندهمه افراد دنبال پول بیش

هی، من « خواهم اول روی رئیسم کار کنم.تری نیاز دارم و میمن پول بیش»دوست ما می گوید: 

را افزایش ها به این موضوع زبانزد هستند که به راحتی حقوق کسی ام که رئیسمتوجه شده

لیلی دفعه هیجان زده شود و بدون هیچ دام که یکدهند. من هرگز رئیسی را ندیدهنمی

 دستمزدکسی را سه برابر افزایش دهد.

گامی که که هن مشکل این است «کنیم.تر اعتصاب میما برای دستمزد بیش»گویند: بعضی ها می

همیشه مجبورید برای قرارداد جدید اعتصاب کنید. علاوه بر این،  کنید، تقریباًشروع به اعتصاب می

دست آورید. چیزهایی که به زحمت ه ای بدفعهتوانید یک، همه چیز را نمیبا درخواست کردن

 برای گذارن زندگی کافی هستند.

کنند تا به سختی اوضاع را هایی که به شما کمک میهایی را باید فراموش کنید. روشروش

 بگذرانید. 

توانید با یک تکه نان و یک جفت کفش زندگی کنید. اما این چیزی نیست که گوش کنید. شما می

ی که از بالا هایی را جمع کنیدندن این کتاب نیستید تا خرده ناند. شما در حال خواشما بخواهی

 شما می خواهید چیزهای فراوانی داشته باشید، درسته؟  اند.میز به زمین افتاده

-کتاب ما دنبال»گویند: ها میای هستند. آندنبال حقهمن فروشندگانی را می شناسم که همیشه به 

کنیم ها را روی مشتری ها امتحان میروشدهند. این های فروش را آموزش میقههایی هستیم که ح

که بدانند چه قبل از این ،آوریمه دست میها را بشوند و ما پول آنها بسیار هیجان زده میو آن

توانید این کار را امتحان کنید. اما زنم شما هم میمی خوب، حدس «شان افتاده است.اتفاقی برای
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ای ندهید، شما در پایین نردبان اقتصادی قرار دهد که اگر ارزش منصفانهمیبه من نشان تجر

 خواهید گرفت. 

گدایی کردن چیزی که شما با  دست می آورید اهمیت ندارد.ه چیزی که شما با حقه و ترفندی ب

ت به دسا عملکرد تولیدی آن را یابید اهمیت ندارد. مهم آن چیزی است که شما ببه آن دست می

 آورید.می

ه عملکرد شدم کاما متوجه ملکرد ناشی از دلایل بیرونی است، این باور بودم که ع من در گذشته بر 

ها وجود دارد. من همیشه به دنبال پاسخ آید که چیزهای مناسبی در درون آنواقعی از کسانی می

ا هیستند که به دنبال آنهایی نمتوجه شدم که موفقیت و شادی ارزشپس از آن  در بیرون بودم.

 ها را توسعه داد. هایی هستند که باید آنها ارزشباشید؛ این

پاسخ این است که  «چگونه درآمد بالاتر از متوسط را توسعه دهم؟» پرسند:مردم اغلب از من می

 یک فرد بالاتر از متوسط باشید. چطور؟

ند که گویبرخی از افرادی که می .ه باشیدداشتبالاتراز متوسط  پرسیبرخورد و احوالبرای شروع،  

عه کنند. توسدادن و برخورد اولیه خودشان کار نمی حتی روی نحوه دستاما خواهند موفق شوند، می

خواهید بالاتر از متوسط ها درک نمی کنند. میکنند. آنها این کار را نمیدادن آسان است و آن

وسعه دهید؛ یک علاقه بالاتر از متوسط به دیگران را باشید؟ پس یک لبخند بالاتر از متوسط را ت

این همه چیز را تغییر خواهد  توسعه دهید؛ خواست بالاتر از متوسط برای برنده شدن را توسعه دهید.

 داد.

تر از جستجوی یک کار بالاتر از متوسط با پرداخت بالاتر از متوسط نیست که در معنیهیچ چیز بی 

 نامم. متوسط تبدیل نشوید. من این را ناامیدی میز آن به یک شخص بالاتر ا

ود. این تنها امید من ب «مطمئن هستم که امید همه چیز را تغییر می دهد.»گفتم : من در گذشته می

چ چیز یگرفتم. سپس متوجه شدم هرد، من در معرض مشکل جدی قرار میکاگر شرایط تغییر نمی

 شود. رم غرق میکردم که داتغییر نمی کند و احساس می
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ا دور مچندی پیش برای یک گروه از مدیران شرکت نفت در هونولولو یک سمینار برگزار کردم. 

، آقای ران»ها گفت: یک میز بزرگ با مدیران ارشدی از سراسر جهان نشسته بودیم. یکی از آن

د ده چگونه خواهید ده سال آینکنشناسید. فکر میز افراد مهم در سراسر جهان را میشما بعضی ا

 «شد؟

اقی شما بگویم چه اتفبه  توانم دقیقاً شناسم. من میهای درستی را میآدم آقایان، من قطعاً»گفتم: 

 «می افتد.

شناسم و بر اساس اساس افرادی که می بر»وقتی این را گفتم اتاق خیلی آرام شد. ادامه دادم: 

دهد که همیشه رخ داده اتفاقاتی رخ میدر ده سال آینده  تجارب زندگی، من نتیجه گرفتم که

شتم؟ همه افراد این موضوع )حالا خوشحال نیستید که  این موضوع را با شما در میان گذا «است.

 دانند(. را نمی

های مرا به بیرون انتقال دهند. های مهم حرفکنم که این حرف را زدم تا این شخصیتباید اعتراف 

 درست بودند!  ون کاملاًچ ،ها را زدماما البته آن حرف

شود. برای حداقل شش چه می شود؟ درست است ... تمام میدهد و پس از آن جزر و مد رخ می

آید و بعدش چه  گونه بوده است. روز میتر اینزمان خیلی طولانی هزار سال ثبت شده و احتمالاً

ما دیگر نگران این موارد  گونه بوده است.شود ... برای حداقل شش هزار سال اینشود؟ شب میمی

 نیستیم.

 مطمئناً  «تفاقی افتادچه اتفاقی افتاد؟ چه ا»کند، فردی بگوید: اگر زمانی که خورشید غروب می

دانیم که او اهل این سیاره نیست، درسته؟ فصل بعد از پاییز، زمستان است... باز هم درست می

 گونه بوده است.است. برای حداقل شش هزار سال این

ها دشوار و برخی ها طولانی و برخی کوتاه هستند. برخی از آنست است که برخی از زمستاندر

 آسان هستند.
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 کند. رسد. این روند تغییر نمیمستان همیشه بعد از پاییز فرا میاما مهم نیست، ز

 یها یک پازل هستند. گاهتوانید متوجه این روندها شوید و گاهی اوقات اینگاهی اوقات شما می

و گاهی اوقات یک فاجعه است. گاهی اوقات اوضاع آرام است  اوقات اوضاع به خوبی پیش می رود

کند پس از شش هزار سال ثبت شده بینید، این تغییر نمیکند. میرا گیج می و گاهی اوقات شما

 ها است. این رسم دنیا است.ها و دشواریتاریخ، زندگی ترکیبی از فرصت در

دگی زن»و پاسخ این است:  «خوب، پس، زندگی من چگونه تغییر خواهد کرد؟»: گویددوست ما می

 «ان تغییر کنید.کند که خودتشما تنها زمانی تغییر می

های دبیرستان مخاطب من مدیران اجرایی و یا بچهکه هر زمانی که سخنرانی دارم فارغ از این

ان ، این است که خودتای شما بهتر شودتنها راهی که اوضاع بر»باشند، پیام من همیشه این است: 

ت که شما چیزی اس بهتر بودن چیزی نیست که آرزوی آن را داشته باشید؛ بهتر بودن «بهتر شوید.

 شوید.به آن تبدیل می

 

 های زندگی ** فصل

ها را در نظر بگیرید. عبارت اول این است: خواهم آنجا دو عبارتی است که از شما میدر این

ا تغییر ها رتوانید فصلشما نمی»عبارت دوم هم این است:  «ها هستند.تجارت مانند فصلزندگی و »

 «.خودتان را تغییر دهیدتوانید دهید، اما می

اکنون، با درنظر داشتن این دو عبارت به عنوان راهنمایی برای شما، بیایید نگاهی به فصول زندگی 

 ها داشته باشیم:و نحوه برخورد با آن

 

 ن: زمانی برای قوی شدنزمستا

تانی زمسزمستان را یاد بگیرید. همه نوع مدیریت ترین آن این است که نحوه اولین نکته و مهم

ه ک های اقتصادی وجود دارد؛ زمانین هستند، زمستانهای مالی در کمیوجود دارد. زمانی که گرگ

مستان ز ،لب ما شکسته استهای فیزیکی وجود دارد؛ هنگامی که قسلامت ما در خطر است، زمستان
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 59ای است که سبک موسیقی بلوزها. تنهایی. این همان شیوهزمستان. سرخوردگیوجود دارد.  عاطفی

 پدید آمد. 

ه نیم. بعضی از مردم بتوانیم زمستان را مدیریت کبنابراین سؤال بزرگ این است که چطور می

 لاًکنند که این ماه اصبرند و وانمود میبین می و برگه ماه ژانویه را از روندشان میهایسراغ تقویم

 کند. میجا نیست. اما این رویکردی کودکانه است. این چیزی را حل نآن

وند. شتر میها عاقلشوند. آنتر میها قویکنند: آنه شما بگویم که افراد بالغ چه میبگذارید ب

 شوند ها بهتر میآن

 ان برای پیشرفت شخصی استفاده کنید. از زمست -ایده بدی نیست، درسته؟ 

عادت داشتم زمستانم را در جستجوی تابستان به سر ببرم.  ،که من این را درک کنمپیش از این

من نمی فهمیدم. سپس و در نهایت، هنگامی که با رکود فروش مواجه بودم، آقای شف به من گفت: 

زو تری داشتی. آرآرزو نکن مشکلات کمتر بود. آرزو کن تو بهتر بودی. آرزو نکن اوضاع آسان»

تری داشتی. آرزو کن خردمندتر های کمتری داشتی. آرزو نکن چالشهای بیشکن تو مهارت

بگویم  توانمکنم. اما میتوانم بگویم از آن زمان تاکنون چقدر از زمستان استقبال مینمی« بودی.

 کنم. بهاری که همیشه بعد ازتفاده میآماده شدن برای بهار اس ها به منظورکه من از زمستان

 .آیدزمستان می

 

 بهار: زمانی برای سود بردن

ید. آست که بهار درست پس از زمستان مییاد بگیرید که از بهار استفاده کنید. چقدر عالی ا

یک روند منظم و خودکار. خدا  –آید آیند. توسعه پس از رکود میها به دنبال مشکلات میفرصت

 است.نظیر بی

اجازه ندهید آب و هوای سود بردن. بهار زمانی برای سود بردن است. به این دو کلمه دقت کنید. 

خواهید در پاییز حال خوبی داشته باشید، بهار زمانی است یند بهار شما را گیج کند. اگر میخوشا

                                                            
24 Blues 
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شت ا یا باید در ککه باید در آن بذر بکارید. در واقع، همه ماها باید در یکی دو چیز بهتر شویم. م

 کنیم. گداییکه یاد بگیریم که در پاییز بذر در بهار خوب باشیم و یا این

 52کار شوید. برای هر یک از ما تعداد کمی بهار وجود دارد. گروه بیتلزه بنابراین در بهار دست ب 

یورک های نیودر خیابان 50و برای جان لنون «زندگی خیلی کوتاه است.»آهنگی سرودند و گفتند: 

 زندگی بسیار کوتاه بود.

 

 تابستان: زمانی برای مراقبت کردن

ت، اشید که به محض کشتغذیه و حفاظت از محصولات را در تمام تابستان یاد بگیرید. مطمئن ب

ها موفق خواهند بود، مگر و آن کنند محصول شما را نابود کنندهای هرز سعی میحشرات و علف

 یرید.ها را بگکه شما جلوی آناین

ن تریو این بزرگ ایدچه است که ایجاد کردهبخشی از موفقیت یادگیری برای محافظت از آن

 درس تابستان است.

 گیرید:قت است که در طول تابستان یاد میجا دو حقیدر این

مرا اول، یاد خواهید گرفت که همه چیزهای خوب مورد حمله قرار خواهند گرفت. به این خاطر  

دانم که این حقیقت دارد. هر باغی مورد حمله دانم چرا. اما من میر ندهید. من نمیتحت فشار قرا

 لوحانه است. گرفت. درک نکردن این موضوع ساده قرار خواهد

 ها باید دفاع کرد.یاد خواهید گرفت که از تمام ارزشدوم، شما  

دفاع کرد. در تابستان از  باید -های اجتماعی، سیاسی، زناشویی، تجاریارزش -ها از تمام ارزش

چه که به آن اعتقاد دارید دفاع نکنید، در هنگام پاییز چیزی هر باغی باید دفاع کنید. اگر از آن

 ماند.تان باقی نمیبرای

                                                            
25 Beatles 
26 John Lennon  
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 پذیریپاییز: زمانی برای مسئولیت

توان می اکنیم. بلوغ رمان را در آن برداشت میهایست که ما نتایج بهارها و تابستانپاییز فصلی ا

ا دفاع هتعریف کنیم که از آنبا توانایی ما برای پذیرش مسئولیت کامل در برابر محصولاتی 

 که آن محصولات کم یا فراوان باشند.ایم. فارغ از اینکرده

است. این هترینهای بلوغ انسانی و یکی از سختسئولیت کامل یکی از بالاترین شکلپذیرش م

 رسید. ان کودکی به بزرگسالی میا از دورزمانی است که شم

بیاموزید که بدون عذرخواهی یا شکایت از آمدن پاییز استقبال کنید. این کار آسانی نیست، اما 

 عملی خردمندانه است.

را خوب را که چتر در این زمینه با مشکلات بسیاری روبرو بودم. من یک لیست از دلایل من پیش 

طور  لیست من، که من به کسی علت را پرسید پاسخش را بدهم.با خودم داشتم تا اگر عمل نکردم 

 ود.بسیاری ب هایبهانهشامل  ،نامیدممی "دلایلی برای خوب عمل نکردن" بینی آن راقابل پیش

 های من بود.دولت در بالای لیست بهانه .دانستممن دولت را مقصر می

اقی تند چه چیزی برایت به همه چیزت را گرفکببین، بعد از این»دانستم. ها را مقصر میمن مالیات 

 «می ماند.

ه روید و تنها نصف کیسما با بیست دلار به سوپرمارکت میدانستم. شها را مقصر میمن هزینه 

 توانید با آن پول خرید کنید.می

 دانستم. من آب و هوا را مقصر می

 دانستم.من ترافیک را مقصر می

 دانستم. ن را مقصر میمن ماشین و تولید کننده ماشی 

  «کردند.ها همیشه من را نقد میآن»: دانستمنگرم را مقصر میمن خویشاوندان منفی

 دانستم.دانستم. من جامعه را مقصر میمن همسایگان بدبینم را مقصر می

 کردم.طور تصور میهی، دلایل زیادی برای خوب عمل نکردن داشتم. حداقل من این



79 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

 

رد ه کهربان بود، اما در عین حال آدم رک و روراستی بود. یک روز او به من نگاآقای شف بسیار م 

ه پرسم. به من بگو چرا تا بجیم، فقط از روی کنجکاوی می»اش پرسید: و با بیان جسورانه در چهره

 یک پرسش عالی، درسته؟  «ای.حال خوب عمل نکرده

 هایم استفاده کنم. اصلاً لیست بهانه گرفتم از خوب، طوری که خودم را خوب جلوه دهم تصمیم

 این کار را انجام دادم.  اما ،ت کردمدانم چگونه جرأنمی

یز را. او با صبر و همه چ -ها دولت، مالیات، قیمت -ا بیان کردمهای داخل لیستم رمن کل بهانه

ی اند لحظه، او چهایم تمام شدداد تا زمانی که دلایلم تمام شد. هنگامی که حرفحوصله گوش می

تنها یک اشتباه در لیست تو وجود »به لیست من خیره شد. سرانجام، سرش را تکان داد و گفت: 

 «ه عنوان مقصر در این لیست نیستی.دارد ... تو ب

خودم را پاره کردم. سپس یک  "نکردندلایل برای خوب عمل "سرعت لیست  پس از آن، من به

 صفحه نوشتم: من مقصر هستم.تکه کاغذ درآوردم و یک کلمه در بالای 

رادر یا مادر، پدر، ب این تقصیر»گوید: ، میکندپوستی در حالی که راز و نیاز می یک روحانی سیاه 

ه غیر از خودم من به خاطر عدم پیشرفتم، همه عوامل را ب «خواهرم نیست. خدایا من مقصر هستم.

 است.  دانستم تا زمانی که متوجه شدم مشکل در درون منمقصر می

افتد و یقرار است اتفاق بیافتد، اتفاق مکند. چیزی که ، نتیجه را تعیین نمیافتدچیزی که اتفاق می

 این برای همه رخ  می دهد.

ود و شها به یک جنایتکار تبدیل میدارای یک پدر بددهن و الکلی هستند. یکی از آندو برادر 

یج مختلف. این چطور ممکن است؟ دلیل این شود. رویدادی یکسان با نتابرادر دیگر قاضی می

دهید مهم است. چه شما در مورد آن انجام میبلکه آن ،است چیزی که اتفاق می افتد مهم نیست

ام؛ من خودم یکی از این ها را شنیدهد، درست است؟ من تمام این داستانتواند رخ دههمه چیز می

 های جنگ را تعریف کنیم ... داستانها توانیم برای روزها هستم. همه ما میداستان
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زی اگر چی»گوید: اید؟ مورفی قانونی دارد که میل چیزی درمورد قانون مورفی شنیدهحاهآیا تاب

دهد. من نیز بارها به و این اتفاق رخ می« دهد.رخ می قرار است اشتباه شود، پس این اتفاق حتماً

ی ها طول کشید تا این یکلار. ناامیدکننده بود! )مدتیک بار، تا مبلغ دو میلیون د -ام زمین خورده

 را فراموش کنم.(

دلار  اما این دو میلیون چند میلیون پول مقدار زیادی نیست،کنم که برای بعضی افراد اعتراف می  

 تمام دارایی من بود.

 است زمانی بوده شود. حتماً، شرایط خیلی سخت میدهیدانی که همه چیز خود را از دست میزم

 اید. گندش بزنن. اید و به صفر رسیدهشما پولی در بساط نداشته که

 افتند ...اما این حوادث اتفاق می

هایی که من بله، اما تو سرخوردگی»گوید: ان مخصوص به خود را دارد. کسی میهر کس داست

ای ویژه ها هدایاییهایی دارد. سرخوردگیخیال! هر کس سرخوردگیبی« فهمی.داشتم را نمی

 د؟کنیه کار میها چال این است که شما در مورد آند که برای شما رزرو شده باشند. سؤنیستن

 

 های خودخواسته ** محدودیت

ی هایخود خواسته را حذف کنیم. محدودیتهای مه ما باید تلاش کنیم تا محدودیتبرای موفقیت ه

ما با سه ش ،که شما چه فردی هستیدینو صرف نظر از اکنند که پیشرفت شخصی ما را متوقف می

 ها به شما بگویم. محدودیت خودخواسته باید مبارزه کنید. بگذارید در مورد آن

اولین محدودیت، به تعویق انداختن است. به تعویق انداختن به ویژه به دلیل ماهیت تجمعی آن 

رسد اندازیم، به نظر میمیبه تعویق  خطرناک است: هنگامی که ما انجام برخی از کارهای جزئی را

جزئی را انجام ندهیم، به نظر و اگر اجازه دهیم در روز چند کار  که موضوع چندان مهم نیست

رسد که روز بدی را پشت سر گذاشته باشیم. اما اجازه دهید تا آن روزها به اندازه کافی انباشته نمی

 آمیز خواهید داشت.د و در آن صورت شما یک سال فاجعهشون
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ما کسی را برای چیزی مقصر خواسته است. همه های خود، یکی دیگر از محدودیتمقصر دانستن 

 ر حوا بود.تقصی»گردد به سابقه طولانی ما و داستان باغ میوه وآدم که گفت: ایم. این برمیدانسته

 دانست. و حوا مار را مقصر می« او من را مجبور به این کار کرد.

ند. کند تا از خود دفاع ککنیم؟ نفس ما تلاش میمان اشاره میبا انگشتان چرا به جای نگاه کردن

ای هدانیم، دیگر با نقاط ضعف و شکستکه ما نیروهای بیرونی را مقصر میبنابراین، هنگامی 

 .بود "انگیز دلایلملیست نفرت"یل من برای نگه داشتن شویم. این دلخودمان مواجه نمی

ه من در لیست، هزینه بالای همه چیز بود. یک روز، پس از ایراد چند جمله یکی از موارد مورد علاق

گوش کن، جیم، مشکل تو » آقای شف حرف مرا قطع کرد. او گفت: ،ی یک جنسمورد هزینه در

-هزینه نیست. موضوع این نیست که قیمت چیزی بسیار زیاد است. مشکل این است که شما نمی

 گفت. ست میاو در« توانید آن را بپردازید.

هرگز تقصیر قیمت بالا نبود. اگر شما مدام سلب مسئولیت کنید، همیشه ورشکسته و ناامید خواهید 

شروع به فکر  "آن"ه جای واژه بود. شما هرگز به اندازه کافی درآمد نخواهید داشت. اما وقتی ب

 د. کنیوج رشد و درآمد شخصی را تجربه میکنید، شما م "من"کردن در مورد واژه 

 

ها، سومین محدودیت خودخواسته است. این مورد با مقصر دانستن ارتباط نزدیکی دارد. حدس بهانه

 دها بهانه! و مردم در طول زندگی خوانه وجود دارد؟ درست است، میلیونبزنید که چه تعداد به

قیقت ا حکنند. در حقیقت، مردم برای جلوگیری از مواجه شدن بیک میلیون بهانه دیگر ایجاد می

ها نزنم که آها مسئول هستند. حدس مییعنی آنحقیقتی که  –روند حد وحشتناکی پیش میتا 

-نمی میلیون دلار کسب کنند. )شما که یکدهند یک میلیون توجیه داشته باشند تا اینترجیح می

 توانید هر دو را داشته باشید.(

 

از امروز برای بهبود خودتان  اید پاسخ دهید:ال اساسی وجود دارد که شما بجا سؤبنابراین در این

خواسته های خودعنی: اگر شما از بعضی از محدودیت؟ در واقع یخواهید چه کاری انجام دهیدمی
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سال  تفاوت که شما پنج خود رها نشوید، پنج سال آینده مانند پنج سال گذشته خواهند بود با این

، شما در عوض های خودخواستهحدودیتشدن از م پذیری و رهااید. اما با مسئولیتپیرتر شده

 تری نیست؟ ی جذابشوید. حالا به نظر شما این ایده توانید پنج سال بهترمی

یی توانا»پرسند: ها از خود میهای خود دارند. آنی هستند که ایمان کمی به تواناییافراد بسیار

ر ید دبگذار «توانم انجام دهم؟اری میرای تغییر زندگی خودم چه کانجام چه کارهایی را دارم؟ ب

بدون  ،ترین چیزها را انجام دهیدتوانید قابل توجهابتدا جواب کاملی به این سؤالات بدهم. شما می

توانند کارهای رار دارد. مردم در هنگام نیاز میکه چه نوع زمستانی در سر راه شما قتوجه به این

ک مرد کند؛ یای نجات فرزندنش بلند مینی را بردو تُ باورنکردنی انجام دهند: یک زن یک ماشین

اش دیدن خانوادهزیرا او آرزوی  ،برداردوگاه کار اجباری جان سالم می از گرسنگی و بیماری در

طی پنج سال، با کاهش  کنند ودید خود را با شستن ظروف شروع میرا دارد؛ مهاجران زندگی ج

 العاده است!کنند. فوقوع مینق خودشان را شرروانداز کسب و کارهای پُرمخارج و پس

یعنی اگر  -ای انجام دهند العادهتوانند کارهای فوقها هم میچنین متوجه شدم که بچهمن هم 

ها را از تلویزیون دور کنید فقط باید آن ای برای انجام دادن داشته باشند.العادهها کارهای فوقآن

 ای انجام دهند.العادهند کرد تا کارهای فوقها رشد خواهکشید. آنها را به چالش بو ذهن و بدن آن

 هستند. من و شما مانند العادهها فوقزیرا آن ،ای را انجام دهندالعادهتوانند کارهای فوقها میانسان

که توانیم چیزی را به چیزی دیگر تبدیل کنیم؛ سه یا دیگر حیوانات نیستیم. ما میآمیب، ماهی، پرند

وع های هرز شرگامی که یک سگ کار خود را با علفا به ثروت، فاجعه را به پیروزی. در مقابل، هنر

شود. اما چرا؟ زیرا او فقط یک سگ است. او توانایی ها هم کارش تمام میکند با همان علفمی

 ایجاد کردن را ندارد.

کوفا ر به فرد بودن خودتان را شالعاده هستید. منحصین واقعیت را بپذیرید که شما فوقبنابراین ا 

شکوفا کنید. این استعدادهای  العاده خودتان ران خودتان بروید و استعدادهای فوقکنید! به درو

 جا قرار دارند و منتظر کشف و استفاده شدن هستند. العاده آنفوق
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توانید هر چیزی را که نیاز دارید تغییر تعدادهای خود را شکوفا کردید، میهنگامی که تمام اس

 دهید:

 اگر وضعیت کنونی خودتان را دوست ندارید، آن را تغییر دهید. 

 اگر کافی نیست، آن را تغییر دهید.

 اگر مناسب شما نیست، آن را تغییر دهید.

 آن را تغییر دهید. کند،اگر شما را خوشنود نمی

 

را برای بهتر شدن تغییر دهید، زمانی که خود را برای بهتر  توانید همه چیزمیبه یاد داشته باشید: 

ریزی باشید. وابسته به رفتار غ شما تنها یک گیاه یا یک حیوان نیستید که کاملاًشدن تغییر کنید. 

 شما یک انسان هستید. اشرف مخلوقات.

یر کنیم. این یاین درست نیست که فکر کنیم تنها با خواندن این بینش فلسفی به سادگی بتوانیم تغ

نیاز  باید بگویم چه چیزی تر از این را نیاز دارد. به چه چیزی نیاز دارد؟ شاید اولتغییر خیلی بیش

 ... ندارید

 هایامروزه ما حرف« کند.می ها را ایجاداشتیاق همه تفاوت»بعضی از مردم به شما خواهند گفت: 

ات فروش معمولی هنوز هم این . در جلسهای قدیمیشنویم. همان حرفزیادی درباره اشتیاق می

 داشتن، شما باید م.ش.ت.ا.قبرای ا.ش.ت.ی.ا.ق »گویند: شنویم که میطور منقطع میه ها را بگفته

که آماده ل از اینسفم. قبتواند به این تغییر کمک کند. متأاما، اشتیاق داشتن به تنهایی نمی« باشید.

ما و اگر ش زی وجود دارد که باید انجام دهیدهنوز چی ،هیدبالا پریدن شوید و فریاد موفقیت سر د

د در تواناع تغییر نخواهند کرد. یک مرد میها را انجام ندهید، به آسانی می توان گفت که اوضآن

آید. سپس او تا زمانی که او به باشگاه می -شدپوندی هیجان زده با 566مورد بلند کردن وزنه 

دارد تا نی مدت که او را در آموزش نگه میدارد. یک هیجان طولا نیاز به یک نوع هیجان جدیدی

 نامیم.کند. ما این نوع نظم را هیجان میپوندی را بلند  566زمانی که بتواند وزنه 
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نها دهد. نظم و انضباط تملی است که این کار را انجام  میصادقانه بگویم که نظم و انضباط تنها عا

 شوید، زدهداشته باشد که در مورد آن هیجان ت. اگر یک چیز وجودوسیله برای پیشرفت واقعی اس

رهای لازم برای رشد خودتان آن چیز نظم و انضباط است. در مورد توانایی خود برای انجام کا

 زده شوید. این هیجان واقعی است، نه یک هراس امیدوارانه.هیجان

 

 * چگونه تغییر کنیم *

 

ا م کند. اما وقتیهای قدیمی و پایدار را درک نمیر تغییر عادتند من دشواری ذاتی دکس مانهیچ

 کنند. ها نیز شروع به تغییر می، عادتکنیمشروع به تغییر درک خودمان 

کنیم. نه، برای بسیاری از ما تغییر به عنوان یک حول فاجعه بار بزرگ را تجربه نمیاکثر ما یک ت

خودمان را در مسیر درست قرار  تصور است. ما فقطقابل غیر روند تکاملی از تغییرات تقریباً

که در نهایت متوجه هیم، تا ایندجا شکل میجا و آندهیم، یک یا دو عادت خوب را در اینمی

 .ایممان را بهبود بخشیدهشویم که بخش بزرگی از زندگیمی

 

 سه حوزه پیشرفت شخصی

توانید از لحاظ روحی، ارد: شما میحوزه برای شما وجود ددر تلاش برای پیشرفت شخصی، سه 

 جسمی و روانی پیشرفت کنید.

 

 پیشرفت روحی

ان ر از ایمزیرا من در یک خانه پُ  بینم،ای میکه خودم را در این زمینه غیرحرفهباید اعتراف کنم 

قی به ایجاد های روحی و اخلا. ارزشبزرگ شدم. من با عشق به آفرینش خدا بزرگ شدمعمیق 

 کنند که زیربنایی محکم برای جستجوی ثروت و خوشبختی بسازید.کمک می یک پایه قوی
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 پیشرفت جسمی

ا را هو در واقع، باید آن مان مانند معابد رفتار کنیمهایآموزد که ما باید با بدنکتاب مقدس می

 همیشه تمیز و مرتب نگه داریم.

 ، یعنی پوشیدن"دن این معابدکر مزین"کنم باید درباره ا فراتر از بهداشت آن، من فکر میام 

 هایی مناسب برای موفق شدن حرف بزنم.لباس

ای در توانایی ما برای ایف ،شویمبرابر دیگران ظاهر می که چطور دربیایید با آن روبرو شویم. این

یکی دیگر از مضامین کتاب مقدس کند. در حقیقت، تفاوت ایجاد می عملکرد خوب در بازار

ردم به درون( مراقبت کنید. مه خاطر خدا از باطن )یرون( و ببمردم از ظاهر ) خاطره گوید بمی

 و خدا همیشه به باطن.  کنندظاهر نگاه می

کنید مردم نباید شما را از روی ظاهر شخصی قضاوت کنند. خوب اجازه بدهید شاید شما فکر می

دهند، کار را انجام می ها اینآن جایی کهدهند! و از آنکار را انجام می ها اینبه شما بگویم آن

 شما باید خودتان را به بهترین نحو ممکن نشان دهید. 

ند م است. بدن و ذهن مکمل هم هسترهای توسعه فیزیکی، داشتن بدنی خوش فُیکی دیگر از جنبه 

یا اشد. آرم بکه ذهن شما توانایی تلاش داشته باشد، بدن شما باید تا حد امکان خوش فُو برای این

 برنامه ورزشی منظم دارید؟

پاسخ شما نه است، یک برنامه ورزشی منظم پیدا کنید و آن را شروع کنید. علاوه بر این  اگر

 خورید توجه داشته باشید.هایی که میان حاصل کنید که به غذاها و مکملاطمین

 

 پیشرفت روانی

کار  ها یکشود. هنگامی که آنیهای اولیه متوقف مبرای بسیاری از افراد پیشرفت روانی در سال

 روند.پیشرفت روانی نمیدنبال ه خوب داشته باشند، بسیاری افراد دیگر ب
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اید؟ از زمان تولد تا هجده سالگی شیب منحنی یادگیری یزی در مورد منحنی یادگیری شنیدهآیا چ 

ما با افزایش سن و گیریم، اای را به سرعت یاد میخواهد بود. ما مقدار قابل ملاحظهما چشمگیر 

 رسد. ی میپیدا کردن مکان خود در محیط، منحنی یادگیری ما به وضع ثابت

قبول  یت عدم رشد قابلخواستید زندگی متوسط داشته باشید، این ذهندر گذشته، اگر همه شما می

از نی . در چند دهه گذشته قرن بیستمنیستچون دیگر قابل قبول  ،بودگویم قابل قبول بود. من می

 به رشد و یادگیری دائمی وجود داشته است. 

ود تواند به راحتی به شغل خکس نمیکند، هیچا تسریع میطور که فناوری سرعت تغییرات رهمان

این ذهنیت که پدربزرگم، سال باقی بماند.  96ادامه دهد و انتظار داشته باشد که آن شغل برای 

رد ببا خود امید کسانی را از بین می ز بین رفته است ودیگر ا ،کنمجا کار میپدرم و حالا من این

 که مایل به قبول نیاز به رشد و انطباق نیستند.

در طول زندگی  اگر ،توانید تبدیل شویدوانید تصور کنید که به چه کسی میتاز جنبه مثبت، آیا می

توانید یهایی را متصور کنید که چه مهارتوانید تحنی یادگیری شما به سرعت رشد کند؟ آیا میمن

 چه بینشی را در اختیار خواهید داشت؟توسعه دهید و 

 

 

 باط *ض* راه آسان برای نظم و ان

 

م و ه وسیله نظجایی که شکل دادن عادت رشد شخصی نیاز به تلاش مستمر دارد که تنها باز آن

 ویم.اط به شما بگای کلیدی برای رسیدن به نظم و انضبشود، اجازه دهید نکتهانضباط فراهم می

ها را با هم جمع کنید. به تدریج، شما متوجه خواهید های کوچک شروع کنید و آنبا نظم و انضباط 

شما به نظم و انضباطی بزرگ دست  ،های کوچکجمع کردن بسیاری از نظم و انضباطشد که با 

 خواهید یافت.
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 و توانید انجام دهیدالان می کهالش کوچک را قبول کنید، چالشی خواهم که یک چمن از شما می

سر راه شما قرار  های بزرگ درچالش سپس چالش دیگری را انجام دهید. بعد از مدتی، زمانی که

 ها را مدیریت کنید.توانید با اطمینان کامل آنبگیرند، شما می

 خواهید لاغر شوید؟ با خوردن نان بدون کره شروع کنید.آیا می

 ا بروید؟ با کنار گذاشتن بیست دلار هر هفته شروع کنید.خواهید به اروپآیا می 

 خواهید وقت شناس باشید؟ با نیم ساعت زودتر آماده شدن شروع کنید.آیا می

 خواهید یک میلیون دلار فروش داشته باشید؟ با فروش پنجاه دلاری شروع کنید.آیا می 

تان هایپیش بروید، به خواستهه سته بیواگر آرام و پ»گوید: می 57طور که رابرت شولرهمان

های کس از جمله خودتان، در گامهای کوچک را برندارید، هیچاما اگر هرگز این گام.« رسیدمی

ا آید و تصمیم گرفته تاش بیرون مید. مانند مردی نباشید که از خانهبزرگ همراه شما نخواهد بو

خود را نتوانسته است اصلاح کند.  که حتی بودجه شخصیسوددهی شرکت را اصلاح کند، در حالی

 کند!او دارد با کی شوخی می

انضباط  دان آن، بر نظم وگذارد. هر نظم و انضباطی یا فقدیگر تأثیر میبینید، هر چیزی، بر چیز می 

 گذارد.دیگری تأثیر می

ر نوع هاین درست نیست!  «امید می شوم.این تنها جایی است که من نا»گوید: مردی به اشتباه می 

جایی که انجام دهد. چرا؟ از آندودی، مابقی عملکرد شما را تحت تأثیر قرار میاستاندارد مح

ماد و عدم اعت باعث نبود اعتماد به نفس می شود چه که شما قادر به انجام آن هستید،تر از آنکم

 ترین مانع موفقیت است.به نفس، بزرگ

 

 

 

 

                                                            
27 Robert Schuller 
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 * خودانگیزشی *

 

ا ههای خبری مصاحبه کردم. آناسترالیا شرکت داشتم و با رسانه خنرانی دراخیراً در تورهای س

 «د؟دهنایی هستید که به افراد انگیزه میهشما یکی از آن آمریکاییآقای ران، آیا »پرسیدند: 

هایم و تجربیاتم را به اشتراک بگذارم، اما مردم توانم ایدهنه، من یک تاجر هستم. من می»گفتم: 

 «انگیزه داشته باشند و تحریک شوند.ید خودشان با

دش  ران را تغییر دهید. خدا خوتوانید دیگما بالاخره متوجه شدم که شما نمیا ،چند وقتی طول کشید

 داند، که من تلاش خودم را کردم. می

یری پذرفته را مدیریت کردم. احساس چالشزمانی بود که من یک گروه از فروشندگان الهام نگ

نید حدس بز .«ها را موفق می کنم حتی اگر به قیمت جانم تمام شودنآمن »بگویم:  من باعث شد

 جانم را از دست دادم ولی موفق نشدم. چه اتفاقی افتاد؟ من تقریباً

ا رتوانند خودشان ها می، آنها را تغییر داد. مطمئناًتوان آن، اما نمیتوان پیدا کردمردم خوب را می

وب چگونه افراد خ»پرسند: ها را تغییر دهیم. مردم از من میتوانیم آنو من نمیتغییر دهند، اما شما 

این بهترین جوابی .« شما باید افراد خوب را پیدا کنید» م:دهمیو من جواب  «را استخدام کنم؟

 توانم بدهم. است که می

ا ها به مدرسه عقابهای خود ر: اردککنمآمیز را بیان میجا اولین قاعده مدیریت موفقیتدر این

 غمگین یهااردک ،آوریده دست میدهد. تنها چیزی که بچون این کار جواب نمی. چرا؟ نفرستید

ها فقط کواک، کواک، کواک می کنند و سپس روی گیرند. آنها اوج نمیها مثل عقاباست. آن

 ام. دانم ... من سعی کردهکنند. من میشما خراب کاری می

تمام صفحه برای یک زنجیره هتل توجه مرا به خود جذب کرد. عنوان مقاله این  یک آگهی اخیراً

جمله توجه من را به خود جلب  این «دهیم که خوب باشند.به کارکنان خودمان یاد نمیما »بود: 

 ای! وای! چه میانبر هوشمندانه« کنیم.ما تنها افراد خوب را استخدام می»و ادامه داده بود:  کرد
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صبح یک مشتری دارد و فروشنده دیگری در  8 یک راز است. چرا یک فروشنده ساعتانگیزه 

 دانم. این بخشی از اسرار زندگی است. نمیشود؟ من اعت یازده تازه از خواب بیدار میس

 کنم.من برای هزار نفر سخنرانی می

یکی دیگر از « من قصد دارم زندگی خود را تغییر دهم.»گوید: هایم میها بین حرفیکی از آن

طور است؟ چرا هر چرا این «ام.ها را شنیدهمن قبلنا تمام این حرف»گوید: کشد و میخمیازه می

 اند؟ این هم راز دیگری است. یر مشابهی نگرفتهثها تأدوی آن

م و این کتاب من را در مسیر ثروت امن این کتاب را خوانده»گوید: فرد میلیونری به هزار نفر می

اد است ... افرکنند؟ درست آن کتاب را تهیه میروند و حدس بزنید چند نفر می.« داده استقرار 

 کنند؟ ... این هم رازی دیگر از زندگی.ین کتاب را تهیه نمیکنید؟ چرا همه اخیلی کمی. باور می

 

*** 
 

رونی زه ددهد که شما انگیاید. خواندن این کتاب نشان میما تاکنون چیزهای زیادی فراگرفتهش

یل و به تمام چیزی تبداین پایه جلو بروید  خواهم که برو تغییر را دارید. من از شما می برای رشد

 توانید.شوید که می

 

 شوید!دانم که شما در این راه موفق میمی
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 چهارم اصل

 

 

 امور مالی 

 خود را 

 کنترل کنید
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 7فصل 

 

 چگونه به آزادی مالی برسیم
 

م. از یک سو ای در مورد آن داریو بسیاری از ماها احساسات دوگانهل یک عنوان احساسی است پو

-فقیتترسیم که مویابیم و از سوی دیگر میخواهیم که با پول به آن دست میامنیت و راحتی را می

خود در  شها و تلویزیون با ایفای نقفساد بکشاند. بدیهی است که فیلم های مالی اخلاقیات ما را به

ی که ثیر دارند. آخرین بارراد متقلب و شیطانی در نگرش ما تأتوصیف افراد ثروتمند به عنوان اف

وصیف ت "فردی خوب"که در آن فردی ثروتمند به عنوان یک برنامه تلویزیونی را تماشا کردید 

 چه زمانی بود؟  ،شد

صورت اشتباه بیان ه قدس را بهای کتاب مدر محافل مذهبی، افراد با نیات خوب اغلب نقل قول

ل پو» گویند:، می«هاستعشق به پول سرچشمه تمام بدی» کنند. به جای آن که بگویند:می

ول نقل ق "هاستعشق به پول سرچشمه تمام بدی"که  بدیهی است «هاست.سرچشمه تمام بدی

 های ازبه ب کامل و درست کتاب مقدس است. اگر شما پول را عشق خود قرار دهید و افزایش آن

 ها باشد، شما در این مسیر بازنده هستید و نه برنده.دست دادن سایر ارزش

تر عمل توانستید بهتر عمل کنید، آیا نباید بهبا این حال، بیایید این سؤال را در نظر بگیریم: اگر می

-بیش نیداید، نباید سعی کانجام کارهای سودمند اختصاص دادهکنید؟ در زمانی که شما آن را به 

 ترین کار ممکن را انجام دهید؟

ای هسانی است که عادت دارند با داشتهترین رضایت زندگی سهم کمن اعتقاد دارم که بزرگ

ی توان داریم، راه چه که درآن تر ازخود بهترین عملکرد را داشته باشند. در حقیقت، با انجام کم

 ایم. رای آزار روان خودمان ایجاد کردهب
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 ها به چالشای جدیدی از ما بسازد. ما در فصلهتواند انسانت و پشتکار میآید که همیبه نظر م

ز ما ها را اکنیم که آنبینیم و احساس میاک و خورشید و باران و بذر را میشویم. ما خکشیده می

: دگوینرسد که زندگی و طبیعت میحت کنترل خود درآوریم. به نظر میها را تخواهند تا آنمی

نظیر از ما بسازید؟ ما مواد اولیه هستیم. تا زمانی که در این آیا شما توان آن را دارید تا چیزی بی»

 «توانید ایجاد کنید؟ر زرق و برقی میدنیا هستید چه چیزهای پُ

ها یتبروز تمام قابلوری بالا، برای برای بهره -چه در توان داریممن و شما نباید نسبت به انجام آن 

میل یب از جمله زمینه کسب ثروتهای زندگی پتانسیل خودمان در تمام زمینهرای توسعه کامل و ب

 این کار جوهر زندگی است.  .باشیم

دارد تمام آن چیزهایی است که  چه اهمیتدانند که کمیت اهمیت ندارد؛ آنافراد خبره و آگاه می

 های خدادادی انجام دهیم.توانیم با تواناییمی

 ماهیت یک -های خدادادی انجام دهیمتوانیم با تواناییتمام آن چیزهایی که می -ته آخرگفاین  

است. این  54نوشته جورج کلاسون "58لثروتمندترین مرد بابِ"نام این کتاب ویژه کتاب ویژه است. 

کتاب کوچک را می توانید در یک بار مطالعه بخوانید. اما این کتاب با همین حجم کم شامل اصول 

 مل درباره موضوع استقلال مالیای برای گفتمان کاثروت است. من این کتاب را مقدمه یدن بهرس

 کنم.نامم و آن را به شما توصیه میمی

ها فلسفه زندگی، نگرش، کنند. آنیی زیادی را درباره ما نمایان میهای ما چیزهااقدامات و آموخته

. ظاهر همیشه بیانگر باطن است. ظاهر ما تفسیری کنندفکار و حتی شخصیت ما را آشکار میدانش، ا

 دهد. ی سنجیدن و درک کردن را ارائه میمورد توانایی ما برا در

 توانم صدایچنان صدای بلندی دارند که من نمیاعمال شما »گوید: رد که میحتی ادعایی وجود دا

 «تان را بشنوم.هایحرف

                                                            
28 The Richest Man in Babylon 
29 George Clayson 
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ای از کار درست ای از چیزی دیگر است یا نشانهشانهاز آن وجود ندارد: هر چیزی نهیچ راه فراری 

ها را نادیده نگیریم. در صورتی که همین دلیل عاقلانه است که نشانه ای از کار غلط. بهو یا نشانه

ه هر ب کنند ووان یک سیستم هشدار اولیه عمل میها به عنطور که باید کار نکند، آنچیزی آن

 ند که چیزی باید تغییر کند. گویکسی که بخواهد گوش دهد می

ر از تتوانید به شیوه زندگی خود در رابطه با درآمدتان نگاه کنید. اگر بیشبه عنوان مثال، شما می

فریحی ی تج مرتکب خودکشی مالی شوید. وسیلهتدریه ممکن است بکنید، تان هزینه میدرآمد

ا ای بم باشد که در ظرف نقرهم مقداری ستواند در حکخرید، میه صورت قسطی میبعدی که ب

 شود. آن از شما پذیرایی می

اده ی عاقلانه استفدهید نگاه کنید. آیا شما از آن به نحوه که با درآمد فعلی خود انجام میچبه آن

که چند صد و یا چند هزار کنید؟ یا اینهفتاد درصد درآمدتان را خرج نمی تر ازکنید و بیشمی

ا هکه خیلی دیر شود، نگاهی به نشانهکنید؟ قبل از اینرآمد خود خرج میدر ماه بیش از د دلار

 بندازید. 

به سرعت  او «ای بهتر هم داشتم.مهتری داشتم، برنااگر پول بیش»به یاد دارم به آقای شف گفتم: 

این جمله  «تری هم داشتی.کنم بگویی اگر برنامه بهتری داشتی، پول بیشپیشنهاد می»پاسخ داد: 

ست. مهم نیست چه اهمیت دارد طرح و برنامه ادانید، کمیت مهم نیست؛ آنبسیار مهم است! می

 دهید.اص میدهید. مهم این است چطور آن را اختصچه مقدار اختصاص می

 

 * تقسیم کیک مالی *

 

رم وکند؟ منظخت نظام اقتصادی ما چگونه کار میآخرین بار چه موقع بود که کسی به شما آمو

یعنی  ،های نظری نیست.  منظور من اقتصاد زندگی واقعی استث مطرح شده در بعضی کتابمباح

اقتصاد روزمره. آیا کسی تا به حال به شما گفته است که بهترین راه برای اختصاص دادن هر دلار 
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می اکدام از این موارد را نیاموخته بودم. او به آرتا قبل از دیدار با آقای شف هیچ چیست؟ من قطعاً

 دست مرا گرفت و آن را به من آموزش داد. 

ا است. من به این دلیل این را های آشکار در نظام آموزشی ماقتصاد زندگی واقعی یکی از غفلت

جهان به طور مداوم افرادی تحصیلکرده  گویم که در سفرهای من برای سخنرانی در سراسرمی

رین نظری تبینم که کوچککارآفرینان را می های بزرگ، حتیمانند پزشکان، وکلا، کارکنان شرکت

 در مورد نحوه مدیریت امور مالی خود ندارند.

سد رسالانه باشند، اما به نظر نمی های پیچیدهاین افراد خبره ممکن است قادر به خواندن گزارش

ه قابل جریان و همیش که اقتصاد روزمره، یعنی اقتصادی در مورد استقلال مالی بر یک پایه ثابت، در

 بینی را بفهمند. پیش

ه  د. بنابراین، نسل بندهایه را به فرزندان خود آموزش نمیها این اقتصاد پخاطر این غفلت، آنه ب

ی را صرف که وقتمانند. من را ببخشید آزاد سازمانی ناآگاه باقی می نسل نسبت به معجزه سیستم

 روت اختصاص دهیم.کنم که چگونه پول را برای ایجاد ثمرور این نکته می

 

 هامالیات

دانم که موضوع مالیات ممکن است موضوعی عجیب و غریب برای شروع بحث درباره ایجاد می

در طول زندگی ما، چه جوان باشیم و چه پیر، باید ضرورت  ،ثروت به نظر برسد و در عین حال

اید یاد کنیم بلی کسب میچنین فرزندان ما، پوو هم یات را یاد بگیریم. هنگامی که ماپرداخت مال

ام مصرف و تم شویمدن پول به مصرف کنندگان تبدیل میبگیریم که بلافاصله پس از خرج کر

که چقدر کم سن و سال باشند، باید مالیات پرداخت کنندگان کالا و خدمات، بدون توجه به این

 کنند.

آن یک دلار است به  اگر کودکی تنها شش ساله باشد و وقتی که برای خرید چیزی که هزینه

فروشگاه برود، فروشنده  از او تقاضای شش سنت اضافی خواهد کرد. کودک ممکن است به 



95 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

زمان  الااست. ح شش سنت اضافی برای چهبرچسب قیمت نگاه کند و از فروشنده بپرسد که این 

و بگوید اخواهد شش سنت را از کودک بگیرد، آیا فروشنده نباید به توضیح کامل است. اگر او می

رود؟ در هرحال، این شش سنت مال آن کودک است. کودک ممکن که آن شش سنت به کجا می

هد که ده پس از آن توضیح میفروشند دارد؟ه بپرسد چه کسی آن پول را نگه میاست از فروشند

 را آن بلکه صرفاً ،داردد که او پول را برای خود نگه نمیبرای مالیات است و توضیح ده آن پول

 کند.آوری میجمع

ای گیرد و برپرسد، این است که چه کسی آن را میتواند بدو سؤال آشکار بعدی که کودک می

ت که دک گفآید. باید به کوهای بسیار مهمی میالات پاسخشود و با این سؤچه کاری استفاده می

 امیمندمان را جامعه مییل است که ما خوبه همین دل ایم با هم زندگی کنیم،چون ما همه توافق کرده

 توانیم خودمان به تنهاییند، چیزهایی وجود دارد که ما نمیکه جامعه به درستی کار کو برای این

 انجام دهیم. 

آلات لازم برای این کار بیش از حد سمتی از خیابان را بسازیم. ماشینتوانیم قبرای مثال، ما نمی

براین ها استفاده کنیم. بناتا یاد بگیریم چگونه از آنکشد ن هستند و مدت زمان زیادی طول میگرا

که  کنندادی هستند که برای ما کارهایی میو دولت افر ی انجام چنین کارهایی دولت داریمما برا

روها، پیادهها، جایی که برای خیابانها را انجام دهیم. از آنخواهیم خودمان آنتوانیم و نمینمیما 

هایی پرداخت شود، ما موافقت کردیم هر بار که چیزی بخریم انی باید هزینهپلیس و اداره آتش نش

 مقداری پول اضافی به دولت بدهیم.

 های ما باید این را یاد بگیرند. ما هم باید این را یاد بگیریم. درک این موضوع مهم است. بچه

د که مدتی طول کشیدهنده خوشحالی باشم. باید اعتراف کنم آقای شف از من خواست که مالیات

دهنده خوشحال شدم. بخشی از این تحول اما بالاخره تبدیل به یک مالیات تا چنین فردی باشم،

ت این است که هر زمانی اتفاق افتاد که من شروع به درک عملکرد مالیات کردم و شیوه درس

 اش را پرداخت کند. کسی سهم عادلانه
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راج کنید، اجازه بدهید این رعت مشاور مالیاتی خود را اخکه بیرون بروید و به سحالا، قبل از این

برید. این ها بهره بدازید. با تمام وجود از انگیزهپرچه که باید، نتر از آنرا هم اضافه کنم: بیشنکته 

ه ول شما به جاهایی کهایی برای انتقال پهایی برای شما هستند. پاداشها به عنوان پاداشانگیزه

 کند. د به اقتصاد کمک میکندولت فکر می

ای هگیریچیز محاسبه شده است و تمام نتیجهگویم این است که وقتی همه تمام چیزی که می

 و، آن را پرداخت کنید قانونی شده است، مبلغ برگه مالیات شما در آخرین مرحله هر چقدر بود

 این پول را با خوشحالی پرداخت کنید. 

هم که دحتی فقیرترین افراد. اهمیتی نمی -باید مالیات پرداخت کنندعلاوه بر این، معتقدم که همه 

سهم مالیات او فقط یک دلار در سال باشد. همین یک دلار کافی خواهد بود. نکته این است که هر 

 اش برخوردار باشد. باید از لذت پرداخت سهم عادلانه کس

تماشا ها مردم را د دارد. آنداستانی در مورد حضرت عیسی مسیح و بعضی از شاگردانش وجو

ران ها با مقادیر زیادی آمدند. دیگخود را به معبد تقدیم کنند. بعضیآیند تا سهم کردند که میمی

تری دادند. در نهایت، پیرزنی آمد و با دقت دو پنی در خزانه گذاشت. حضرت عیسی به مقدار کم

ان گیج گردشا «ه که دو پنی را تقدیم کرد.العادنگاه کنید به این زن فوق»زن اشاره کرد و گفت: 

ه داده انگیز که امروزفتهای شگدو پنی! از بین این همه کمک»ب گفتند: ها با تعجشده بودند. آن

ر از هرکس تفهمید، اما او بیششما نمی»عیسی گفت:  «کنید؟چرا شما به این زن فقیر اشاره می ،شد

ا به م ،بیش از هر کس دیگری؟ ای عالم بزرگ -نی دو پ»ها گفتند: آن «دیگری پراخت کرد.

که  نده تمام چیزی بودبله، زیرا این دو پنی نشان ده» او گفت:« توضیح دهید چگونه ممکن است؟

 انگیز! چه شگفت« او داشت.
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 36/76قانون 

 

ت الیامپس از پرداخت سهم عادلانه مالیات، باید یاد بگیرید که با هفتاد درصد درآمدتان بعد از 

رآمد اد درصد دهفتی اختصاص سی درصد باقی مانده مهم است. زندگی کنید. این مهم است. شیوه

 هایباقی مانده؟ بیاید آن را به شیوهشود. سی درصد ها صرف میهزینهها و شما در مورد ضرورت

 زیر اختصاص دهیم:

 

 نیکوکاری

 

ه جامعه بود. نیکوکاری عمل پس دادن از سی درصد باقی مانده، یک سوم باید صرف نیکوکاری ش

اید تا به افراد نیازمند کمک کنید. من معتقدم که اختصاص ده درصد است که شما دریافت کرده

تر یا درآمد پس از مالیات مقدار خوب و قابل قبولی است. )شما ممکن است یک مقدار بزرگ

 این انتخاب شماست.(  -تر را انتخاب کنید کوچک

خیریه کمک کنند. دیگران ترجیح های م دوست دارند که از طریق کلیسا یا سازمانبعضی از مرد

ها، ن را تقسیم کنید و چه این سازماناما چه خودتان آ ند خود آن را به نیازمندان بدهند.دهمی

 مطمئن باشید که درصدی از درآمد خودتان را برای نیکوکاری کنار بگذارید. 

وایل زندگی یاد داد. بهترین زمان برای یاد دادن نیکوکاری به یک عمل نیکوکاری را باید در ا

ر این د کند. او را به یک تور بصری ببرید.او اولین دلار خود را دریافت می کودک زمانی است که

نیازمند هستند تا او همدردی را بیاموزد. اگر یک  تور او را به جایی ببرید که در آن مردم واقعاً

 ی ده سنتی نخواهدهیچ مشکلی با دل کندن از یک سکه را درک کند، دیگرکودک این موضوع 

 ها بزرگ است. باید عمل نیکوکاری زمانی انجام شود که مقدار آن کم است. داشت. قلب بچه

ار سخت اما بسی برداریم، ی ده سنتیر آسان است که از یک دلار، یک سکهاین کار دلیل دارد. بسیا

ک آه، اگر ی»گویید: لار آن را به کسی ببخشیم. شما میصد هزار د ،دلاراست که از یک میلیون 



98 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

من در این مورد مطمئن  «خشیدن صد هزار دلار نخواهم داشت.میلیون داشتم، هیچ مشکلی برای ب

دلار پول بسیار زیادی است. بهتر است این کار را از ابتدا و کودکی شروع کنیم تا  نیستم. صد هزار

 .عادت نیکوکاری را توسعه دهیم ،دست بیاوریمه ول زیادی بکه پقبل از این

  

 گذاریسرمایه

 

 شما قرار است با ده درصد بعدی خودتان ثروت را ایجاد کنید. این پولی است که برای خرید،

 ،کنید. نکته کلیدی این است که در تجارت حضور داشته باشیدتعمیر، ساخت یا فروش استفاده می

 وقت.صورت پاره ه حتی ب

ا، ما جداری باشد. در اینباید به نوعی درگیر نوعی سرمایه من معتقدم که هر کس در این کشور

 معتقدیم که سرمایه متعلق به مردم است.

 آموزد که سرمایه متعلق به حکومت است.از سوی دیگر، کمونیسم می

ی یرگبرای تصمیمد کمی به توانایی فرد کند. کمونیسم اعتمااین یک تفاوت بزرگ ایجاد می 

خواهند همه چیز را متمرکز و در اختیار دولت قرار دهند. عاقلانه دارد. در عوض، صاحب منسبان می

مردم  یانگذاری آزاد، ما معتقدیم که نبوغ در منند تمام کشورهای دیگر با سرمایهدر کشور ما، ما

کند. در ا و خدمات را عرضه میخود کالاه هایه دولت، که با نوآوریو ن قرار دارد. این فرد است

 نعمت برای همه افراد است. ر ازپی سود بودن یک انگیزه قوی برای ایجاد زندگی پُ

 رسید؟، به ایجاد ثروت میایدتان که برای این هدف کنار گذاشتهچگونه با ده درصد از درآمد

یر کند. نگاهی دقیق به های زیادی برای این کار وجود دارد. اجازه دهید تصور شما آزادانه سراه

انید واید؛ ممکن است بتهای خود ایجاد کردهد که در کار و یا از طریق سرگرمیهایی بندازیمهارت

 گذاری سودآور تبدیل کنید.این موارد را به یک سرمایه

داری کنید و آن را به ها خرییتوانید یک محصول را در عمده فروشچنین میعلاوه بر این، شما هم

توانید قسمتی از املاک را خریداری کنید و آن را بهبود بخشید. ها بفروشید. یا شما میفروشی خرده
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ر به شما تشانس باشید که با کار کردن در مکانی برای تولید بیشو اگر شما به اندازه کافی خوش

ری در گذاو از این درآمد برای سرمایهکار کنید تر توانید برای درآمد بیش، میپاداش دهند

 موقعیت مالکیت از طریق خرید سهام استفاده کنید.

ر ه کااز این ده درصد برای خرید تجهیزات، محصولات یا سرمایه خود استفاده کنید و دست ب

ها را ای آنکه شما بیایید و با جرقهتوان فهیمد چه نبوغی در شما نهفته است تا اینشوید. نمی

 شکوفا کنید.

 تانوقت و روی آیندهه صورت تمامتان بانگیز وجود دارد! چرا روی شغلجانجا یک ایده هیدر این

چه حس خوبی دارد هنگامی که شما صادقانه  کنید؟ در واقع چرا؟ ووقت کار نمیه صورت پارهب

ا پرداخت هایم رکنم که صورتحسابکه ثروتمند شوم. من فقط کار نمی کنمدارم کار می»بگویید: 

توانید ها به سختی میگیرید که شبیزه میی ایجاد ثروت برنامه دارید، چنان انگوقتی برا « کنم.

 در رختخواب بمانید.

 

 پس انداز

 

ای هانگیزترین قسمتصاص داد. من این را یکی از هیجانانداز اختده درصد آخر را باید به پس

های زندگی آماده کند.  «زمستان»زیرا ممکن است شما را برای  ،دانمبرنامه ایجاد ثروت شما می

وانید تبازنشستگی جدید بدون مالیات، می هایتلفیق، با کمک بسیاری از برنامه و از طریق جادوی

 ها مبلغ بسیار زیادی را اندوخته کنید.در طول سال
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 : دیدگاه یک کودک161اقتصاد 

 

د با توانود که او میکه یک کودک متوجه شداری زمانی است بهترین زمان برای تدریس سرمایه

وانید تها، شما میدست آورد. اما فراتر از دادن پول توجیبی به آنه پول اضافی ب ،مفید کردن خود

 گذاری شوید.تان نشان دهید چگونه وارد قلمرو واقعی سرمایههایبه بچه

ادن. اجاره دیکی برای سوار شدن و دیگری برای  -ها باید دو دوچرخه داشته باشندبرای مثال، بچه

توانند جهان تجارت را درک کنند. این کار نیازمند هزینه زیادی نیست؛ ها میبه این ترتیب آن

 انگیز است این است که یکلیون دلار ندارید. چیزی که هیجانشما برای این کار نیاز به یک می

ی از اربردبهرهمی شرکت جنرال موتورز را با تواند اصول کسب و کار پایه مدیریت عموکودک می

 ای بیاموزد.ای دوچرخهیک کسب و کار اجاره

ها نشان دهید که چگونه یک بسته صابون را با دو جا وجود دارد. به بچهایده دیگری هم در این 

 ،داری در عمل استلار به فروش برسانند. این سرمایهدلار خریداری کنند و آن را در محله با سه د

 هها چیزهایی هستند که ثروت را بشود. اینبازار عرضه میماتی که به یعنی سود، محصولات و خد

 آورند. وجود می

لیل تنها به این د هاها بگویید که بعضیو به فرزندتان مزیت کودک بودن را آموزش دهید. به آن

 چون او یک کودک است ... ،کننداز او خرید می

 

د. کنزند. خانم جونز در را باز میمی نه خانم جونز رارود و در خاجانی چند خانه پایین خانه شما می

از  . مادرمخانم جونز، من این بسته صابون را دارم. این بهترین نوع صابون است»گوید: جانی می

-شناسم که هیچ صابون دیگری استفاده نمیکند و بسیاری از افرادی را میاین صابون استفاده می

ا جها داشته باشید. هزینه آن فقط سه دلار است و از آناز این صابونباید چند تا  کنند. شما واقعاً

 «بر این ... من فقط یک بچه هستم. و علاوه توانم آن را تضمین کنمکه من همسایه شما هستم، می
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 داریچکی از تجارت در عمل است؛ سرمایهدیدید؟ آیا ساده نیست؟ مثال خانم جونز نمونه کو 

 .ترین سطح آندر پایین

و خوب ون تکنم صابکنم. فکر میجا آمدی تشکر میکه به اینجانی، از این»گوید: خانم جونز می 

 «ویم. من خیلی صابون دارم.بگ است، اما باید راستش را

شود )کودکان و جانی سریع داخل می« و بررسی کنم. بیام داخل یدهاجازه بد»گوید: جانی می 

 ها تعارف ندارند(.غلبه کنند. آن هادانند که چگونه بر مخالفتمی

 «خب، من مشتری تو خواهم بود.»گوید: فایده است، میهایش بیداند مخالفتخانم جونز، که می 

 «من سه دلار برای خرج کردن دارم.»گوید: رود. او میجانی مشتاقانه به خانه می 

 «خرج کنی، بیکار می شوی. ه دلار رااگر تو تمام این س»کنید و بگویید: به او یادآوری می 

 «می دانم منظور شما چیست.»گوید: شود و میکشد، ناامید میجانی آهی می 

نار ون کگذاری در یک بسته صابباید دو دلار برای سرمایه اولاً»دهید: شما در ادامه توضیح می 

اره نی. تو دربات باید به دقت محافظت کات را خرج کنی. از  سرمایهبگذاری. تو نباید سرمایه

 کنی؟ بادزن نادان، درسته؟ بنابراین ازخورد چه فکری میه بذر ذرتش را میک 36شخص بادزن

داشت تو برای بر شود، باید دفاع کنی. این تنها شانسکه به عنوان دانه پول شناخته می سرمایه،

 «محصول بعدی است.

وب، خ»: گویدبررسی موضوع، او می ابراین پس ازبن ،تواند با توضیح شما مخالفت کندجانی نمی 

ا ورم. اما آیدست بیاه نم کار خودمو ادامه بدم و یک دلار سود باتوگذارم و میمن دو دلار کنار می

 «ود این دلار را خرج کنم، درسته؟نم ساتومی

به جانی نشان دهید. شما حالا شما این فرصت را دارید تا تفاوت فقیر ماندن و ثروتمند شدن را 

یگر پولی نخواهی داشت و غمگین جانی اگر تو تمام سود خودتو خرج کنی، د»دهید: ضیح میتو

 «شی.می

                                                            
30 fanner 
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رسید: پبرید و از او میمحله در شهر می کند. بنابراین شما او را به فقیرترینجانی این را درک نمی 

 «خواهی مثل این افراد زندگی کنی؟آیا می»

 است. "نه "جواب او  

 «انی تمام آن دلار را خرج کنی.توجانی تو نمی»

 «پس باهاش چه کار کنم؟»پرسد: انی میج

ها زمانی که پول را ها آسان است. آنو این برای بچه« باید مالیات خودت را پرداخت کنی.اول، »

طور جدی شروع به پول درآوردن ه ها بکه آنمگر این -پردازند کنند هزینه آن را میخرج می

 ها آموزش دهید.های فدرال به آنصورت شما باید درباره مالیاتاین کنند؛ در 

ره، آ»: گویدآورد و میه یاد میکنید. جانی بنیکوکاری را به جانی یادآوری می سپس، شما نیاز به 

  «خرج کنم؟ انم بقیه راتوسنت برای نیازمندان است. حالا میاین ده 

 «ی.وشپولی نخواهی داشت و بازم غمیگن می نه. در این صورت تو باز»دهید: شما پاسخ می

 ید:گویشود. شما میقرار میدارد بی جانی کم کم «ه کار باید کرد؟خوب الان چ»گوید: انی میج 

سنت  16لار سنت بعدی از سود یک دلاری برای افزایش سرمایه خودت است. اگر تو از هر د 16»

  «ی داشت.خواهابون پول خرید دو بسته صابون ه صجای یک بسته رسد که بکنار بگذاری، روزی می

 .«ره مطمئناًآ»

ون  یک بسته، دو بسته صاب جایه اگر من بتوانم ب»منظور شما را متوجه شده است.  حالا جانی واقعاً 

 «تری را بفروشم.های بیشتوانم پول یک سفر را جمع کنم و بستهبخرم، می

 چقدر هوشمندانه! 

جای  هها هنگام خرید دو خرید دو بسته صابون بد که برخی از شرکتدهیسپس، شما توضیح می 

تند، ممکن فروخا یک بسته را به قیمت دو دلار میهگیرند. اگر آنتری از شما مییک بسته، پول کم

ب شود و با تجعزده میو هشتاد سنت بفروشند. جانی هیجانرا به قیمت سه دلار  است دو بسته

 «ست بیارم!د تری بهنم حتی سود بیشاتوها را بفروشم، میی که من این بستهوقت" "وای!"ید: گومی



103 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

ابون تواند دو بسته صبرند. شرکت فروشنده میست. همه از افزایش سرمایه سود میو این درست ا 

-تواند مقداری از پسکند و میها را جمع میشد. جانی هزینه سفر و برخی هزینهرا همزمان بفرو

سته ب ای شود که به جای یک بسته صابون دویا به خانم جونر بدهد تا انگیزه نگه دارداندازها را 

 خرید کند.

 «انم بقیه سودم را خرج کنم؟توهی، این ماهرانه است. حالا می»گوید: جانی می 

ریم پول تو را در بانک نه، ما هنوز هم باید یک کار دیگر انجام دهیم. ما قصد دا»گویید: شما می 

 «ذاریم.بگ

 «برای چی؟»

 دهید.بنابراین شما توضیح می 

سسه مالی مانند یک بانک بگذاری. سنت کنار بگذاری و آن را در یک مؤاز سود خودت باید ده »

 «گویند.پردازند که به آن سود میای به تو میه کارگیری از این پول هزینهها با بآن

 «بانک باید این کار رو انجام بده؟چرا یک »

ها، مانند ساختن یک ساختمان بلند یا کارخانه، به سرمایه بسیار زیادی نیاز یرا بعضی از پروژهز»

یم وانتما یک سیستمی داریم که همه ما میدارد که از توان افراد به تنهایی خارج است. بنابراین 

گ داشته بزر هایبانک پول کافی برای انجام پروژه گذاری کنیم تاپول خود را در یک بانک سرمایه

ی کند. در عین حال، بانک براو به همه کمک می شوندتری ایجاد میهای بیشباشد با این کار شغل

 «کند.تان به تو سود پرداخت میاستفاده از پول

 «کنند؟ها پرداخت میها چه نوع سودی به بچهآن» 

 «کنند.ها به بزرگسالان پرداخت میهمان سودی که آن» 

منظورتان این است من همان سودی را »پرسد: ین را باور کند. او ناباورانه میی اجانی به سخت 

 «که تنها یک بچه هستم؟در حالی ،گیردگیرم که فردی بزرگسال میمی

 «تر شود.تواند بیشو مانند هر فرد دیگری به سرعت میدرست است. پول ت»  
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 «انم پولم را پس بگیرم؟می تو» 

 «ای، خواهی گرفت.تر از مقداری که در بانک گذاشتهمیشه بیش، و تو هره حتماًآ» 

 «توانم باقی مانده پول را خرج کنم؟خوبه. حالا می هی، این خیلی» 

 «بیا بیرون بریم و بستنی بخریم. آره، جانی، »

دانستید. اما زمانی که من با آقای شف در سن شما این روند از از قبل می بندم که احتمالاً شرط می

نم که کجب میتجربه بودم. من تعر کردم درست مانند جانی خام و بیبیست و پنج سالگی دیدا

  توانند برنامه ثروت داشته باشند.آموزند که چگونه مینه بسیاری از بزرگسالان هرگز نمیچگو

ر در اگها نشان دهید که ها توضیح دهید. به آنهای ثروت را به آنبرنامه اگر فرزندی دارید، حتماً

بکنند، در سن چهل سالگی از لحاظ  36/76شروع به استفاده از فرمول  ،حالی که جوان هستند

توانند بقیه زندگی صرف انجام کاری کنند که دوست ها میمالی مستقل خواهند شد. سپس آن

 دارند. 

کنند خرج می هم. مردم فقیر پول خود رارا به شما ارائه د "فقیر"و  "ثروتمند"بگذارید تعریفی از 

-یچه را که باقکنند و آننداز میانند. مردم ثروتمند پول خود را پسکانداز میو باقیمانده را پس

 فقط فلسفه متفاوتی دارند.  -مقدار پول یکسان است کنند. مانده خرج می

ها نبودند که هر کدام در ماه هزار دلار درآمد داشتند و افزایش مالی آ بیست سال پیش، دو نفر

داشت؛  را ماندهباقیانداز ها فلسفه خرج کردن پول و پسها یکسان بود. یکی از آندر طول این سال

تید، شناخاشت. امروز، اگر هر دو نفر را میو خرج کردن بقیه پول را د زافرد دیگر فلسفه پس اند

 نامیدید.ا را فقیر و دیگری را ثروتمند میهیکی از آن

گونه نظم و انضباطی، یک اثر ظریف دارد. در پایان روز، هفته یا ماه، نتایج به د هرانداز، مانناما پس

 شوند. درها نمایان میجا تفاوتسختی قابل توجه هستند. اما اجازه دهید پنج سال بگذرد و آن

 ها چشمگیر هستند. پایان ده سال، تفاوت
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م. رتبه قلمرو حیوانات یاد بگیریکم توانیم از یک عضوجا یک فلسفه عالی است که ما میدر این

شناسید. یک اصطلاح در کتاب مقدس وجود می ها رانام دارد. شما مورچه« لسفه مورچهف»این 

ها به دو کند. مورچهها دعوت میافراد تنبل، را به مطالعه مورچه دارد که همه افراد، به خصوص

 دلیل منحصر به فرد هستند:

 

ها قرار دهید، یا شوند. اگر به جایی رانده شوند و مانعی در راه آننمیاول، مورچه هرگز تسلیم  

ه رید، مورچه بکند از آن بالا رود یا از پایین و یا اطراف آن عبور کنند. اگر مانع را برداسعی می

بالا،  –و اگر مانع دیگری در راه او قرار دهید، مورچه به دنبال یک راه  دهدمسیر خود ادامه می

د. میرکه میخواهد بود. یک مورچه تا چه مدتی تلاش خواهد کرد؟ تا آن -و یا در اطراف پایین

 شود. چه درس محشری!مورچه هرگز تسلیم نمی

 

ها در تابستان چیست؟ درست زنید برنامه مورچهها منحصر به فرد هستند. حدس میدوم، مورچه

مقدار برای زمستان آماده خواهد  تلاش برای زمستان. یک مورچه در تابستان چه –حدس زدید

 تواند! چقدر هوشمندانه!جایی که می کرد؟ تا

 

 ، چون مشغولخندیدو در تمام تابستان برای مورچه میآیا داستان ملخ و مورچه را به یاد دارید؟ ا

ا هکه به فکر آینده باشد، بین علفآوری برای زمستان بود، در حالی که خود او بدون اینجمع

د در ش، او داشت از گرسنگی تلف میکرد. هنگامی که زمستان شدید فرا رسیدخیز میجست و 

تفاوت در این نیست که چقدر  -ادی ذخیره داشت. ثروتمند یا فقیر حالی که مورچه مقدار زی

آورید است. ه دست میچه بکند نحوه استفاده شما از آنچه تفاوت ایجاد میدرآمد دارید. آن

 ان است.انتخاب با خودت
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 اصلاحات میان راه 

 

نابع هستند و با مبینید که تا حدودی ناامید کنید؟ آیا مردمی را میدرباره افراد پیر چه فکر می

کنند؟ در واقع، این وضعیت غالب اکثریت کسانی است که در گروهی به نام محدود زندگی می

 قرار دارند. "31شهروندان سالخورده"

ه که چتعریف جدیدی از آن هب گر بتوانیم این تصویر را تغییر دهیم؟ منا ،العاده نیستآیا فوق

ها باید ام. نقش اصلی پدربزرگ و مادربزرگاید انجام دهند، رسیدهها بپدربزرگ و مادربزرگ

وند. خوشحال شثروتمند، بافرهنگ و  «مثل خودشان دقیقاً»شان باشد که چگونه هایآموزش به نوه

 ام و اکنون نیاز به کمکام را کار کردهمن تمام زندگی»ها نباید بگویند: پدربزرگ و مادربزرگ

 «توانم کمک کنم.ام و حالا میمن تمام عمر خود را کار کرده» ها باید بگویند:آن «دارم.

ما در که شسالگی به لحاظ مالی مستقل نشوید، این به این معنی نیست  26یا  96اگر شما تا سن  

نید. که شما در جامعه اشتباهی زندگی میکنید. این به این معنی نیست کندگی میکشور اشتباهی ز

رد که شما فکنید یا اینکه شما در زمان اشتباهی زندگی میچنین این به این معنی نیست هم

 اشتباهی هستید. این به سادگی به این معنی است که شما برنامه اشتباهی دارید.

 گامی که یک موشک به ماهشویم. هننیستید. اکثر ما از راه منحرف میها در این راه تن و شما اصلاً 

شود. اولین مجموعه شک در نهایت کمی از مسیر خارج میدانند که موها میشود، آنارسال می

های راهنما برای کل سفر کافی نخواهد بود. نیاز به اصلاحات میان راه وجود خواهد داشت. سیستم

ی خواهیم  از نظر مالی مستقل باشیم، ما نیز گهگاهقاعده مستثنی نیستیم. اگر می اینمن و شما هم از 

واند تپدربزرگ و مادربزرگی باشید که میخواهید ود را انجام دهیم. آیا نمیباید اصلاح میان راه خ

 یک الگوی خوب برای برای ثروت و شادی باشند؟

                                                            
31 senior citizens 
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 از ** ثبت امتی

 

 صورتحساب مالی دارم. من پرسیدم: ای شف او از من پرسید آیامدت کوتاهی پس از دیدار با  آق

جا ک آقای شف باحوصله توضیح داد که بسیار مهم است بدانی دقیقاً «صورتحساب مالی چیست؟»

وانی تنی که بدانی در کجا قرار داری میکه خودتان را گول بزنید. فقط زماهستی. البته بدون این

 خواهی داشته باشی.جایی که می ی مناسب برای رفتن بهابرنامه

ها و مجموع بدهیهای خود را در یک طرف کاغذ و سختی نیست. تو تنها ارزش دارایی این کار 

ات، هها و تعهداتت از دارایینویسی. سپس، با کم کردن بدهیطرف دیگر لیست می تعهدات را در

 گوید بهه این عدد به شما نمیدهد. البتکه ارزش خالص مالی تو را نشان میرسی به عددی می

رزش شما از لحاظ پولی را نشان عنوان یک انسان چقدر ارزش دارید. این صورتحساب تنها ا

 دهد.می

ر فکر نکنم خیلی خوب به نظ اگر صورتحساب مالی خودم را بنویسیم»من به آقای شف گفتم: 

این صورتحساب را  ت که تومهم نیست که چقدر خوب است. مهم این اس»او گفت:  «برسد.

 «بنویسی.

بنابراین من اولین صورتحساب مالی خودم را تهیه کردم. من مقدار زیادی بدهی داشتم. بدهی به 

سسه دیگر که قرار بود ماهانه به ی، در رابطه با ماشینم و چندین مؤپدر و مادرم، به شرکت مال

توانستم قرار دادم. من حتی ه میهای خودم هر چیزی را کا پول پرداخت کنم. در بخش داراییهآن

آور بود ر خجالتها هم ارزشی داشتند. وای، چقدرحال آنه هایم را در نظر گرفته بودم! بهکفش

 قدر دارایی کم داشتم! که بعد از شش سال کار کردن این

 طور نیست، شما در هر صورت بایدکنید. اما حتی اگر اینن شک شما خیلی بهتر از من عمل میبدو

یک صورتحساب مالی داشته باشید. شما مجبور نیستید نتایج را در یک تابلوی عمومی قرار دهید؛ 
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ت که شما وضعیت العاده مهم اسه عموم مردم اعلام کنید. اما فوقلازم نیست که شما نتایج را ب

 تان را بدانید.برنامه مالی فعلی

آیا تاکنون این عبارت را تان کنید. با صورتحساب مالی خود شروع به نوشتن درآمد و مخارج  

هرگز نباید این جمله را بگوید. از الان به بعد  «رود؟دانم این همه پول کجا میمن نمی»اید: شنیده

 رود.آید و به کجا میباید بدانید این پول از کجا می شما دقیقاً

ر ام یک نفجه شدهت آوردن کافی نیست. من متوام که تنها پول خوبی بدسهی، من متوجه شده 

ونه چگ»تواند ده هزار دلار در ماه درآمد داشته باشد و هنوز هم ورشکست شود. شاید بگویید: می

 «ده هزار دلار در ماه ورشکست شد؟ توان بامی

و باور کنید وقتی که شما ده هزار دلار درآمد داشته ! فقط یازده هزار دلار خرج کنید آسان است

 ه هزار دلار سخت نخواهد بود. خرج کردن یازد د،باشی

چه که هستید غالب شوید. این جایی است که بذر بزرگی و چه که دارید و آنبنابراین به آن

. حتی از شودنفوذ و سبک زندگی عالی کاشته می ثروت بزرگ، سلامت عالی، نتایج عالی، -عظمت

یل اه تبده یک فرد آگکند ببی لذت ببرید. این به شما کمک میانجام کارهای کوچک به خو

 داند.ساسی برای کسب ثروت و شادی را میهای اکسی که استراتژی-شوید

 

شود که اگر به چند مورد وفادار باشید، روزی خواهید توانست بر بسیاری در کتاب مقدس گفته می

های خود خوب عمل مهم است. کسی که در مدیریت هزینهچیزها حاکم شوید. این فلسفه بسیار 

تواند ثروت و مسئولیت زندگی را به عهده داشته باشد. مسئولیت ثبت نمره زندگی کند نمینمی

 ید.ار از فراوانی برداشتهبا این کار یک گام بزرگ برای زندگی پُ مالی خود را بر عهده بگیرید و
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 * نگرش ثروت و خوشبختی *

 

 «من از پرداخت مالیات متنفر هستم.»من عادت داشتم بگویم: 

یک نگرش  این هم قطعاً  -طوری زندگی کنیتوانی اینخب، اگر بخواهی می»آقای شف گفت:  

  «است.

 من کمی سردرگم بودم. من فکر کردم نگرش من تنها نگرش موجود بود.

 تعجب کردم منظورش چیست ... 

 «هایم هم متنفرم.من از پرداختن صورتحساب»گفتم:  من قبلناً

کردم این تنها نگرش ، فکر می«طوری زندگی کنیتوانی اینخواهی میمیخب، اگر »و او گفت: 

 موجود بود.

 «ا تقسیم کنم متنفرم.که پولم رمن از این»من عادت داشتم بگویم: 

 «برای یک نگرش و شیوه زندگی است. این یک انتخاب»آقای شف گفت: 

  «ا وجود دارد؟اس در مورد این چیزهآیا راه دیگری برای احس»در نهایت، پرسیدم: 

 ،من عاشق اینم که مالیات خود را پرداخت کنم گفتی:شد اگر میچه می»آقای شف پاسخ داد: 

 شدچه می «؟گذاردو تغذیه غازی است که تخم طلا می دانم که این سهم من در مراقبتزیرا می

اهش دهم و هایم را کهایم را پرداخت کنم، بدهیرتحسابمن عاشق اینم که صو»گفتی: اگر می

من عاشق اینم پولم را تقسیم کنم و آن را »گفتی: شد اگر میچه می« هایم را افزایش دهم؟دارایی

ین آیا بهتر نیست به جای تنفر داشتن از ا «ازم تا به یک اقتصاد پویا کمک کنم؟به جریان بیاند

 «ها شوی؟کارها عاشق انجام دادن آن

به زندگی! و اگر راستش را بخواهید کمی طول کشید تا  چه راهی باورنکردنی برای نگاه کردن 

ک تفاوت یر از تنفر به عشق، ی، یعنی تغی«من عاشق این کار هستم» اما گفتنِ ،این راه را یاد بگیریم

 العاده ایجاد کرد.فوق
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دفعه »های ماشینم را پرداخت کنم. وی گفت: ی به من آموخت که با اشتیاق حسابآقای شف حت

و: ای قرار بده و بگکنی، در داخل پاکت نامهرداخت قسط خود صد دلار پرداخت میبت پکه بابعد 

کنی این میباور ن»سپس با لبخند ادامه داد: « فرستم.ان میتمن با کمال میل این صد دلار را برای»

ی زیادی مانند این را دریافت هاها یادداشتشود. آنباعث هیجان طرف مقابل می کار تو چقدر

و شود. تن کار باعث چه احساسی در خودت میکنی که ایتر از همه، تو باور نمیکنند. اما مهمنمی

خواهی داشت که شادی را به جای ناامیدی به ای به همراه لسفهدر کنترل خودت خواهی بود. تو ف

 «آورد.ارمغان می

*** 

 

زم کنید؟ تمام چیزی که لاشروع نمیامروز  توانید به آن دست یابید. چرا ازاستقلال مالی؟ شما می

را در زندگی شما اعمال کند. برای قرار گرفتن در  36/76دارید نظم و انضباطی  است که قانون 

 مسیر درست چه جوان باشید چه پیر، هیچ وقت دیر نیست.
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 پنجم اصل

 

 تسلط بر زمان
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 8فصل 

 

 باشیمچگونه می توانیم یک مدیرآگاه زمان 

 

 

 35چند سال پیش برای سخنرانی در آفریقای جنوبی بودم و تصادفا به مقاله کوتاهی از آرنولد بنت

با موضوع زمان برخوردم. این مقاله برای من بسیار جالب و دوست داشتنی بود و می خواهم آن را 

 برای شما نیز بازگو کنم:

ن همه چیز ممکن است و بدون آن هیچ زمان، ماده خام غیر قابل توضیح هر چیزی است. با زما 

کاری ممکن نیست. منبع زمان به واقع معجزه ای روزمره است و هنگامی که کسی آن را بررسی 

 می یابد که واقعا شگفت آور است. می کند در

 

های ساعت رشته 59بطور جادویی پر از شما صبح از خواب بیدار می شوید و اینک! کیف پول شما  

دنیای زندگی تان است. این رشته ها مال شما هستند. اینها جزو با ارزش ترین دارایی  آماده استفاده

های شما هستند ... هیچ کس نمی تواند آنها را از شما بگیرد. کسی نمی تواند آنها را از شما برباید. 

 هیچ کس نیز بیشتر یا کمتر از آنچه شما دریافت می کنید، دریافت نمی کند.

 

ن هیچ اشراف سالاری درباره ثروت و یا درجه هوش بالا وجود ندارد. هرگز به کسی در قلمرو زما 

که نبوغ زیادی دارد یک ساعت اضافی در روز عطا نمی شود. هیچ تنبیهی نیز درمورد زمان وجود 

ندارد. می توانید این دارائی با ارزش خود را بطور نامحدود و تا آنجا که می خواهید هدر دهید ولی 

 زمان هرگز از شما دریغ نخواهد شد. منابع

 

                                                            
32 Arnold Bennet 
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هدر دهید و نه  را حال و زود گذر لحظه این توانید می در زمان حال هستید. تنها شما علاوه بر این،

 .شودمی داری نگه شما برای فردا. هدر دهید را فردا توانید نمی زمان آینده را که هنوز نیامده است!

 ساعت 59 روزانه شما آیا بنظرتان اینطور نیست؟ ،بحث زمان مانند یک معجزه است که گفتم

 ضایت،ر پول، خوشحالی، تندرستی، رشته می خواهید مدت شما این در. کنید زندگی که دارید وقت

 بدست آورید. را جاویدتان روح تکامل و احترام

 

 نیجاه بسیار واقعیت و یک ضرورت زمان از استفاده موثرترین شکل در واقع و درست استفاده 

مه ه این موهبت گریزان که -خوشبختی شما ،من دوست. دارد بستگی آن به همه چیز. است انگیز

 .دارد بستگی زمان به نیز -شماها سخت به دنبال آن هستید

مناسب و لازم  تمام هزینه های که کند تنظیم طوری ساعت را 59این سرمایه  نتواند شخص اگر 

هرگز به ما زمان اضافی . تباه کرده است را خود ندگیز حتم طور به دهد، پوشش را اش زندگی

 ایم و خواهیم داشت. داشته دارد، وجود که را زمانی آن همه همیشه ام .داده نمی شود

 

  

 *زمان مدیریت به نسبت نگرش * چهار

 

 تاثیر مکنی تنظیم را زمان خود چطور اینکه بنابراین، داریم. ما که است کالائی ارزشترین با زمان

ا ر خاص خواسته یا ناخواسته نگرشی ما از هرکدام. دارد ما زندگی دگرگونی در عمیقی سیارب

 صاصاخت نسبت به فرد تعیین می کند که را رویکردی نگرش، این. پرورش داده ایم زمان درباره

  .خود دارد زمان دادن

بطور واضح  گیزند سبک کدام از این نگرش ها هر دارد. وجود زمان مورد در مجزا نگرش چهار

 .می آورد وجود متفاوتی را به
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  33هدف بی و سرگردان ذهنیت

 بکس که می کنند انتخاب آنها. می گیرند نادیده کاملا را زمان موضوع افراد بی هدف و سرگردان

 هاین افراد اجاز. کنند ساختار خاصی حفظ هیچ بدون است ممکن که جایی تا را زندگی خودشان

 زا بیابان باد در خارهای غلتان مانند و مسیر خود را طی کند اراده بی نزندگیشا که می دهند

  .می برند لذت زندگی سبک این ارادگی بی و سرگشتگی

 رلکنت برای تلاشی و گونه ساختار هر مقابل در هستند زیرا موقتی دارای شغل معمولا این افراد

 همیشه از خود زندگی تمام در من ": گفت خواهد یک فرد عادی این گروه. عصیان می کنند زمان

 منم تنها هنم!ج به. بدست بگیرم را کنترل زندگی بتوانم که نمی رسد نظر به. بوده ام عقب سایرین

 ییجا به هستم که آماده هر وقتی و نمی گیرم زندگی رو سخت این است که می کنم که کاری

 ".می روم می خواهم، که

 اما. تشماس زندگی این من نباید در این باره نظر بدهم؟ می بینید؟ نگرش این در اشکالی هیچ 

 رگردانینگرش بی هدف و س اید بدانید چنینب دارید، علاقه زندگی نوع این به که فکر می کنید اگر

 و شما قرار می گیرد واقعی پیشرفت در مسیر تان زندگی فرعی جادههای و بزرگراهها امتداد در

 دهید. قرار بهتری مسیر رد را خود زندگی نمی توانید شما

 

  2تا  4ساعت  زمان مدیر

 نگرش این پذیرفته اند. زمان درباره نگرش دیگری را افراد، اکثریت شاید و مردم، از دیگری گروه

افرادی که معتاد به پرکاری  و سرگردان و بی هدف افراد قرار می گیرد؛گروه گروه دو ما بین

رد را بهترین عملک محیط بر حاکم استرس متوسط سطح اب افراد این که می رسد نظر هستند. به

                                                            
33 The Drifter Mentality 
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 دوست کنند.آنها اداره زمان یک در را زیادی بسیار پروژه های می توانند نشان می دهند. آنها

ی خود زندگ طول در "گلها بوییدن "برای  کافی وقت عصر آزاد و در اختیار خود باشند تا که دارند

 . باشند داشته را

و سپس تصمیم می گیرد که کسب و کار خود را راه اندازی کند.  می کند کار شرکتی برای مردی

 بیاید ارک سر به باید همه از قبل چگونه که می بیند و می شود زیاد او مسئولیتهای که همانطور اما

 کار یدیگر فرد برای است بهتر "می کند:  فکر خود با به خانه برود، مستخدم از دیرتر خیلی و

  ".باشد خودشان برای مشکلات و افتخارها تمام بگذار. خودم برای تا کنم

وز مشغول یا تمام ر دو انتخاب داشته باشد که فقط اگر البته -نه که البته می کند؟ اشتباه او آیا

 چهارمین ما )وقتیکه. مشغول کار کردن باشد 2تا  4کار باشد و یا به شکل معمول و از ساعت 

 وا انتخاب های تنها که اینها شما متوجه می شوید قرار داردیم بحث زمان را مورد درباره نگرش

 مورد زمان سطح بیشترین او از سعی در راه اندازی شرکت خود دارد، چنین فردی وقتی (.نیستند

 کشمکش ینا از می گیرد تصمیم راتر می رود. بنابراین اوفکه به راحتی می تواند کنترل کند،  نیاز

 است. زیاد بسیار او برای موفقیت به رسیدن هزینه که شود می متقاعد و شود دور

ب و کس یک اداره در تنها نه موضوع این. برآید موفقیت بالای هزینه عهده از نمی تواند کس هیچ

 هک مدیران ابرشرکت هایی از بسیاری مورد در میزان همین به بلکه است، درست مستقل کار

 . صدق می کند نیز شناسممی

 

 39پرکاری معتاد به

آن است که  موفقیت قدیمی می کند، مفهوم مشخص فروشنده مرگ  کتاب در لومن ویلی همانطور

 به رگزه معتاد به پرکاری است که کسی برای. فرد را ملزم به کار سخت تر و طولانی تر می کند

خص ش .می کند کار روز در ساعت 19 یا وده، دوازده  این شخص .ندارد کار وجود کافی اندازه

                                                            
34 The Workaholic 

 



116 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

 رضایت اما. دهد انجام هم سر پشت را آنها و باشد داشته شغل دو است ممکن معتاد به پرکاری

 به یکارهای بیشتر و شود انکار در برابر خواب پیروز شود، لذت که می آید او سراغ به زمانی تنها

  .برسد اتمام

 رب را سایرین سینتح اغلب که حالی در می دانیم. این شخص را رفتار نوع این نتایج ما همه

 ادناز دست د خانواده، بیزاری اش نتیجه می تواند رفتار شخص معتاد به پرکاری انگیزد، امامی

 .باشد ارزشها بحران در نهایت و سلامت

 رگیرد اغلب زیرا افراد بدست نمی آورند را پول بیشترین همیشه اشخاص این طعنه آمیز است اما

 . نتیجه نآورد دست به تا هستند انجام کار

 

 انجام ابیانتخ داده ام توضیح حال به تا که زمان به راجع نگرش سه بین این بود که قرار براین اگر

 دیگری نگرش خوشبختانه اما. می گرفتم قرار فشار تحت برترین انتخاب برای حتم طور دهم به

 است: آل ایده دارد. این نگرش از دید من وجود زمان درباره هم

 

 گاهزمان آ مدیر

 یک .می شود گرفته دیگر نگرش سه از زمان مدیریت رویکرد در روش آگاهانه ترین و چهارمین 

زمانی  حتی او. می دهد اختصاص را لازم خود زمان زندگی از بخش هر برای ،"زمان آگاهِ مدیر"

خصی ش مانند. می کند ریزی برنامه کار ندادن انجام برای زمانی عبارتی به یا را  برای بی هدفی و

 زمان تکیفی و کند محدود باید را کاری ساعتهای که می داند پنج کار می کند، تا نه که از ساعت

 ادمعت" افراد همچنین مانند او. بگیرد نظر ارزش خانواده در مانند مهم ارزشهای سایر حفظ برای را

 .تاس لازم هک وقتی تنها مگر -نمی ترسد طولانی ساعتهای در کار کردن از هرگز "پرکاری به

 ارک جهت برای برنامه ریزی او توانایی می کند را برجسته "زمان امر در آگاه مدیر" یک که آنچه 

نجام دهد. فعالیت ا  "معتاد به پرکاری"کردن به اندازه کافی و در عین حال بیشتر و مفیدتر از فرد 

 باهوش تر کار کردن و  با پاسخ ساده است.  می دهد؟ انجام را کارها این چطور همه اما این فرد
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 تر کاربیش ساعتهای جای به ساعت هر در بیشتر سودمندی روی تمرکز با -نه بیشتر کار کردن

 کردن. 

 ارتعب به. می گردند تولیدات کردن برابر چند برای جدید راههای دنبال به "زمان آگاه مدیران"

 .می دهند شافزای کار در نفوذ قدرت از استفاده با را ثروت آنها دیگر،

 توانید یم مثال برای. کنید برابر چندین را منابع خود می دهدکه اجازه شما به نفوذ و تاثیر قدرت 

 ودخ پول روی کسب و کار یک اندازی راه یا ملک یک خرید برای عاقلانه گرفتن وام یا قرض با

 امر در نیرو استخدام افزایش طریق از تلاش بیشتر کردن با می توانید. باشید و تاثیر داشته نفوذ

 .تاثیر و نفوذ داشته باشید زمان بر فروش و یا سپردن کارهای با سومندی کمتر به افراد لایق

 

 *زمان بر تسلط *

 

 :دارد وجود زمان مدیریت درک برای نکته کلیدی اینجا در 

 

 .می کند کنترل را شما که شماست روز روز خود را کنترل می کنید و یا این یا شما

 

وشی از می دانید که چشم پ. دارد بستگی به تصمیم شما برای مسئولیت پذیری موضوع این واقع رد

 زا کنترل زمان، از دست دادن افسار قدرت و توانایی سامان دهی زمان بسیار آسان است. یکی

 یاآ.است مدیریت در واژه یادگیری  مؤثرترین زمان کنترل آوردن دست به برای راهها بهترین

 د.را یاد بگیری "نه گفتن "توانایی . است "نه "این واژه  واژه تاثیرگذار چیست؟ این نیددامی

ت خیلی راحت اس –بگوییم بله چیزی هر به که است راحت خیلی. دارم مشکل واژه این با هنوز من

 سعی و می گذرانیم را طولانی ما ساعات که است این گفتن بله نتیجه. باشیم "خوب" شخص یک

ها را که که از ابتدا نباید آنکنیم؛ مسئولیت هایی  خارج مسئولیتهایی بار زیر از را خود ممی کنی

  کردنهاست. تلف نوع وقت بزرگترین از یکی این. پذیرفتیممی
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وش من اینطور ر چگونه؟. بگویم نه خوبی و بدون اینکه بد بنظر برسم، به که گرفتم یاد بالاخره من

 به ندک تغییر نظرم اگر اما. بتوانم این کار را انجام دهم که می کنمن فکر نه، ":می گویم است و

 بدهید وبخ زنگ بزنید و به آنها خبرهای افراد به که نیست بهتر بنظرتون این ".می دهم خبر شما

 ید!این روش را امتحان کنید و نتیجه را ببین دهید؟ انجام را برایشان کار آن می توانید که و بگویید

 روی شما حرفهای نگذارید " :گفته را خیلی دوست دارد این ،32رینالدز ران من، ستاندو از یکی

 ".کند سنگینی تان دوش

 کنید ارک می کنید، کار وقتی: است این روزهای زندگی تان داشتن کنترل تحت برای دیگر راهی 

 را ودتانخ نهات نخواهد بود و عملی هرگز دو این ترکیب کردن. کنید می کنید، بازی بازی وقتی و

 همچنین و بزرگ کارهای تحقق لذت بازی، هم و کنید کار همزمان هم شما می دهید. اگر فریب

  .داد خواهید دست را که با تفریح کردن بدست می آورید، از مشکلات از رهایی

 امداده لوق آنها به. ببرم دریا کنار به را خانواده ام باید من "بگویم: داشتم عادت قبلا من می دانم...

 به را نهاآ وقتی و "می کنند؟ فکری درباره من چه نبرم دریا کنار به را آنها اگر. برویم آنجا به که

 کارم دفتر در باید الان " که بودم نکته این به کردن فکر حال در مدت تمام بردم می دریا کنار

 وانمتمی چطور .بدهم انجام باید که دارم زیادی خیلی من کارهای هستم؟ دریا کنار چرا الان. باشم

 نم می دانید نتیجه این حرفهای من چی بود؟ ".برگردم سرکار به بتوانم تا کنم کوتاه را سفر این

  .دادمیم دست از را بسیار مفرح در زمان بازی تفریح یک مدت آن تمام در " کار "به کردن فکر با

 ساعت میخواهم ": می گفتم دهم و جاماین کار را نیز ان عکس بر که داشتم عادت من همین طور

 بقیه روز به چه بزنید حدس ".از کار بزنم بیرون و بروم و در جاده خلوت موتورسواری کنم سه

 . موتورسواری در جاده درسته، چیزهایی فکر می کردم؟

 کاری فرس کی به را این می روم استرلیا یا آفریقا اسپانیا، به تور با همراه سخنرانی برای وقتیحالا، 

هایم  ارک وقتی اما .است پر کنفرانسها و مصاحبه ها سخنرانی ها، با تمام روزهایم می کنم. تبدیل

                                                            
35 Ron Reynolds 
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 برای ارزشی اب درس این. وقتی را برای تفریح، گشتن و لذت بردن تعیین می کنم می رسد پایان به

 .است بوده من

 کرده تنظیم خود جالب برای هفتگی کاری برنامه یک است موفقی معمار که من دوستان از یکی 

 کار تههف یک را برنامه این او است. برنامه او یک هفته کار کردن و یک هفته مرخصی رفتن است.

 به ار روز نه او کنید هم حساب را هفته آخر تعطیلات وقتی واقع در. می نامد تفریح هفته یک -

 :گویمب هم را نکته این دهید اجازه اام نه؟ است شکوه با. می کند کار روز پنج و می پردازد تفریح

 را هافعالیت از گردبادی چه او که کنید باور نمی توانید. می کند او واقعاکار روز پنج این طول در

 ملاقات او با ساعت به ساعت که مدیرانی و آرشیتکت ها حسابدارها منشی ها،. می کند ایجاد

. اه استهمر تلاش و کار نهایت با او روز کاری پنج. باجدیت کار می کنند به معنای واقعی کنندمی

 اشخانواده با تفریح برای و می کند تعطیل را چیز همه سپس. می کند کار وقفه بدون و وقت تمام او

 است! آور شگفت. آماده می شود

 

 خودشناسی

 تاعس یک ما از کدام هر. خودت را بشناس: است این زمان مدیریت ایجاد عالی در قوانین از یکی 

 نترلرا ک سودمندی ما پیشرفت های و پسرفت های روزانه که داریم فرد به منحصر بیولوژیکی

 اوایل رد اگر .زمانی بیشترین انرژی برای انجام فعالیت ها را دارید چه که باید دریابید کند.می

در  خود یاکاره انجام بزرگترین روی ریزی برنامه با ویژگی این از دارید، را انرژی بیشترین صبح

 که دهید ترتیبی می شود، مردم کردن متقاعد شامل شما شغل اگر مثال، برای. کنید استفاده صبح

  .شود ریزی برنامه صبحانه در هنگام صرف کردن ملاقاتها قرار

 یشترینب که فعالیتهایی انرژی لازم را ندارید، ناهار وقت تا شما و باشد درست آن برعکس اگر اما

  .نمائید ریزی عصر برنامه و ظهر از بعد برای دارد را تقاضا
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 به مربوط به روزرسانی برگه های در اگر مثال، برای. کنید تحلیلتجزیه و  را خود عادات سپس،

 ثبت اینکه سالهاست به خودتان قول می دهید که در نگهداری و یا خوب نیستید و کارتان

ز هم این اتفاق نیافتاده است، این موضوع ها و موجودی دسته چک خود بهتر شوید و هنویادداشت

  .بگیرید کمک هم دیگری شخص از و را بپذیرید

 دیگری صشخ به را بعضی از مسئولیتها بگیرید یاد اگر نمی رسانند آسیب شما به هایتان ضعف

 این به من کارکنان پیش سال چند. خلاقانه است زمان مدیریت از بخشی نیز کار این. کنید محول

 آنها و بودم سفر در مدام بطور من رسان آنها باشم. زیرا نامه من می توانم مانند که رسیدند نتیجه

 حواس با هم من. دهم تحویل افرادی به را چیزهایی نظر مورد شهر در که می خواستند من از اغلب

 ندینالبته چ ".حتما، مشکلی نیست": می دادم جواب و می گذاشتم کتم جیب در را کاغذها پرتی

 من به در مورد آنها و می کرد پیدا جیبم در را این نامه ها که بود خشکشویی مسئول این بار

 ...می کرد یادآوری

ساله بودم. یک  2ای کارکنانم به گونه ای به سراغ من می آمدند که انگار من بچه مدتی از بعد

 "ی دهی؟م تحویل را آن ارب این که مطمئنی. ببری نیویورک به باید نامه رو این ": می گفتند بار

لازم  ".آدم بی هوشی نیستم من هی،. کنید حساب من روی می توانید البته که شما بله،": می گفتم

 نیست بگویم که به هنگام برگشت از سفرم آن برگه ها هنوز در کیفم بودند. 

 رییس هب یزیچ "می گفتند: جدیدی کارمند هر به کارکنانم. حالا دیگر همه موضوع را می دانستند

 بدی نامه رسان اما خوب است، شرکت کارهای او در انجام دهد. تحویل به جایی را آن که ندهید

 ".بسپارید او به را دیگری کارهای. است

ا که بپذیرید شم چیز بدی نیست من نظر این نتیجه ای است که می خواهم به آن برسیم. به

 داین تا زمانی بد نیست که به اندازه کافی هوشیار باشیالبته  -توانید در تمام موارد خوب باشیدنمی

 هجنب خودشناسی حقیقت، در. دارد باز تان اهداف به رسیدن از را شما ضعفهایتان ندهید و اجازه

 .است زمان مدیریت از بسیار مهمی
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 تلفن

 یک تنشدا جای به که است شده عادی دیگر امروزه. بدانیم بدیهی امری را تلفن یادگرفتیم که ما

 تلفن یک اتومبیل هم هر در زودی به و باشیم داشته تلفن یک اتاق هر حالا ما در خانه، هر در تلفن

 کنیمیم موضوع این صرف تحلیل را زمانی ما از بسیار کمی تعداد اما با اینحال، هنوز. داشت خواهیم

 که طور همان انیمبد باید نبنابرای داشته باشیم. تلفن از را استفاده موثرترین و بیشترین چطور که

 در یزها  ن ترین مزاحم از یکی می تواند حال عین در باشد ابزار بسیارسودمندی می تواند تلفن

 .می کند تلف شما را وقت که باشد زندگی شما

یله ای وس نیز باقی افراد برای شماست، برای توجه قابل وسیله ای تلفن که طور همان می دانید، 

 این هم دیگران می توانید به راحتی با فرد دیگری تماس بگیرید، شما طور که همان .مهم است

 . ریزدبهم ب را شما روزانه برنامه یا طرح هر می تواند واقعیت این. داشت به راحتی خواهند را توانایی

و زمانی  افراد شماست. راحتی وسیله ای برای اول درجه در که تلفن کنید حاصل اطمینان بنابراین،

 الی استخدامم توانایی شما اگر. باشید داشته را درکنترل خود با شما تماس بگیرد می تواند ه آنهاک

 دهد. یا تقالان شما به ای مؤثر گونه به شما را تلفنی تماسهای که بگویید او به دارید، را منشی یک

  .دس بگیریکنید تا در زمان دلخواه تان با فرد تما استفاده دار منشی تلفن دستگاه یک از

 ودتان کنترلخ منزل در حتی را شما وقت می توانند تلفن که دیگران با باشید داشته یاد به همچنین

نباید  .شوند تان فراغت اوقات و خانواده مزاحم می توانند دیگران نباشید مراقب اگر یعنی. کنند

 از لوگیریج برای راهی نوادهخا با یا دوستان با قرارملاقاتها طول چنین اتفاقی بیافتد. در بگذارید

 خیلی راحت ای کنید استفاده دار منشی تلفن خدمات از می توانید. کنید پیدا تلفن به دادن پاسخ

خانواده و دوستان شما بسیار مهم تر از آن هستند که صدای زنگ  .بکشید پریز از تلفن را دوشاخه

ا بگیرد. علاوه بر تماس هایی که با شما مداوم تلفن وقتی را که برای آنها اختصاص داده اید از شم

می شود، راه ساده ای برای کنترل بهتر تماس هایی که خودتان برقرار می کنید هم وجود دارد: 

. هیممی د هدر مفید غیر تلفنی مکالمات برای را خود پول و وقت ماها برنامه ای داشته باشید. همه
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 حبتص هم با آن باره می خواستم در که بود هم یدیگر چیز ببینم، بزار "بحال گفته اید: تا آیا

. مگاه به گاه می گویی جملات را این همه ما "می گیرم؟ باهات تماس بعدا نمی آید یادم الان. کنیم

 است. بزرگ هم کردن تلف وقت یک نوع این کار علاوه بر غیرحرفه ای بودن

 رد به آنها اشاره کنید می خواهید که را مهمی نکات از هر تماس تلفنی تان قبل چیست؟ حل راه 

 ای حرفه همچنین و تر کوتاه مفیدتر، مکالمه شما می شود باعث کار این. بنویسید کاغذ تکه یک

 .خواهید داشت تلفنی تماس هر از گزارشی شما همچنین و  شود. تر

 .داشت خواهید خود جلوی را اطلاعات لازم الان شما دهید، انجام دوباره ای را مکالمه باید شما اگر 

 هچ کردیم صحبت هم آن روز با که چیزی چهار آن به راجع جان"بگویید:  می توانید مثال برای

 یدتوانمی شما "نکردیم. صحبتی آنها به چیز؟ راجع چهار کدام "داد: جواب جان اگر و کردی؟ کار

 .دهید نشان او به را تان مکالمات کتبی گزارش آرامی به

 

 انزم موثر سازماندهی

موثرتر و مفیدتر شویم این کار یک  بخواهیم اما، وقتی است. دیرینه عادتهای ما در نتیجه کارهای

 شیوه اآی. دهید اختصاص زمانی کاری مراحل تحلیل برای بنابراین. وقت تلف کردن بسیار است

 شافزای برای موثرتری روشهای امروزه، چطور؟ تان مالی حساب دفتر و به روز است؟ جدید شما

 برای را العاده ای فوق امکانات ما دوران. دارد وجود الکترونیکی وسایل از طریق تاثیر و سودمندی

 نهاآ از بعضی از بخواهید شاید. فراهم کرده است اطلاعات ممکن بیشترین تر سریع پردازش

 .کنید استفاده

 زیادی زمان و دهم امانج آن با آوری شگفت کارهای می توانم که دارم رایانه یک خود دفتر من در

 بعد. نمک استفاده آن از بهنگام سفرهایم می توانم که دارم لپ تاپی علاوه به. جویی کنم صرفه را

 نای با. می دهم انتقال خود اصلی رایانه به مودم آنها را یک طریق تنها و از اطلاعات، کردن وارد از

 .کرد جویی صرفه زمان می توان بسیار در کار
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 د.می تواند منجر به از دست دادن زمان هم بشو الکترونیکی جدید و شگفت انگیز سایلو این البته

 مثل ارک خریده اند. این یادداشتهایشان رایانه و تلفن ها نگهداری شماره برای تنها نفر میلیونها

 ررسیب دقت باید با بنابراین. تان است همسایه دیدن برای کردن رانندگی و ماشین شدن سوار

 برای ست،دشوار و پیشرفته ا شما کار اگر و کنید. استفاده الکترونیکی ابزار این از چطور که کنید

د نقاط اگر با استفاده از دیگران بتوانی باشید داشته خاطر به. بهره بگیرید کارشناس یک از کمک

 باشید. خوب کاری هر ر شما درگدی نیست ضعف خودرا برطرف کنید لازم

 

  صحیح سؤالات پرسیدن

 والس پرسش زمان در جویی صرفه انواع بزرگترین از یکی دارید، عهده به را مردم مدیریت وقتی

 چیزی هر که می آموزیم رفتاری روانشناسی ما در. صحیح طور خاص تر پرسیدن سوالهای به -است

 این رایب است هشداری مشکل معمولا می آید، این پیش مشکلی وقتی. است دیگری چیز در نتیجه

  .است نهفته آن زیر در تری عمیق مشکل که

 رسیدنپ بلکه نتیجه گیری ناگهانی نیست چیز هر به علت اصلی  رسیدن برای روش بهترین

 .. .است سوالهایی

یک  فروش درباره لیندا برای باید ما خوب، بسیار ": می گوییم ما ندارد، خوبی فروش لیندا اگر

 رئیس "ندارد؟ خوبی فروش لیندا چرا "کنیم:  سوال او سرئی از باید که این یا  "کنیم. سخنرانی

می رویم  ما جلوتر "برقرار نمی کند. به اندازه کافی تماس تلفنی او " :بگوید است ممکن هم لیندا

 این به "و پاسخی که می شنویم این است:  "چرا به اندازه کافی تماس نمی گیرد؟ "و می پرسیم: 

 ینجاا می توانیم که می کنم فکر ".نمی کند شروع زود را خود کار او که می کنم فکر دلیل که

 یگرید سوال عوض در اما کنیم. انگیزه ایجاد لیندا در کنیم سعی و سوال پرسیدن را تمام کنیم

. مموضوع می رسی اصل به سوال این با حالا نمی کند؟ شروع زود را خود کار لیندا چرا"پرسیم: می

 تپیشرف به احتیاج که نیست او فروش مهارت های این شاید. ددار شخصی مشکل لیندا شاید

  .دارند
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 دفن شده اند. با متعددی لایه های زیر در معمولا که است مهمی مشکلات وجود اصلی دلایل

و به این  دمشکلات برسی دلایل اصلی به تر سریع می توانید سؤالات صحیح پرسیدن در بهترشدن

 .کنید ذخیره انخودت برای را زیادی وقت ترتیب

 

 کاغذ * روی بر کردن فکر روش * چهار

ه وجود ب است. کاغذ روی فکر کردن توانایی "زمان موفق مدیریت" برای ابزار بزرگترین از یکی 

 یرو ار می کنید، آنها تجسم را نظریات شما. است خانه یک ساختن مانند موفق کار یک آوردن

از  شعاری داریم که می گوید: من شرکت در. می کنید اجرا را آنها می نویسید و در آخر کاغذ

 حدسیات. نه و روی نوشته ها عمل کنید

 شودمی یدارب خواب از صبح نفر یک وقتی شما باید روی کاغذ فکر کنید. نیز روز یک برای ساختن

 اریک بهترین. است شده دیر خیلی دیگر "کرد؟ خواهم کاری چه امروز ببینم بزار "می گوید:  و

 عد،ب روز برای و کاری نکند را روز بقیه که است این دهد انجام می تواند مورد این در نفر یک که

 . کند ریزی برنامه بعد ماه یا و بعد هفته

کارهایی  "زیادتری از صرفا نوشتن  خلاقانه است. کارهای بسیار فرایند یک کاغذ روی کردن فکر

باید  که شما دارد اما ضروری وجود متفاوت روش چهار حقیقت در لازم است. "که باید انجام داد

 در زندگی خود بهره ببرید: ریزی برنامه برای آنها از

 

 روزانه دفتر یادداشت های

 روزانه یادداشت های از استفاده تشویق صرف را زیادی وقت خود سمینارهای و سخنرانی در من 

 دانشجویان برای ارزشمندی بسیار ابزار دارم که باور زیرا انجام می دهم را کار این من. می کنم

 .جدی و مصمم هستند
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 هاآن با که است آگاهی و اطلاعات تمام برای خوبی آوری جمع جای روزانه یادداشت دفترچه یک 

 فیدیم توصیه های شاید. بگیرند نشات هرجایی از می تواند تقریبا خوب نظرات. می شوید مواجه

 د.کن کمک شما به بتواند که را درجایی بخوانید اتیاطلاع است ممکن یا و باشید. شنیده

 دهیدن اجازه: است این نکته .کنید فکر رانندگی حال در مهم ایده یک به راجع است ممکن حتی

 راگ -دهد تغییر را شما زندگی می تواند ایده خوب یا و نظر یک. کند فرار شما از خوب ایده های

 امتم در را روزانه یادداشت دفترچه ید، همیشه یکهست کجا نیست مهم. بدست بیاورید را آن

 . باشید داشته خود همراه اوقات

 

  30برنامه پروژه ها دفترچه

 

 کنیدمی کار آنها روی که دارید زیادی پروژه های باشید، باز هم پرمشغله و مشتاق با که قدر چه هر

 می کنند احساس اغلب شما مانند مشغله ای پر آدم های هستید. ارتباط زیادی در افرادی و با

 یآسان کار این. در هوا بچرخانند بصورت همزمان را بشقاب ها باید که هستند بازهایی شعبده

 . نیست

وری با یک دفترچه کلاس -برنامه ریزی دفترچه یک تهیه خود کنترل برای روشها بهترین از یکی

 ردف هر برای دفترتان در مجزایی را قسمت کنید، می کار افرادی با است. اگر -برچسب هایی

 چهتاریخ کارها، کنید؛ ثبت را او به مربوط اطلاعات تمامی فرد، هر برچسب زیر. دهید اختصاص

 ر شمامدی یک عنوان به .بنویسید را دیگری مربوط چیز هر یا و نیازها توانایی ها، اهداف، خانوادگی،

 دسترس داشته در هم را عملکردی چارت های با خرید دفاتر مانند اطلاعاتی بخواهید است ممکن

 مفیدی و واقعی شما اطلاعات کنید، ارزیابی را عملکردها لازم باشد تمام اگر بدیت ترتیب،. باشید

 .در اختیار خواهید داشت را

 رهادا از بخش یا دفتر برای هر بخواهید است همچنین ممکن خود حرفه یا کار به توجه با حالا، 

 موضوع این -کنید بندی طبقه را پروژه هر اقلام بخواهید است ممکن یا و بخشی را اختصاص دهید.

                                                            
36 Project book 
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انید به بتو که طوری به است داده ها تمام متمرکز کردن در است. نکته کلیدی مربوط خودتان به

 اطلاعات یافتن صرف را زیادی مدت باشید مجبور که این کنید بدون تمرکز آنها روی راحتی

 رایب می توان برنامه ریزی دفترچه کنید. از شده فراموش ونده هایپر درتعداد بسیار زیادی از

 ...کرد استفاده هم شخصی امور

 لاعاتاط فکر می کنید یادداشت کنید. یاداشت را فرزندانتان هزینه های توانید می مثال برای 

 رنامهاک آخرین آیا: چند سوال بپرسم شما از بگذارید خوب غیردوستانه است؟ فرزندانتان درباره

 ارد؟د کارنامه قبلی با فرقی چه بگویید آورید می خاطر به اگر آورید؟ می یاد به را تان کودک

 ید؟یادداشت کن را آنها آیا باشید؟ داشته حضور مراسمی چه در که بود خواسته شما از فرزندتان

ر د شما ککود اصلی نگرانی آورید؟ می خاطر را به داشته اید هم با که مکالم هایی آخرین آیا

 بود؟ چه مورد

 ذهن باغل والدین عنوان ما به متاسفانه،. دارند خاطر به را والدین با تعاملات تمام بچه ها می دانید،

 جداگانه بخشی در اطلاعات یادداشت هستیم. توجه بی مسائل به نسبت و است از پیش مشغول مان

 . کند آوری یاد ما به هارا ضرورت همیشه می تواند یک از فرزندانتان هر به مربوط

 مورا طبیعی، با نگاه کردن به سرمایه گذاری ها، سیاسیت های بیمه و مواردی از این دست طور به

 .می برد سود روش این از نیز شما شخصی مالی

 

 ته اگرالب نه! دارید؟ نیاز دفترچه برنامه ریزی یا روزانه یادداشت دفتر یک به شما واقعا حالا، آیا

ته آن دس برای اما. نیستند مهم واقعا کدام از اینها هیچ می خواهید یک زندگی باشد، هک آنچه همه

 اندمی تو روش ها این هستید خوشبختی و ثروت سفر برای دستیابی به راه در که از شماهایی

 به طرز باور نکردنی سرعت ببخشد. را شما پیشرفت
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  و سررسید تقویم

 به اجعر وقتی. است روزانه تقویم از استفاده کاغذ روی ارتانافک کردن منعکس برای دیگر روشی

 استفاده هاملاقات قرار نوشتن برای فقط آن از که نیست تقویمی آن منظورم می کنم، صحبت تقویم

. شماست برنامه های و ملاقاتها قرار دفتر روزانه روزشمار. است "37شمار روز" من منظور می کنید.

 جاری،ت هزینه های ثبت برای ی بیشتری برای شما دارند. از آنها می توانیدروز شمارها کارای امااین

  .، استفاده کنید"کارهایی که باید انجام داد " فهرست و تلفنی جلسات، نتایج، مکالمات

 گیهفت یا روزانه برنامه های و اطلاعات آوری جمع برای دفتری عنوان از آنها به می توانید همچنین

 استفاده کنید. بنویسید، یادداشت روزانه دفتر یا برنامه ریزی دفترچه در خواهید می که

 سال حتی و ماه هفته، روز، اطلاعات تمام در آن که کنید نگاه مرکزی تقویم یک عنوان به آنها به

 دنبال می کنید. را

 

 بازی برنامه

. شود جهان در اوتهاتف رخ دادن سبب شما زندگی بازی نتیجه به توجه با می تواند بازی برنامه یک

 برای برنامه ریزی اهمیت اگرچه بنطر می رسد که ما از آمیز است. کنایه "طرح بازی" اصطلاح

 طرح نکشید برای را زمانی ما از کمی تعداد باز آگاه هستیم، اما بسکتبال یا فوتبال بازی یک

 . دهیم می اختصاص خود زندگی

رای تا زمانی که ب کنید: توجه تان زندگی بازی برنامهطراحی  قانون مهمترین و اولین در اینجا به

 کی مثل شما زندگی در روز هر . زیراکل روزتان برنامه ریزی نکرده اید، آن روز را شروع نکنید

 این زا قبل همیشه. است شدن خوشبخت و ثروتمند برای شما زندگی نقشه در ارزشمند صفحه ی

 ممی دان آره،.دهید  انجام روز هر را کار این. کنید ریزی برنامه آن برای کنید شروع را روزتان که

 لاشت در نتیجه ارزش باشید، داشته خاطر به اما .باشد کننده کسل است ممکن نوشتن این همه

 .امید نه است

                                                            
37 Day Timer 
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که به مرحله  هستید آماده روز شما هر شوید، مسلط روزهایتان ریزی برنامه مهارت بر روزی اگر 

مانی که برای تا ز: است این بعدی نکته کلید. برسید موفقیت از بالاتری سطح به و بالاتری بروید

 .کل هفته خود برنامه ریزی نکرده اید، آن هفته را شروع نکنید

 چگونه ماش زندگی کنید تصور. کنید ریزی برنامه آن برای کنید شروع را خود هفته که این از قبل 

 انجام کار چه خواهم می هفته این ": بپرسید تانخود از جمعه آخرین شب مثلا اگر بود خواهد

 عنوان هب روزهایتان برای بگیرید یاد اگر اما گیر است، وقت کمی کار این که می دانم بله، "دهم؟

 تیجه،ن می شوند. در هماهنگ بهتر خیلی بخشها تمام کنید، ریزی برنامه هفته هر نقشه از قسمتی

 .بود خواهد شما مفیدتر روز هر

 یک یبرا را تان زندگی بود خواهید قادر شوید مسلط هفته یک برای خود برنامه ریزی روی وقتی

یزی تا زمانی که برای کل ماه برنامه ر: است این بعدی کلید بنابراین، نکته کنید. ریزی برنامه ماه

 .نکرده اید، آن ماه را شروع نکنید

 شما. دمی شون تبدیل بزرگتر طرح یک از یبخش به شما روزهای و هفته ها قانون، این از پیروی با 

 الح در الان شما زیرا مدتری خواهید داشت بلند دیدگاه تری را پرورش می دهید و وسیع دیدگاه

  هستید. ریزی برنامه

یک  و ماهه شش ماهه، سه اهداف با را خود ماهانه و هفتگی روزانه، اهداف که یاد می گیرید و

 .کنید هماهنگ خود ساله

ان شما تومی با موفقیت انجام دهید، را کار این وقتی اما. دارد زیادی خیلی نظم به کار نیاز یناهی، 

 ماا پیش روی شما خواهد بود، "طولانی مسیری" زمان بر یافتن تسلط برای احتمالا را استاد نامید.

 .دبر خواهید لذت و همراهی اساتیدی مانند خودتان مزه آن، دیدگاه، از که هستم مطمئن

 

 کنیم * آماده را بازی برنامه یک * چگونه

 مانند یباز برنامه یک بدانید. اول، باید که دارد وجود نکته دو بازی یک برنامه کردن آماده درباره

 داریبر فهرست فعالیت ها و کارها از اعداد، لیست کردن جای به اما است، بزرگ کاغذ صفحه یک
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اهنگ هم کار برای چند هم و کار یک برای هم بازی برنامه تکنیک از می توانید شما دوم،. می کند

 .کنید استفاده

تعداد  از عمودی های ستون کاغذگرافیکی یک روی بر: بیاید ببینیم این چگونه کار می کند 

 را عنوانی کاغذ چپ سمت در سپس،. رسم کنید را می دهد پوشش برنامه این که روزهایی

 بچو چار این در است قرار که فعالیت هایی تمام عنوان این زیر. دهید اختصاص "فعالیت ها"به

 کنید. فهرست شود را اجرا زمانی

 .روی ایجاد کمپینی برای یک محصول جدید کار می کنید دارید که بگویم بگذارید مثال، برای

 یک( یقات بازارتحق بندی، بسته تبلیغاتی، پشتیبانی های فروش، کنفرانس) فعالیت لازم هر برای

 یک روی را آن طرح و به موقع آن موارد نمایید انجام به ملزم را خود و کنید تعیین ازه زمانیب

ه آن را روی برگه برنام و روزهای لازم برای انجام این کاررا محاسبه کنید سپس. رسم کنید کاغذ

 است.  شما روی پیش کارها از واضح بصری نمایش یک نتیجه نهایی. بازی خود قرار دهید

 را نطرح آ یک تهیه از قبل است ریزی برنامه های بازی ناامید کننده و دشوار هستند. ممکن طرح

 دادن رارق اولویت در که شما البته این برنامه ها تنها زمانی دشوار می شوند. کنید پاره بار چندین

سیار دهید بقرار  هم کنار را خود بازی برنامه وقتی چه، اگر. به مشکل بربخورید طرحهای خود تمام

 . خوشنود خواهید شد

 کنید بنص دفترتان دیوار روی را آن. ببینید را آن بتوانید که جایی قرار دهید را خود بازی برنامه

 از دائمی یادآوری یک عنوان به دهید. این برنامه بازی قرار خود برنامه ریزی دفترچه در یا و

 .شما خواهد بود انجام دست در کارهای

 شما هب زیرا هستند دردناک آنها. هیجان انگیز هم و باشند دردناک می توانند هم ازیب برنامه های

می  بعق برنامه هایتان از وقتی همچنین. بروید پیش طرح هایتان همسو با که می کنند یادآوری

 و رویاها جادوی زیرا هستند، هیجان انگیز هم این برنامه ها اما. هستند افتید باز هم دردناک

 احساسی .این یک پاداش بسیار بزرگ است بینید. می تبدیل می شوند را واقعیت به که را یطرحهای
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 ت؛بوم نقاشی مشغول هنر آفرینی اس یک روی نیست که بزرگ هنرمند یک احساس شبیه دارید که

 پذیرش مسئولیت است. نکردنی باور این حس

*** 

 

 یک ویژگی، یک و رنگ با یک وایی،محت و هدف یک پایان، با یک و آغاز یک با خوب، روز یک

 ارزش با گنجینه و خاطره یک و در موراد زیادی تاثیر می گذارد بافت. این روز خوب یک و حس

ار شاهک دهنده این نشان می شود، تبدیل خوب دیگری روز به خوب روز یک که هنگامی .می شود

پیام  در نیمه شب"بار گفت: همانطور که یک نفر یک . روحیه و تجربه برابری بودن زندگی است؛

آورانی بالدار می آیند و تمام این تکه ها را جمع می کنند و آنها را به جایی می برند که تصویر 

ا صبر کن ت"اصلی نگهداری می شود. و مطمئنا، در زمانی خاص، پیام آوری به دیگری می گوید: 

 "وقتی این یکی را ببینی.
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 ششم اصل

 
 رت زیادی با افراد برنده داشته باشیدارتباط و معاش
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 4فصل 

 اصل معاشرت

 

 

عامل مهمی در شکل گیری شخصیتی که دنبالش هستید وجود دارد. عده ای کمی این عامل را 

دهید دیگرانی که شما اجازه می –درک می کنند. این عامل ارتباط و معاشرت شما با دیگران است 

 وند. وارد زندگی تان ش

آیا تا به حال فکر کرده اید که دیگران چگونه زندگی شما را شکل می دهند؟ این سوال هیچ وقت 

جیم، قدرت تاثیر افراد را هیچ وقت دست  "به ذهن من خطور نکرده بود تا اینکه آقای شف گفت: 

   "کم نگیر.

ریجی ار ظریف و بسیار تدحق با او بود. تاثیر افرادی که در اطراف ما هستند بسیار قدرتمند، بسی

 است که اغلب ما حتی متوجه چگونگی تاثیر آن نمی شویم. 

در مورد آن فکر کنید. اگر اطرافیان شما افرادی هستند که تمام درآمد خود را خرج می کنند، به 

اگر اطرافیان شما افرادی هستند که بیشتر به احتمال بسیار زیاد شما نیز آدم ولخرجی خواهید شد. 

ن مسابقات کشتی می روند تا کنسرت،  احتمالا شما نیز به آنها ملحق خواهید شد. این حالت دید

 )تاثیر معاشرت( می گویند. 38را فشار همتا

د کمی که فکر می کنن اگر اطرافیان شما افرادی هستنداما این مسئله حتی از این هم فراتر می رود. 

قاعد شوید که میانبرهای درستی را انتخاب تقلب کردن کار بدی نیست، ممکن است شما نیز مت

نکنید. در واقع مردم می توانند بصورت تدریجی شما را شکل دهند و شما بعد از ده سال از خودتان 

و این لحظه ای نیست که شما با آن خیلی خوشحال شوید  "من چطور به اینجا رسیدم؟ "بپرسید:

... 

                                                            
38 peer pressure 
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راد ناجور، شما باید از سه سوال بنیادین از خود برای جلوگیری از تلف کردن وقت خودتان با اف

 بپرسید:

 . وقت خودم را با چه کسی می گذرانم؟1

 . آنها برای من چه کاری انجام می دهند؟5

 . آیا این ارتباط برای من مفید است؟3

این سوالات را فراموش نکنید.  به زمانهایی نگاه کنید که شما با هرکدام از همکاران اصلی خود 

 گذرانید.می 

آیا این زمانی که صرف می کنید مثبت و سازنده است یا منفی و مخرب ؟ مطمئن نیستید؟ خوب 

 پس درباره این چیزها فکر کنید:

 

 آنها باعث می شوند شما چه کاری انجام دهید؟ 

 آنها باعث می شوند به چه مواردی گوش کنید؟ 

 آنها باعث می شوند چه چیزی بخوانید؟ 

 د کجا بروید؟آنها باعث می شون 

 آنها باعث می شوند به چه چیزهای فکر کنید؟ 

 آنها باعث می شوند طرز حرف زدن شما چگونه باشد؟ 

 آنها باعث می شوند چه احساسی داشته باشید؟ 

 آنها باعث می شوند چه چیزهایی را بگویید؟ 

 

 دتان بپرسید: سرانجام، پس از آنکه واقعا این موارد را درک کردید، این سوال پایانی را از خو

آیا ارتباطات فعلی من کمک می کنند تا در مسیری که از طریق هدف گذاری انتخاب کرده ام 

 رشد کنم؟ 
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اگر به اندازه کافی خوش شانس باشید که به این سوال پاسخ مثبت دهید، برای شما خوشحال 

خود  ارزیابی روابط خواهم بود. اما اگر درباره پاسخ این سوال مطمئن نیستید، وقت آن است که به

ا من اینجا زندگی می کنم، ام"با برخی از بازیگران اصلی زندگی خود بپردازید. فردی می گوید: 

خب، او در  "مهم نیست. من با این افراد ارتباط دارم  اما آنها مشکلی برای من ایجاد نمی کنند.

مهم  هر چیزیداشته باشید: اشتباه است. همه چیز مهم است! این عبارت خوبی است که آنرا بیاد 

 .است

این کتاب با کتاب های بسیاری تفاوت دارد، زیرا با واقعیت سرو کار دارد و نه تفکرات آرزومندانه. 

 روزهای جدی نگرفتن تمام"در حقیقت، یکی از اهداف اصلی این کتاب این است که شما بگوید: 

ده ام و در حال تبدیل شدن به چه شده است. من واقعا می خواهم بدانم که چه چیزی تبدیل ش

چیزی هستم. می خواهم بدانم که نقاط قوت و ضعف من چیست، چه چیزی می تواند من را کنترل 

کند، چه چیزی بر من تأثیر می گذارد، به چه چیزی اجازه داده ام که زندگی من را تحت تاثیر 

 "قرار دهد.

ین را دارد که کمی درباره آن فکر کنید؛ به بنابراین کمی درباره آن فکر کنید. هر چیزی ارزش ا

خصوص فکر کردن درباره قدرت نفوذ و تاثیر. شاید شما داستان درباره پرستو کوچک را شنیده 

باشید ... این پرستو یک چشمشش را با بال خود گرفته بود و به تلخی گریه می کرد. یک جغد 

پرستو بالش را کنار زد و زخمی را  "شده؟هی پرنده کوچولو، چی "نزدیک او پرواز کرد و پرسید: 

حالا می فهمم. تو گریه می کنی چون "نشان داد که زمانی چششم آنجا بود. چغد هوهو کرد وگفت: 

نه. من به این حاطر گریه نمی کنم که "حتی جواب داد: اپرستو با نار "کلاغ به چشمت نوک زد!

ی آیا کس "زه دادم که او این کار را بکند.کلاغ با نوکش به چشمم زد؛ من گریه می کنم چون اجا

 وجود دارد که بینایی را از شما گرفته باشد؟ 

آیا کسی وجود دارد که در تلاش است شما را از دیدن رویاهای خودتان محروم کند؟ هی، آسان 

است که اجازه دهیم تأثیرات، ویژه تاثیرات منفی، زندگی ما را شکل دهند. آسان است که اجازه 



135 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

معاشرت ها جهت ما را تعیین کنند، آسان است که اجازه دهیم عقاید ما را غرق کنند، آسان  دهیم

ه شوند، و همچنین آسان است اجازه دهیم که فشارها راست که اجازه دهیم جزر و مدها برما چی

 زندگی ما را شکل دهند. سوال این است: آیا این چیزی است که شما می خواهید؟

دهید شما اجازه میدیل شدن، دستیابی و کسب چیزی هستید که می خواهید، یا آیا شما در حال تب 

 دیگران رویاهای شما را بدزدند؟

 

 *جدایی و عدم ارتباط*

 

اگر پس از تجزیه و تحلیل روابط فعلی تان مشخص شد که در باغ ارتباطات خود چند تا علف هرز 

 دارید، چند چیز وجود دارد که می توانید انجام دهید.

اول، شما می توانید خود را از کسانی جدا کنید که برای رفاه شما مخرب هستند. قبول دارم این 

کار سختی است، مخصوصا اگر آن فرد یک عضو خانواده باشد.اما اگر شخصی وجود دارد که از 

تلاش برای مسدود کردن راه رسیدن شما به اهداف، باورها و آرزوهایتان خوشحال می شود، از شر 

اثیر او خلاص شوید. به یاد داشته باشید، این می تواند انتخابی باشد که کیفیت زندگی شما را ت

 نجات دهد.

البته زندگی به ندرت تا این حد ساده است. گاهی اوقات ما مجبور به صرف زمانی با افراد 

توانید  ما نمیمانند همکاران، شرکاری تجاری و سایر افراد، هستیم. در این شرایط که ش -ناخوشایند

 هیچ ارتباطی نداشته باشید، سعی کنید این ارتباطات محدود باشد.

همچنین شرایطی وجود دارد که در آن ارتباطات به ظاهر دلپذیر می توانند در دراز مدت تاثیر 

منفی در زندگی ما داشته باشند. اگر دو روز در هفته با دوستان بنوشید، ممکن است در نهایت 

ور خطرناکی از تعادل خارج شود. عواقب پنج، ده، بیست سال دیگر می توانند ویرانگر زندگی شما بط

 باشد. 
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آسان است که اعتدال داشته باشیم. تمام چیزی که شما نیاز دارید این است که وقت زیادی را 

صرف چیزهای جزئی با افراد فرعی نکنید. افراد آگاه اقدامات خود را سبک و سنگین می کنند.آنها 

 می دانند چه چیزی مهم است و چه چیزی جزئی. آنها اغلب با چنین چیزهایی گیج نمی شوند. 

البته، افراد آگاه هم بطور قطع دوستان عادی دارند. تفاوت در این است که به جای گذراندن وقت 

آرامی را با دوستان عادی خود  زیادی با این دوستان عادی، آنها زمانهای نسبتا بی اهمیت و

 گذرانند. نکته در این است که آنها وقت خود را زیاد صرف دوستی های جزئی نمی کنند. می

این زندگی شماست. شما می توانید زمان خود را با هر کس و به هر شکل که می خواهید بگذرانید. 

 اما من فکر نمی کنم که شما روی این کتاب سرمایه گذاری کرده اید که بیایم و شما را با حرفهایم

بخندانم. شما باید به اولویت ها و ارزش های خودتان، از جمله روابط خود، فکر کنید و آنها را 

 ن است که آن را به بطالت بگذرانید.آارزیابی کنید. زمان شما در این دنیا خیلی کوتاه تر از 

 

 * روابط خود را گسترش دهید* 

 

ترش روابط خود را گسدتر حرکت کنیم: رید از موضوع عدم برقراری ارتباط به یک موضوع شاابگذ

 .زمان بیشتری را با افراد درست بگذرانید. در اینجا به قانون گسترش روابط اشاره می کنم: دهید

چه افرادی، افراد درست هستند؟ این بستگی به اهداف و مقصدهای شما دارد. اما به طور کلی، به 

میق تفکر عافرادی که وقت خود را صرف  -نددنبال افرادی باشید که دارای فرهنگ و دارایی هست

مفهوم زندگی می کنند و کسانی هستند که کارهای بزرگی را از طریق انضباط و پشتکار به  در

 سرانجام می رسانند.

اگر واقعا "این همان چیزی بود که آقای شف مدتی بعد دیدارمان به من توصیه کرد. او گفت:

داد:  و سپس با نگاه غیرعادی ادامه "اید افراد درستی باشند.بدنبال موفقیت باشی، اطرافیان تو ب

و حرف او درست بود!  "انجام دهی.را این کار  ریزی البته، در شرایط فعلی تو باید طرح و برنامه"

 من مجبور شدم طرح و برنامه ریزی کنم تا در کنار افراد درست باشم.
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فقط در جامعه خود حضور داشته باشید. من  ت.واقعا ارتباط با افراد موفق آنقدر ها هم سخت نیس

دوستی دارم که کاری را شروع کرد. سپس او به اتاق بازرگانی شهر خود پیوست و در چند کمیته 

فعال شد و خیلی زود خودش را دید که بانفوذترین افراد شهر او را به بازی تنیس دعوت می کردند. 

 ست. می بینید، ایجاد ارتباطات جدید خیلی سخت نی

همچنین، همانطور که در فصل قبل بحث کردیم، روی اشتهای افراد ثروتمند سرمایه گذاری کنید. 

فرد ثروتمندی را برای غذا به بیرون دعوت کنید. نمی توانید درک کنید که در یک یا دو ساعت 

 از صحبت با افراد ثروتمند چه چیزهایی را می توانید بیاموزید.

ید. این کار را ارتباط هدفمند اولویت های زندگی خود را بررسی کن در گسترش ارتباطات خود،

 گویند. می

خودتان را پیدا کنید؛ برخی از افراد سالم را پیدا  در حوزه کاریبه عنوان مثال، برخی از افراد موفق 

ه ککنید تا شما را تشویق کنند که برنامه ای برای تمرین و تغذیه داشته باشید؛ کسی را پیدا کنید 

می داند چگونه زندگی می کند تا به شما اسرار یک سبک زندگی پر ارزش را یاد دهد. و درباره 

ران افراد موفق دوست دارند دانش خود را با دیگ بیشترگسترش دوستی با این افراد خجالت نکشید. 

 به اشتراک بگذارند. )احتمالا به همین دلیل است که آنها در وهله اول موفق هستند(.

دم موفق به دنبال کسانی هستند که آنها راتحسین می کنند. آنها درک می کنند که الهام و دانش مر

می تواند از نوع ارتباط مناسب به دست آید. من نیز از این قانون مستثنی نیستم. من با فردی در 

ر و یک افارتباط هستم، فردی که دوست دارم زمان زیادی را با او بگذرانم. او یک میلیونر، یک مس

 کارآفرین است. او همچنین یکی از فیلسوفان بزرگ جهان است.

این دوست من دارای مهارتهای فراوانی است، اما دو تا از این مهارت ها بطور مثبتی عجیب هستند  

... 

اول، او توانایی جذب اتفاقات روزانه را بصورت کاملا دقیق و مو به مو دارد. او نه تنها اتفاقات هر  

را به یاد می آورد بلکه من اعتقاد دارم که او می تواند هر روز از زندگی بزرگسالی خود را به روز 
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یاد داشته باشد. او قادر به یادآوری هر کتابی است که تا به حال خوانده است. به نظر می رسد هر 

حات یوضیا تواقعیتی را که می آموزد از یاد نمی برود. اگر بخواهم بین سفر به یک کشور خارجی و 

او درباره آن کشور یکی را انتخاب کنم، به احتمال زیاد به توضیحات او گوش می دهم. چرا؟ زیرا 

د یک اسفنج هر رویدادی را جذب این دوست من هیچ چیز مهمی را فراموش نمی کند. او مانن

 کند.می

ات دقیق صداها و استعداد دوم او قدرت بیان اوست. هنگامی که او از سفر باز می گردد، جزئی 

رنگ های کشور، آداب و رسوم و نگرانی های مردم آن کشور، تجارب جزئی و اتفاقات مهم سفر 

 خود را شرح می دهد.

او می تواند با کلماتش همه چیزهایی که دیده و لمس کرده است را بطور هیجان انگیز و با انرژی 

 به ما انتقال دهد. 

ای هتوانند صدای آبشار، نسیم سرد بادمی زند، شنوندگان می هنگامی که او درباره سفر خود حرف 

 شمالی، رنگ ها و بوی شهرها و روستاها را احساس کنند. آشنایی با او هدیه واقعا گرانبهایی است! 

چه ارزشی می توان برای چنین ارتباطی قائل شد؟ من نمی دانم، اما می توانم با اعتماد بگویم که 

عاشرت من دانش، ادراک، مهارت سرمایه گذاری و شیوه زندگی خود را بوسیله این ارتباط و م

 چندین بار گسترش داده ام.

توانیم زمینه ضبط اطلاعات، ما همچنین میامروزه، به لطف گوتنبرگ، مارکونی و دیگر پیشگامان در 

ی توانید نید، اما متوانید آن فرد را ببی یشاید شما نماز میان دریاها و قرن ها هم ارتباط برقرار کنیم. 

حرفهای او را بخوانید یا به صدای ضبط شده او گوش دهید. چرچیل، ارسطو، و لینکلن دیگر زنده 

 نیستند، اما کلمات آنها هنوز هم می تواند بترسانند، الهام ببخشند و آموزش دهند.

*** 
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 تاثیر منفی را برای ثروت و شادی است. علف های هرز با اصلیکی از هفت  -ارتباط و معاشرت 

با این کار شما محصول از زندگی خود دور نگه دارید. در عوض،  بذر تاثیر سازنده را بکارید. 

 خوبی بدست خواهید آورد که باور نمی کنید!
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 هفتم اصل

 هنر خوب زندگی کردن را یاد بگیرید
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 16فصل 

 مسیر رسیدن به یک زندگی ثروتمندتر

 

آقای شف در نقش خود به عنوان یک معلم به طور مداوم با من وارد چالش هایی می شد. به محض 

اینکه من اصول و روش های او را در موضوعی استفاده می کردم، او بلافاصله یک اصل بنیادین و با 

 اهمیت دیگر را ارائه می داد.

پول بیشتری بدست می آوردم، او بازار فروش پیدا کرده بودم و  در هنگامی که من راه خود را

 "جیم، تنها یاد نگیر که چگونه کسب درآمد کنی. یاد بگیر چگونه زندگی کنی!"گفت: 

من متوجه حرفهای او نشدم. در حقیقت، من حتی توجه زیادی به آن حرفها نداشتم. با خودم فکر  

بینم. م و موفقیت را میهداف تلاش می کنمن اینجام و سخت کار می کنم، برای رسیدن به ا "کردم:

آقای شف در مورد چه چیزی حرف می زند؟ فکر می کند چه چیزی را در نظر نگرفته ام؟ چه 

 چیز دیگری وجود دارد؟ 

جیم، افرادی وجود دارند که  "آقای شف که گویی این افکار من را می خواند لبخندی زد و گفت:

احساس خوشبختی زیادی نمی کنند؛ برخی دیگر  ی آنها را در بر گرفته است، اما آنهایچیزهای زیبا

از افراد مبالغ هنگفتی از پول را جمع کرده اند و در عین حال هنوز فقیر هستند و در زندگی و روح 

خواهم هنر طراحی یک سبک زندگی را یاد بگیری؛ ی کمی احساس می کنند. من از تو میبختخوش

خوب وقتی پول زیادی بدست اوردم در  "خ دادم:من هم پاس "هنر اینکه چگونه باید زندگی کنی.

  "در حال حاضر فقط باید یاد بگیرم که پول بدست بیاورم، درسته؟ این مورد فکر می کنم.

نه، جیم. ساده تر است که هنر طراحی یک سبک زندگی را  "آقای شف سرش را تکان داد وگفت:

  "شود. شروع می 34سنت 26با مقادیر کم یاد بگیری. در حقیقت، با 

                                                            
39 two quarters 
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سنت یک سبک زندگی را توسعه  26چگونه کسی می تواند با " "سنت؟ 26 "با تعجب پرسیدم:

آقای شف آرام خندید. او فروشنده تمام عیاری بود و می دانست که او در نهایت توجه من  "دهد؟

سرک پتصور کن که  کفاش کفش هایت را برق می اندازد. "را به خود جلب کرده است. او گفت: 

اش کار فوق العاده ای برایتان انجام داده است. در حقیقت، تو یکی از بزرگترین درخشش های کف

جهان را بدست آورده اید. هنگامی که برای این درخشندگی به او پولی می پردازی، در نظر بگیر 

 "سنت بدهم؟ 26سنت یا  52که چه نوع انعامی به او می دهی. با خودت فکر می کنی که باید به او 

 "سنتی شو. 26اگر دو مقدار مختلف به ذهن می آید، همیشه مقدار بالاتر را بده؛ تبدیل به یک فرد 

 من فکر کردم که چیزی را متوجه نشده ام. 

او در پاسخ  "سنتی؟ 26سنتی یا  52یک سکه  –چه تفاوتی می کند "گیج شده بودم و پرسیدم: 

سنتی به او می دهم، این  52فقط یک سکه  بسیار تفاوت می کند. اگر تو بگی خب، من"گفت: 

موضوع برای بقیه روز شما را تحت تاثیر قرار می دهد. تو احساس گناه کمی خواهی کرد، و کمی 

روز به درخشش کفشهای خود نگاه هم احساس عدم اطمینان می کنی. و بعضی وقتها در طول 

  "سنتی برای این درخشش! 52هستم. فقط یک سکه  خسیسیکنی و می گویی: من حتما آدم می

سنت به او بدهی، در تمام طول روز احساس  26از طرف دیگر، اگر تو برای انعام "او ادامه داد: 

سنتی را باور  26تو نمی توانی تاثیر و تفاوت یک ذهنیت  "خوشبختی و اعتماد به نفس خواهی کرد.

  "کنی.

 

ن، شما اآقای ر "رهای من آمد و گفت:چند سال بعد یک مرد در دیترویت بعد از یکی از سمینا

سنتی من را الهام بخشیدید. من تصمیم گرفتم کل زندگی ام را تغییر  26امشب با توصیف نگرش 

 و او رفت. "دهم. روزی درباره من خواهید شنید.

و البته چند ماه بعد، وقتی مجددا در دیترویت سخنرانی می کردم، همان مرد با لبخند بزرگی به 

 "آیا مرا به یاد می آوری؟"و گفت:  سکو آمد



143 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

البته که به یاد دارم. شما همان مردی هستید که گفتید قصد دارید زندگی خود  "من جواب دادم: 

 "را تغییر دهید.

من باید داستانی را برای شما تعریف کنم. پس از "او سرش را به نشانه تایید تکان داد و گفت: 

مورد راه هایی برای تغییر زندگی ام فکر کردم و تصمیم گرفتم  آخرین سمینار شما در اینجا، من در

بهترین بچه هایی که فردی  -با خانواده ام شروع کنم. من دو دختر نوجوان دوست داشتنی دارم

می تواند داشته باشد. آنها هرگز هیچ مشکلی برای من ایجاد نمی کنند. با این حال، من همیشه به 

چیزهایی که آنها دوست دارند، حضور در کنسرت های راک برای  آنها سختی داده ام. یکی از

دیدن هنرمندان مورد علاقه خود است. من تا قبل از آن همیشه با آنها مخالفت می کردم. آنها از 

نه، من نمی خواهم که شما به آنجا "من اجازه می خواستند که به کنسرت بروند و من می گفتم: 

بالا است. این به شنوایی شما آسیب می زند. و علاوه بر این، افراد بروید. صدای آهنگ آنها خیلی 

  "درستی هم آنجا حضور ندارند.

همیشه نتیجه یکسان بود. آنها همیشه اصرار می کردند و می گفتند لطفا، پدر، ما می خواهیم برویم. 

 م.ما هیچ مشکلی ایجاد نمی کنیم. ما دختران خوبی هستیم لطفا اجازه دهید ما بروی

میلی پولم ا به طرف آنها پرت  بعد از اینکه آنها به اندازه کافی خواهش می کردند من با بی 

 "کردم و می گفتم: باشه. اگه اینقدر دوست دارید بروید، بیایید اینم پول ... .می

این زمانی بود که تصمیم گرفتم تغییراتی در زندگی ام ایجاد کنم و این کار را کردم: اعلامیه ای 

برای یک کنسرت با حضور یکی اجرا کننده های مورد علاقه دخترانم را دیدم. بنابراین به باجه 

 و خودم بلیط ها را خریدم. بلیط فروشی رفتم

تو این پاکت ها بلیط هایی برای  "وقتی من به خانه رسیدم، پاکت نامه را به آنها دادم و گفتم:

 کی از گروههای مورد علاقه شما است. کنسرت راک هستند. من می دانم که این گروه ی
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مرد در حالی اشک در چشمانش حلقه زده بود، ادامه داد. جیم تو باید چهره آنها را می دیدی. من 

به آنها گفتم روزهای التماس و خواهش کردن به پایان رسیده است. آنها من را بسیار خوشحال در 

 کنسرت می روند آن پاکت ها را باز نکنند. آغوش گرفتند. سپس از آنها قول گرفتم تا وقتی به 

میدونی چرا؟ چونکه من اون بلیط ها رو برای ردیف بسیار مناسبی گرفته بودم. تمام آن روز من 

 فقط خوشحالی و هیجان آنها را تصور می کردم و خودم نیز خوشحال بودم.

 آغوش من پرید و دیگریپاداش واقعی من زمانی بود که آنها به خانه برگشتند. یکی از آنها به 

  "پدر، تو بهترین پدر دنیایی."دستهایش رو دور گردنم انداخت و هر دو گفتند: 

چه داستان فوق العاده ای! این یک مثال جالب است که چگونه ممکن است تنها با یک تغییر 

کوچک در نگرش، سبک زندگی خود را تغییر دهد. مسئله تنها یادگیری این نکته است که روح 

 سنتی را توسعه دهیم. 26بخشنده ای داشته باشیم و یاد بگیریم یک ذهنیت 

 

 *پول یکسان، سبک متفاوت*

 

از آنچه که دارید لذت ببرید و البته خواسته هایتان را نیز دنبال  در اینجا یک تفکر مهم وجود دارد:

 . من سعی می کنم هر روز زندگی ام اینگونه باشد.کنید

کردن در واقع خیلی سخت نیست. حتی افراد با  دارایی متوسط هم می توانند یادگیری هنر زندگی  

سبک زندگی آگاهانه ای را تجربه کنند. آنها بطور مثال و به سادگی پول نوشابه خود را پس انداز 

می کنند تا چیز بهتری بخرند. یا آنها به سینما نمی روند و در عوض به تئاتر می روند. و یا با پس 

فاخر  یول خود در تمام طول سال به اندازه کافی پول برای سفر به اروپا و دیدن یه اثر هنرانداز پ

 یک چیز –را خواهند داشت. تمام پول خود را خرج نکنید. پس انداز کنید و چیز خاصی بخرید 

زش. چیزی که در تمام زندگی تان خاطره خوشی به شما بدهد. به یاد داشته باشید که ارخوب و با

این پول می توانید یک ثروت  تمام پول هایی که برای شکلات خرج می کنید را جمع کنید، اگر
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کوچک برای شما باشد. و برای یک فرد آگاه، کیفیت بسیار بیشتر از کمیت است. چند چیز گرانبها 

 بهتر از یک خانه پر از آشغال و چیزهای بدردنخور است. 

می کنم، مسئله ی آگاهی، ارزشها، آموزش، و طعم نظم سبک زندگی، همانطور که در اینجا تعریف 

است که از  یک تصمیم باط است. این یک هنر است که شادی را به ارمغان می آورد. اینضو ان

تجربیات و امکانات زندگی لذت برد. شیوه زندگی به معنی گسترش دانش و تجربیات شما از 

 های جدید است. طریق تاثیر کتاب ها، افراد، فیلم ها و ماجراجویی

پس سعی کنید از همه چیز لذت ببرید و از هر کسی که با آنها در ارتباط هستید، یاد بگیرید. به 

چیزی فکر کنید که امروز می توانید انجام دهید تا درباره خودتان و زندگی تان احساس ثروتمندتر 

کسی  ب بخرید، برایو بهتری داشته باشید. یک بلیط کنسرت رزرو کنید، چند نوار موسیقی خو

گل بفرستید، برای کسی نامه تشکر بنویسید، برای سفری برنامه ریزی کنید، شروع به خواندن یک 

 کتاب کلاسیک کنید. 

مایل از جایی که هستید مکانهایی وجود دارد که  تا به حال  26من شرط می بندم در فاصله کمتر 

اید؛ تجاربی وجود دارد که تاکنون نداشته اید.   ندیده اید؛ غذاهایی وجود دارد که تا بحال نخورده

این موضوع برای من صدق می کند. همانطور که می دانید، من در آیداهو بزرگ شدم، جایی که 

ا بحال من به آنجا نرفته ام. در آنجا قرار دارد. و با این حال ت 96بخشی از پارک ملی یلوستون

سر جهان سفر کرده اند تا خرس های گریزلی و آب توانید تصور کنید! میلیون ها نفر از سرامی

ام، همن به آفریقا رفترا ببینند و من، یک بومی از آیداهو، هرگز در آنجا نبوده ام.  91فشان اولد فیتفول

 اما به پارک ملی یلوستون نه. 

 من دارید؟ آیا شما یک "پارک ملی یلوستون "آیا شما در زندگی خود یک داستان مانند داستان

رد نیویورکی هستید که هرگز به دیدن مجسمه آزادی نرفته است؟ یا فردی اهل تگزاس که ف

                                                            
40 Yellowstone National Park 
41 Old Faithful 
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دیدن نکرده  93نرفته است؟ یا یک کانادایی که هرگز از شهر اتاوا 95هرگز به قلعه تاریخی آلامو

 است؟ 

بیایید همه اهداف جدید را طوری تنظیم کنیم تا چیزی را از دست ندهیم، به ویژه آن چیز هایی 

به که در دسترس ما قرار دارند. این کار احتمالا نیازمند کمی ابتکار از سوی شما است، اما 

هایی فکر کنید که در انتظار ماست! تمام کاری که باید انجام دهیم این است که اجازه پاداش

دهید یک اقدام آگاهانه به خوبی از یک فکر منحصر به فرد رشد کند. و این عمل مانند پلی است 

 که رویاهای ما را با واقعیت تجربه جدید متصل می کند.

 

اما شاید در حال حاضر شما می دانید من برای ارزش ثروت مادی زندگی احترام خاصی قائلم.  

پول اغلب قدرتهایی  حتی بعضی ها برای پول ارزش بیش از حد قائل شوند و یا حتی آن را بپرستند

 دی خود ندارد. را به افراد می دهد که آن پول به خو

اما  "اگر پول بیشتری داشتم، خوشبخت تر و خوشحال تر می شدم.  "بیاد دارم به آقای شف گفتم:

کلید خوشبختی داشتن بیشتر نیست. خوشبختی هنری است که باید مورد مطالعه و  "او پاسخ داد:

 "تمرین قرار گیرد...

اعث می شود یل نمی کند. پول بیشتر تنها بپول بیشتر شما را به چیزی بیشتر از آنچه که هستید تبد

زودتر به مقصد برسید. بنابراین اگر دوست دارید که خوشحال نباشید، باید بدانید که با پول بیشتر 

ممکن است بدبخت شوید. اگر دوست دارید بداخلاق باشید، باید بدانید که پول بیشتر می تواند 

ارید کمی بیش از حد بنوشید، پول بیشتر باعث از شما یک آدم وحشتناک بسازد. و اگر دوست د

 می شود که زندگی خود را در این راه تباه کنید.

ت کنید، پول بیشتر به شما کمک از سوی دیگر، اگر شما هنر سبک زندگی و شادی را مدیری "

  "کند تا شادی و ثروت درونی خود را تقویت کنید.می

                                                            
42 Alamo 
43 Ottawa 
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 با پول بیشتر تنها می توانید بیشتر خرید کنید. سبک زندگی چیزی فراتر از مقدار است. شما 

قدردانی از موسیقی خوب، رقص، هنر، مجسمه سازی، ادبیات، و  -سبک زندگی یک فرهنگ است 

ن بحث اجازه بدهید ای نمایشنامه. سبک زندگی سلیقه ای برای چیزهای خوب، بی نظیر و زیبا است.

 را با یک داستان شخصی توضیح دهم:

، کالیفرنیا رفتیم. در مسیر ما در یک 99دوستانم برای خرید و سیاحت به کارمل من و یکی از

ایستگاه خدمات توقف کردیم. به محض اینکه ماشین را در مقابل پمپ بنزین نگه داشتیم، پسر 

می توانم "جوان حدود هجده یا نوزده ساله به طرف ماشین آمد و با یک لبخند بزرگ گفت: 

  "کمکتان کنم؟

  "لطفا باک بنزین را پر کنید."بله.  "سخ دادم: و من پا

من انتظار آنچه پیش آمد را نداشتم. دراین دوران عدم خوش رفتاری با مشتری، آن پسر با آواز و 

ز یه ها و حتی پنجره های طاقی را تمخوشحالی در تمام مدت چرخ های ماشین را کنترل کرد، شیش

 او را باور نمی کردیم. من و دوستم کیفیت خدمات و کارهای کرد. 

 "هی، تو واقعا کارتو خوب انجام دادی. متشکرم."وقتی صورتحساب را آورد به او گفتم: 

من واقعا از کارم لذت می برم. این برای من سرگرم کننده است و من می توانم با "او پاسخ داد: 

  "افراد خوبی مثل شما ارتباط داشته باشم.

ما در راه سفر به کارمل هستیم و می خواهیم کمی ". به او گفتم: این پسر واقعا فرد خاصی بود

دیک ترین و او گفت نز "شیربستنی بخریم.  آیا می توانی نزدیکترین کافه را به ما معرفی کنی؟

 چند خیابان فاصله داشت. کافه تنها

شما  هکنار کافه پارک کنید تا ماشین دیگری ب -جلوی کافه پارک نکنید"سپس او اضافه کرد: 

 ."نزند

 چه پسر خوبی! 

                                                            
44 Carmel 
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 تا شیر بستنی هم گرفتیم. سپس ما به جایگاه بنزین برگشتیم.  3ما به کافه رفتیم و علاوه بر بستنی،  

هی، می بینم که شیر بستنی هایتان را "این دوست جوان ما به سرعت به سمت ما آمد و گفت: 

  "گرفتید.

 "بله، و این هم برای توست!"

 "برای من؟ "نش باز مانده بود و گفت: او از تعجب دها 

با این همه خوبی که در حق ما کردی ما نمی توانستیم تو را به یک شیر بستنی دعوت "و من گفتم: 

   "نکنیم.

 . "واو! "او شگفت زده شد و گفت: 

وقتی که داشتیم از آنجا دور می شدیم از آینه بغل می دیدم که او ایستاده است و با لبخند رفتن 

 ا را تماشا می کند.م

فکر می کنید برای این کارم چقدر خرج کردم؟ تنها دو دلار. می بینید، بحث ما پول نیست، بحث 

 بک است. ما سَ

 

در ورودمان به کارمل من مستقیم به گلفروشی رفتم. هنگامی آن روز احساس خلاق بودن را داشتم. 

د برای این خانم همراهم می خواهم تا من یک گل رز ساقه بلن"که داخل شدم به گلفروش گفتم: 

 "به هنگام خرید در کارمل در دست داشته باشد.

  "ما رز تکی نمی فروشیم."گلفروش که فرد چندان رومانتیکی نبود پاسخ داد: 

  "ولی من تنها یک شاخه گل می خواهم."من گفتم: 

  "خب، این برایت دو دلار هزینه دارد. "او گفت:

 "چیزی بهتر از یک گل رز ارزان قیمت نیست."گفتم: من شگفت زده شدم و 
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گل رز را با کمی طمانینه انتخاب کردم و آن را به دوستم دادم. او خیلی تحت تاثیر قرار گرفت! و 

جیم،  "هزینه آن تنها دو دلار بود. فقط دو دلار )کمی بعد این خانم همراهم به من نگاه کرد و گفت:

 رمل هستم که با خود گل رز به همراه دارد(.من حتما امروز تنها زن در کا

سنت، آقای شف به من درس دیگری درباره انعام دادن آموخت. او به من  26علاوه بر درس  

حالا اگر انعام  "می آید. او گفت: 92"تضمین سریع بودن"( از کلمات tipتوضیح داد که واژه انعام )

 "د انعام داد؟دادن به معنی تضمین سریع بودن است، چه موقع بای

غذا  وقتی"من می دانستم او می خواهد به چه چیزی برسد، اما هنوز کاملا مطمئن نبودم. پاسخ دادم:

می خورید و خدمت رسانی خوب است، بعد از آن شما انعام می دهید. اگر شما خدمت رسانی 

 "خوبی دریافت نکنید، انعامی هم نمی دهید.

می. افراد آگاه منتظر خدمات خوب نمی مانند. آنها پیشتر با دادن نه، جیم، تو نمی فه"او پاسخ داد:  

 امتحان کن. "پول خدمات خوب را تضمین می کنند.

دفعه بعد که غذای خاصی در یک رستوران می خوری، از پیشخدمت بخواه که به میز شما بیاید، 

و دوستم خوب  این پنج دلار برای توست. میشه از من"را روی شانه اش بگذار و بگو:  تدست

 "پذیرایی کنی؟

رخ می دهد. آنها دور میز شما  شما باور نمی کنی چه اتفاقی"همانطور که آقای شف گفت، 

آیا  "چرخند. شما مجبور نیستید به چیزی فکر کنید و نگران باشید که قهوه تان را دیر بیاورند.می

 ت.شما پیام اصلی را دریافت کردید؟ بله! همان پول اما سبک متفاو

 

 * عشق و دوستی*

 

زندگی کردن با سبک همچنین به معنی زندگی در تعادل است. و یکی از مهم ترین عوامل تشکیل 

دهنده یک زندگی متعادل، داشتن کسی است که شما را دوست دارد و شما نیز او را دوست دارید. 

                                                            
45 to insure promptness 



150 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

ی ود ندارد. وقتی کساگر فردی هست که به آن علاقه دارید بدانید که چیزی با ارزش تراز این وج

 به فرد دیگری اهمیت می دهد این نشان دهنده زندگی به غنی ترین شکل آن است. 

به شدت و با جدیت از عشق مراقبت کنید. اجازه ندهید چیزی درسر راه عشق شما قرار بگیرد. 

هید داگر یک صندلی در سر راه عشق باشد، من پیشنهاد می کنم آن صندلی را نابود کنید. اجازه ن

 چیزی عشق را از شما بگیرد.

گنجینه های زیادی وجود دارد، اما بزرگترین آنها عشق "یک گفته قدیمی خردمندانه می گوید: 

به عبارت دیگر، بهتر است در یک چادر و در ساحل زندگی کنید و عشق را بشناسید تا  "است.

ن، انند یک باغچه رشد کنند. زمااینکه تنها در یک عمارت زندگی کنید. خانواده و عشق شما باید م

 شکوفا کنند و رشد دهند. را تلاش و تصور باید دائما وجود داشته باشد تا بتواند این باغچه

 

علاوه بر عشق، دوستی هم بسیار مهم است. نمی توان روی آن قیمتی گذاشت. دوستان شما افرادی  

هنوز هم شما را دوست دارند. دوستان شگفت انگیز هستند که همه چیز را در مورد شما می دانند و 

شما کسانی هستند که در سختی ها به شما کمک می کنند. در زندگی هیچ تضمینی نیست و وقتی 

به سمت بالا حرکت می کنید مطمئن باشید که دوستانی داشته باشید که در این راه به شما کمک 

می شوند این فراز ها  عی، باعثکنند. زندگی هم فراز دارد و هم فرود و دوستان، دوستان واق

 تر و فرودها برایتان راحت تر باشد. پرنشاط

من یکی از این دوستان خوب و واقعی را دارم. اگر من بصورت غیرمنصفانه در برخی از کشور های 

خارجی به زندان افتاده باشم، من با او تماس می گیرم. آیا می دانید چرا من به او زنگ می زنم؟ 

کسی که شما را از  -زیرا او حتما برای کمک می آید. او یک دوست واقعی است درست است، 

یک زندان خارجی آزاد می کند. و من می دانم که اگر هزینه خارج کردن از آن زندان به پول 

بسیار زیادی نیاز داشته باشد، او باز این کار را می کند. و اگر مدت زمان زیادی طول بکشد، او تا 
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یاز باشد تلاش می کند و دست بر نمی دارد. او یک دوست واقعی است. امیدوارم شما هر وقت که ن

 هم چنین دوستی داشته باشید.

ی وقتی به کشور برگشت"من همچنین چند تا دوست عادی دارم؛ آشنایانی که احتمالا می گویند: 

ی دهد که من حدس می زنم همه ما چنین دوستانی داریم. مشکل زمانی رخ م "بهم زنگ بزن.

 نقش آنها در زندگی مان را با دوستی واقعی اشتباه می گیریم.

در نتیجه، به یاد داشته باشید: زندگی خوب یک مقدار نیست؛ زندگی خوب یک نگرش، عمل، 

ایده، کشف و جستجو است. زندگی خوب از سبک زندگی می آید که صرف نظر از میزان حساب 

است؛ یک سبک زندگی که با حس همیشگی لذت در  بانکی شما به طور کامل توسعه یافته

زندگی؛ یک سبک زندگی که میل شما را برای تبدیل شدن به یک فرد ارزشمند و موفق تحریک 

می کند. ثروت بدون شخصیت، صنعت بدون هنر، کمیت بدون کیفیت، تلاش بدون رضایت و 

 دارایی بدون شادی به چه درد می خورند؟
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 11فصل 

 ه زندگی خود را متحول می کنیدروزی ک

  
  

ما تاکنون یک راه طولانی را با یکدگیر طی کرده ایم. در این کتاب، من یک سری ایده هایی را با  

استراتژی هایی که مطمئنا اشتهای شما را برای کسب ثروت و خوشبختی  -شما به اشتراک گذاشتم

 با شما در میان بگذارم.  ارضاء می کنند. با این حال هنوز باید مورد دیگری را

می دانید، اگر شما تمام اطلاعات موجود در این کتاب را کاملا درک کنید، احتمالا خودتان یک 

های شما می توانید حتی در مورد جنبه بتی خواهید شد. بدون شکخمتخصص در اصول ثروت و خوش

 فلسفی موفقیت بصورت کاملا تاثیر گذار سخنرانی کنید.

د در زندگی تان بیشتر عمل کنید تا اینکه صرفا تئوری هایی را بلد باشید. باید اقدام اما شما بای 

 کنید تا اتفاقاتی در زندگی تان بیافتد. دانش زمانی موثر است که آن را عملی و پیاده کنید.

خوب چگونه می توان شکاف بین دانش و عمل را پر کنید؟ آیا یک بخش سومی هم وجود دارد 

 کاتالیزور عمل می کند؟ بله، خوشبختانه وجود دارد. این بخش سوم، احساسات ماست. که به عنوان

 

 * احساسات *

 

احساسات قوی ترین نیروهای درون ما هستند. انسانها تحت قدرت احساسات می توانند اعمال 

ن قهرمانانه )و همچنین اعمال وحشیانه( را انجام دهند. در حالت کلی می توان تمدن را به عنوا

کانون هوشمندانه احساسات انسانی تعریف کرد. احساسات مانند سوخت هستند و ذهن مانند 

 ناخدایی که با یک دیگر کشتی پیشرفت بشری را هدایت می کنند. 

کدام احساس افراد را وادار به فعالیت می کند؟ چهار نوع احساس پایه وجود دارد؛ هر یک از این 

نها می تواند منشاء باور نکردنی ترین فعالیت ها باشند. روزی که احساسات یا ترکیبی از چندتای آ
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شما اجازه دهید این احساسات خواسته های شما را تحریک کنند، آن روز شما زندگی خودتان را 

 متحول می کنید.

 

 

 90نفرت

 

 را با مفهوم مثبتی بیان نمی کند. با این حال اگر این احساس به درستی"نفرت "معمولا کسی کلمه

 هدایت شود می تواند زندگی فرد را متحول کند.

فردی که احساس تنفر می کند به نقطه ی بدون بازگشت رسیده است. او آماده جنگ با زندگی 

 "دیگه خسته شدم! "است و این فرد می تواند بگوید: 

این همان چیزی است که من بعد از تجربه تحقیرآمیزم با دخترک پیش آهنگ و کلوچه های دو 

دیگه خسته شدم. من نمی خوام اینطوری زندگی کنم. دیگه نمی خوام "ریش به خودم گفتم: دلا

  "آدم بی پولی باشم. دیگه نمی خواهم خجالت بکشم، دیگه نمی خوام دروغ بگم.

 "ه کافیه.دیگ "بله، احساسات ناشی از تنفر زمانی سراغ فرد می آید که فرد خسته شود و بگوید: 

  

اینکه همیشه بازنده است خسته می شود. او از متوسط بودن خسته می شود. او از  فرد در نهایت از

احساس ترس، درد و تحقیر خسته می شود. او در سوپرمارکت همسرش را می بیندکه مشغول 

خرید کنسروهای لوبیا است و مرد می داند که چه اتفاقی قرار است بیافتد. او می داند که همسرش 

 04سنتی می رود و اگرچه مرد می داند که همسرش کنسرو  04سنتی یا  07بدنبال کنسروهایی 

داند، دارد. و او چرایی این کار را می سنتی را بر می 07سنتی را ترجیح می دهد، اما خانم او کنسرو  

همسرش این کار را می کند تا دو سنت کمتر خرج کرده باشد. دو سنت!  -خیلی هم خوب می داند

                                                            
46 Disgust 
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من از این نوع زندگی کردن خسته شده ام  "حت است، می گوید: ادرون خیلی ناراین فرد، که در 

  "اینطوری زندگی کنم. نمی خوامو دیگه 

 خسته دیگهمراقب باشید! این می تواند روزی باشد که زندگی شما را متحول کند. جملاتی مانند 

ول نند زندگی شما را متحمی تواشدم، هرگز نمی گذارم این اتفاق دوباره بیافتد یا دیگه کافیه 

تواند ند. هیچ چیز مانند تنفر شدید نمیکنند. هر کدام از عبارت و کلمات مشابه می توانند موثر باش

 زندگی را تغییر دهد.

یگه خسته فکر کنم د"برعکس، هیچ چیزی غم انگیزتر از تنفر ملایم وجود ندارد. فرد شاید بگوید:  

ده. دراین نوع احساسات حتی قدرت لازم برای حرکت دادن چقدر رقت انگیز و بی ارا "شدم...

 قایق اسباب بازی در وان حمام هم وجود ندارد!

 

 تصمیم گیری

 

اکثر ما به هنگام تحت فشار بودن تصمیم می گیریم و هنگامی که ما به این نقطه برسیم، باید با 

 راهی هایی می رسیم. احساسات متضاد آن تصمیم ها مقابله کنیم. ما در جاده زندگی به دو

حالا این دو راهی می تواند سه راهی یا حتی چهار راهی باشد. جای تعجب نیست که تصمیم گیری 

 کند و ما را مضطرب سازد. رمی تواند برای ما مشکل ایجاد کند، نصف شب ما را از خواب بیدا

های د. ارتششبیه کرمی توان تصمیم هایی که می توانند زندگی را متحول کند به یک جنگ داخلی ت

ناسازگار احساسات، هر یک با زرادخانه دلایل خود، برای توجیه کردن اذهان ما با یکدیگر مبارزه 

می کنند. و تصمیمات ما، چه جسورانه باشند چه با ترس، چه خوب باشند و چه نسنجیده، می توانند 

 مسیر را هموار یا نابود کنند. 

د تصمیم گیری ندارم جز اینکه: هر تصمیمی که می گیرید، در من برای شما توصیه زیادی در مور

دو راهی زندگی اردو نزنید .تصمیم بگیرید. بهتر است یک تصمیم اشتباه بگیرید تا اینکه اصلا 
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نظم و  احساساتمان به تصمیمی نگیرید. هر یک از ما باید از پس آشفتگی عاطفی خود برآییم و

 ترتیب بدهیم.

فرین جوان پس آنکه تصمیم گرفت همه چیز را از اول شروع کند به من همانطور که یک کارآ

 "من می خوام از شر دلشوره هام خلاص بشم."گفت: 

البته شما حتما یک ابزار فوق العاده برای تصمیم گیری دارید، درسته؟ اگر تمرینات لازم برای 

مدت برای زندگی  دادید، در این صورت شما یک برنامه بلند مدت و کوتاهانجام هدف گذاری را 

خود دارید. )آن تمرین ها را انجام دادید، درسته؟ اگر هم انجام ندادید، خیلی دیر نشده(. در حال 

 حاضر تمام کاری که شما باید انجام دهید این است که تصمیم بگیرید با اشتیاق مناسب عمل کنید

 

 اشتیاق

 

یرا سوال پاسخ مستقیمی بدهم زاین چطور می توان اشتیاق را بدست آورد؟ فکر نکنم بتوانم به 

 های زیادی برای این کار وجود دارد. اما دو چیز را در مورد اشتیاق می دانم:راه

 

 . اشتیاق از درون سرچشمه می گیرد نه بیرون1

 

 می تواند باعث اشتیاق شوند. هم . عوامل بیرونی5

 

رد ط به زمان بندی و آمادگی فتقریبا هر چیزی می تواند باعث ایجاد اشتیاق شود. این مسئله مربو

است. می تواند آهنگی باشد که به فرد انگیزه می دهد. ممکن است یک موعظه به یاد ماندنی باشد. 

ممکن است یک فیلم، گفتگویی با یک دوست، درگیری با یک دشمن یا یک تجربه تلخ باشد. حتی 

فراد و باعث می شود برخی از ایک کتاب مانند این کتاب می تواند مکانیسم داخلی را تحریک کند

 "همین الان می خوامش! "بگویند: 
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 اشتیاق خالص خودتان هستید، به هر نوع تجربه "دکمه های احساسی "بنابراین، هنگامی که بدنبال 

مثبت در زندگی خوش آمد بگویید. برای محافظت از خودتان در برابر تجربیات زندگی به دیوار 

امیدی ها و همچنین نور آفتاب تجارب غنی را نیز دفع می کند. ه ناپناه نبرید. همان دیواری ک

 بنابراین اجازه دهید زندگی شما را لمس کند. لمس بعدی می تواند زندگی شما را تغییر دهد.

 

 97اراده

 

 این جمله از قوی ترین جملات در زبان انگلیسی است. ".من آن را انجام می دهم"می گوید:  اراده

 م می دهم.من آن را انجا

 

هیچ چیز نمی تواند در برابر "تمدار بزرگ بریتانیایی، زمانی گفت: سا، سی98بنیامین دیسرایلی

 "خواست و اراده انسان  مقاومت کند؛ خواست و اراده ای که تا رسیدن به هدف هر کاری می کند.

د می توانبه عبارت دیگر، زمانی که کسی بسیار مصمم است تا کاری را انجام دهد، هیچ چیز ن

 جلوی او را بگیرد.

من گفته اند که این کوه خیلی بلند است،   به من از آن کوه بالا می روم."فردکوهنوردی می گوید:  

است؛ ولی من از این کوه   رشیب زیادی دارد، پر از صخره است و صعود کردن از آن خیلی دشوا

و شما به زودی می بینید که برای شما  بالا می روم. این کوه مال منه. من از این کوه بالا می روم

 "دست تکان می دهم و یا اینکه هرگز دیگر منو نمی بینید چون تا به قله کوه نرسم بر نمی گردم.

 چه کسی می تواند با چنین تصمیمی مخالفت کند؟

 هنگامی که با چنین اراده ی آهنین مواجه می شویم، من می توانم زمان، سرنوشت و واقعیت را ببینم

ما نیز باید اجازه دهیم او رویای خود "که با عجله جلسه را تشکیل می دهند و در آخر می گویند: 

  "را داشته باشد. او گفت یا به قله می رسد و یا اینکه در این راه می میرد.

                                                            
47 Resolve 
48 Benjamin Disraeli 



157 
 

 است. ROYALMIND.IRکلیه حقوق این کتاب متعلق به بزرگترین شبکه انگیزشی و موفقیت کشور، 

 

بهترین تعریفی که تا بحال برای اراده شنیدم مربوط به دختربچه ای در شهر فاستر کالیفرنیا است. 

چه "ل سخنرانی در مورد موفقیت به گروهی از بچه های باهوش دبیرستانی بودم. پرسیدم:مشغو

چند نفر دستهایشان را بالا بردند و جواب های خوبی  "کسی می تواند معنای اراده را به من بگوید؟

دادند. اما آخرین پاسخ از همه بهتر بود. یک دختر خجالتی از آخر کلاس بلند شد و با هیجان 

من فکر می کنم اراده به این معناست که به خودتان قول بدهید هرگز تسلیم نشید "دی گفت: زیا

ید : به خودتان قول بدهاین بهترین تعریفی است که تا به حال شنیده ام خودشه!"و دست برندارید.

  .هرگز تسلیم نشید و دست برندارید

اد بگیرد چگونه راه برود؟ چه در مورد آن فکر کنید! یک کودک چه مدت باید سعی کند تا ی

ست؟ ؟ می گویید این حرف دیوانگی ا"دیگه بسه. وقتت تموم شد "مدت منتظر می مانید تا بگویید:

بچه ی من تا زمانی که راه رفتن را یاد "هر مادری در این دنیا می گوید:  البته که دیوانگی است.

  راه بروند. جای تعجب نیست که همه می توانند  "بگیرد، تلاش می کند!

چه مدت باید تلاش کنم تا رویاهایم "در اینجا یک درس بسیار مهم وجود دارد. از خودتان بپرسید: 

. این تمام معنای اراده تا هر زمان که طول بکشدمن این پاسخ را پیشنهاد می کنم:  "تحقق یابند؟

 است.

 

 * عمل *

 

خرین بخش فرمول است. عمل عنصری دانش به همراه احساسات برابر با عمل است. عمل کردن آ

است که نتایج را تضمین می کند. فقط عمل می تواند باعث عکس العمل شود. علاوه بر این، تنها 

 عمل مثبت می تواند باعث عکس العمل مثبت شود.

تمام جهان دوست دارد به تماشای کسانی بنشیندکه باعث می شوند کارها اتفاق بیافتند و این افراد 

 ود را می گیرند.پاداش خ
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 کاملا درست است! "ایمان بدون عمل هیچ سودی ندارد."یک گفته معروف می گوید: 

ت مل کردن ندارم. این تلقین ها با تکرار و تقویمن مخالفتی با تلقین کردن به عنوان ابزاری برای ع

 یک برنامه، می توانند به ایجاد نتایج عالی کمک کنند.

اما مرز نازکی بین ایمان و حماقت وجود دارد. می دانید، تلقین بدون عمل، آغاز خودفریبی است. 

ی ه مدیر اجرایو در مسیر رسیدن به رفاه چیزی بدتر از خود فریبی وجود ندارد. مثل این است ک

اما  "قصد دارم در این تجارت بزرگ ترین شخص باشم "از جلسه فروش خارج شود و بگوید: 

پس از آن هیچ تفکر، نظم انضباط یا عمل را پشت حرفهایش قرار ندهد.این فرد شاید حتی بخواهد 

 برای دیدن طلوع آفتاب به سمت غرب برود.

 

 * چهار سوال*

 

خود می رسیم، من سوالاتی دارم که می خواهم دربارشان تفکر کنید. هم چنان که به پایان سفر 

د. شروع می شو"چرا"سوال اول: چرا باید تلاش کنید؟ کودکان اغلب سوالاتی می پرسند که با 

واین هم یک سوال مهم از این نوع سوالها است. چرا باید زود از خواب بیدار شد؟ چرا باید اینقدر 

این کتاب ها را مطالعه کرد؟ چرا باید دوستان زیادی داشته باشیم؟ سخت کار کرد؟ چرا باید 

 چرا باید آنقدر راه دور رفت؟ چرا باید آنقدر پول درآورد؟ چرا باید آن مقدار را بخشید؟

 است. و این سوال این است: "چرا باید تلاش کرد؟"یک سوال دیگر، بهترین پاسخ به این سوال 

تلاش کردن می خواهید با زندگی تان چکار کنید؟ چرا نباید ببینید  چرا نباید تلاش کرد؟ بغیر از

تا کجا می توان جلو رفت؟ چرا نباید بدانید چقدر می توانید درآمد داشته باشید، مطالعه کنید و با 

دیگران سهیم شوید؟ چرا نباید ببینید به چه کسی می توانید تبدیل شوید یا تا کجا می توانید 

که نه؟ بهرحال شما تا زمان مرگتان در این دنیا هستید. چرا تا آن زمان با  پیشرفت کنید؟ چرا

 سبک وشیوه خوبی زندگی نمی کنید؟
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بعضی افراد با یک زمینه  "چرا شما نه؟"سوال سوم کمی فراتر می رود. این سوال می پرسد:  

نند تا همه چیز را محدود کارهای باورنکردنی انجام داده اند. بعضی از مردم آنقدر خوب کار می ک

اسکاتلند تماشا نکنید؟ چرا شما  94ببینند. چرا شما نه؟ چرا شما مه صبحگاهی را در جزایر هیبرید

تاریخ برج لندن را ندانید و اسرار پنهان اسپانیا را کشف نکیند؟ چرا شما ناهار را در یکی از آن 

 ما نه؟ میل نکنید؟ چرا ش26کافی شاپ های جذاب پاریس مشرف به شانزلیزه 

یا نگاه کردن به تابلو مونا لیزا در موزه  21هیچ چیز مانند راه رفتن در تالار آینه ها در کاخ ورسای

 لوور نیست.

چرا شما دریای کارائیب سوار قایقرانی نکنید ؟ آیا می دانید بهترین صدف های میامی در کجا 

 هستند؟

خرید نکنید یا در  25بان پنجم نیویورکمن می توانم آنها را به شما نشان دهم. چرا شما در خیا

اقامت نکنید و غاز کباب شده نخورید؟ چرا شما به هنگام غروب  22یا کارلایل 29یا پلازا 23والدورف

آریزونا نوشیدنی نخورید؟ چرا شما از تمام زندگی لذت نمی برید با این که می دانید این پاداش 

 شما برای تلاش منظم و مدوام است ؟ چرا شما نه؟

و در حال حاضر، دوست من، این آخرین سوال من برای شما است: چرا الان نه؟ چرا آینده ای بهتر  

را  به تعویق می اندازید؟ از امروز دست بکار شوید. کتابهای جدیدی بخرید، برنامه اهداف خود 

هره ایش برا با دقت تهیه کنید، یک میلیونر را برای ناهار دعوت کنید، راه های را جدید برای افز

وری، توسعه یک سبک زندگی سخاوتمندانه همراه با عشق پیدا کنید و تلاش تازه ای را برای باور 

 به خودتان انجام دهید. حرکت کنید.

 

                                                            
49 Hebrides 
50 Champs Elysees 
51 palace of Versailles 

 مترجم ---است نیویورک شهر هایخیابان تریننشیناعیان و ترینمهم از خیابان این25 
53 Waldorf 
54 Plaza 
55 Carlisle 
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در نهایت، از خداوند کمک بخواهید. بله، من اعتقاد دارم که موفقیت های آینده به خودمان بستگی  

یاز به تغذیه روحی داریم، به ویژه هنگامی که با دشواری ها دارد. اما همچنین می دانم که همه ما ن

 مواجه می شویم. 

داستانی در مورد مردی وجود دارد. این مرد یک عمارت سنگی را تحویل گرفت و طی دو سال آن 

را به باغی دوست داشتنی و پر از گل های زیبا تبدیل کرد. شهرت این باغ در همه جا پیچید. مرد 

یف ها را شنیده بود و به دیدن آن باغ آمده بود. اما او همچنین می خواست مطمئن مقدسی این توص

عا باغبان، خداوند قط"شود که باغبان خالق اصلی)خدا( را فراموش نکرده است. بنابراین او گفت: 

 "حق باشماست ای مرد مقدس."باغبان فهمید و گفت:  "با این باغ زیبا به تو برکت داده است.

طر آفتاب، باران، خاک، و معجزه دانه و فصل ها نبود، چنین باغ زیبایی قطعا وجود نداشت. اگر بخا"

اما شما باید این مکان را چند سال پیش می دیدید، زمانی که تنها خدا مالک این مکان بود و کسی 

 "آن را به این شکل درنیاورده بود.

*** 

 

ین بستگی به ما دارد که آیا از قوانین الهی برای خداوند نعمت زندگی را به ما عطا کرده است. اما ا

 خلق کردن و پیشرفت استفاده کنیم یا نه.

 

 

 


